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УВОДНИ ДУМИ 

 
Изследване за Светослав Минков е винаги желано, 

необходимо и навременно, като се имат предвид оригиналните 
произведения на автора и мястото му в българското културно 
пространство. Краткият анализ на пътя, извървян от писателя в 
живота и литературата, мислите на утвърдени в нашето 
литературознание творци за него въвеждат в темата и са преход 
към истински ценното – библиографското му представяне. 
Каква по-обективна оценка за едно творчество от 
библиографския труд, безпристрастен и сдържан, наглед 
суховат, а всъщност ключ към множество бъдещи изследвания, 
стъпка в посока към увеличаване популярността на автора.  

Очевидно е, че е извършена огромна по обем събирателска 
и изследователска работа, прегледани са десетки книги и 
статии, прелистени са стотици страници. Така се е достигнало 
до систематизирано и точно описание на произведения, 
публикувани в отдавна издадени вестници, списания, сборници, 
потънали в книжовното море. Библиографското изследване на 
Иван Александров представя писателя в цялата пълнота и 
разнообразие на творческото му вдъхновение - с първия 
фейлетон, публикуван в сп. “Българан” през 1920 г., със 
стиховете, разказите и романите, с приказките, пътеписите, 
преводите и интервютата  до “тежките” издания с избрани 
произведения, сами по себе си признание и оценка. 
Благодарение на този труд  добиваме впечатления от Светослав 
Минков хумориста, сатирика, фантаста, майстора на гротеската, 
литературния критик, редактора. Библиографската картина се 
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допълва от произведенията му на чужди езици, което превръща 
писателя в част от световната литература и култура. 

Документираният интерес към творчеството на Светослав 
Минков от страна на литературната критика също е важна част 
от изследването. Издирената литература за него с биографичен, 
научен, методически, публицистичен характер също представя 
оценката на времето. Нещо повече – по-задълбочен поглед 
върху публикациите би могъл да даде възможност за анализ и 
изводи – какъв е читателският и издателският интерес към 
творчеството на писателя през годините, кои са предпочитаните 
/популярните/ му произведения, съвпада ли това мнение с 
оценката на литературната критика. Без съмнение 
библиографският труд, посветен на Светослав Минков е 
изготвен вещо и ще бъде ценен водач в търсенията на 
литературните историци и критици. Да му пожелаем на добър 
час! 

 
н.с. Живка Радева 
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ТОЙ БЕШЕ И СИ ОСТАНА ЕДИН САМОТНИК В 
БЪЛГАРСКАТА ЛИТЕРАТУРА. ЕДНО СТРАННО 
ФАНТАСТИЧНО ЦВЕТЕ. НЯМАШЕ УЧИТЕЛИ В 
НАШАТА ПРОЗА. ДЪЛГО ВРЕМЕ НЯМАШЕ И 
УЧЕНИЦИ. 
 

СИМЕОН СУЛТАНОВ 
 
 
 
ТОЙ СИ ИЗРАБОТИ СВОЙ СТИЛ, ДОСТИГНА 
ДЪЛБОЧИНА В ИДЕИТЕ И СИГУРНОСТ В 
ОВЛАДЯВАНЕТО НА ЖИЗНЕНИЯ МАТЕРИАЛ. ТАКА В 
СВОЯ ВЪЗХОДЯЩ РАЗВОЙ СЕ ИЗДИГНА ДО 
ТАЛАНТЛИВ ПРЕДСТАВИТЕЛ НА НОВО, ОСОБЕНО 
НАПРАВЛЕНИЕ В БЪЛГАРСКАТА БЕЛЕТРИСТИКА. С 
ТЪНЪК УСЕТ ЗА ЗАГАДЪЧНОТО В ЧОВЕШКИЯ 
ЖИВОТ, С ИЗНЕНАДВАЩО СТРАННО 
ВЪОБРАЖЕНИЕ И С ОСТРОУМНА МИСЪЛ 
СВЕТОСЛАВ МИНКОВ ИМА РЯДКОТО УМЕНИЕ ДА 
ХВАЩА ВЕДНАГА ЧИТАТЕЛЯ И ДА ГО ВОДИ ПО 
НАЙ-НЕОЧАКВАНИ ПЪТИЩА. 
 

ГЕОРГИ ЦАНЕВ 
 
 
 
НЕПОВТОРИМ БЪЛГАРСКИ АВТОР, ТОЙ ИЗЛЕЗЕ НА 
СВЕТОВНИЯ ФОРУМ. НЕГОВОТО ОБЩЕСТВО СА 
ЕВРОПЕЙСКИ ПИСАТЕЛИ ОТ ТИПА НА ХОФМАН, 
МАЙРИНК И ЕВЕРС, БЕРНАРД ШОУ, ХАШЕК И 
КАРЕЛ ЧАПЕК. 
 

ПАНТЕЛЕЙ ЗАРЕВ 
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* * * 
 
На Светослав Минков 

 
Жаден, жизнерадостен, капризен, 
Със сърце на истински артист, 
в този век на ветрове и кризи 
ти трептеше като брезов лист. 
 
Ти живя неволен и самотен, 
беше мярка, беше висота. 
Качваше се горе на Голгота 
трудно, но със сключени уста. 
 
Не дочух словата ти последни. 
Спиш сега под бледните треви, 
а духа ти като събеседник 
чак до края с мене ще върви. 
 

Никола Фурнаджиев 
(С е п т е м в р и, 1967, № 9, с. 5) 
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Светослав Константинов Минков – живот и 
творчество 

Светослав Минков е роден в гр. Радомир на 12 февруари 
1902 година в будно семейство. Големият му брат Асен загива в 
Междусъюзническата война, а другият брат Иван – в сражение с 
полицията през 1925 година, като член на военния център на ЦК 
на БКП. 

Основното си образование получава в родния си град, а 
гимназиалното – в София. 

Литературните си дарби Светослав Минков проявява още 
като ученик – пише стихове, разкази и фейлетони. 

Сестра му Теодора, съпруга на друг майстор на словото 
Ст. Л. Костов, го свързва с изтъкнати писателски среди. 
Първата си белетристична творба “Биномът на Нютон” печата 
през 1920 година в списание “Българан”. Изпратен е да учи във 
Военното училище във Вайскирхен (Австрия). Литературните 
си познания допълва с четене на произведенията на Гьоте, 
Хайне, Ибсен, По, Ницше, немските романтици, руските 
реалисти и “прокълнатите” поети. Следи списание “Везни” на 
Гео Милев, с когото се свързва лично. Съвместно с Христо 
Смирненски за 1922 година издава “Календар Българан”. 

Следва Славянска филология в Софийския университет 
“Климент Охридски, заминава за Мюнхен, където учи в 
Търговско-стопанската академия (авг. 1922 – септ. 1923). Там се 
запознава с най-новите явления в немската и световната 
литература и живопис, с естетиката на диаболистичната 
литература (Г. Майринк, Х. Хайц и др.). 

След завръщането си в България продължава 
образованието си в Свободния университет, но не го завършва. 
Работи като библиотекар в Народната библиотека (1924 – 1925), 
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като книговодител, началник на бюро, деловодител в Българска 
централна кооперативна банка, Българска земеделска 
кооперативна банка и др. (1926 – 1942 г.). 

Пътува много, посещава редица страни в Европа, Азия и 
Южна Америка. Като делегат на XIV конгрес на ПЕН-
клубовете, посещава Бразилия и Аржентина (от авг. до окт. 1936 
г.). 

Служител е в българската легация в Токио (май 1942 – 
ноември 1943 г.), коректор е във в. “Работническо дело” (септ. 
1944 – дек. 1945), редактор е във в. “Отечествен фронт” (1946 г.) 
и в Българска кинематография (1952 – 1954), главен редактор 
(1954 – 1956) и редактор е в издателство “Български писател” 
(1956 – 1962). 

Творческият и жизнен път на Св. Минков е интересен и 
наситен с качества, които го нареждат на достойно място в 
историята на българската литература. Името му свързваме с 
разкази, стихове, фейлетони, приказки, пътеписи, статии, 
реплики и епиграми във в. “Българан”, “Изток”, “Литературен 
глас”, “Хоровод”, “Литературни новини”, “Мисъл”, “Развигор”, 
“Съвременник”, “Кормило”, “ЛИК”, “Стрелец”, “Вестник на 
жената”, на сп. “Хиперион”, “Сила”, “ЕК”, “Българска мисъл”, 
“Съдба”, “Дума на българските писатели”, “Стара планина”, 
“Златорог”, а по-късно и на вестниците “Работническо дело”, 
“Литературен фронт”, “Стършел”, на списания “Септември”, 
“Пламък” и др. 

Умира на 22 ноември 1966 година в София. 
Творческият свят на Светослав Минков ангажира 

литературната ни критика още при своята поява през 20-те 
години. 
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В българската литература се налага становището, че 
Светослав Минков е едно “странно фантастично цвете”, един 
самотник без преки предходници и следовници, със 
самостоятелен оригинален почерк. 

Творчеството на писателя е свързано с проблемите за 
духовно обезличаване на човека в тогавашното общество и 
атмосферата на големия град, погледнати през прецизния 
поглед на автора, който безспорно е изпълнен с висок 
политически и нравствен критерий. 

Целият литературен свят на Светослав Минков е 
своеобразно предизвикателство към традиционно-
реалистичното художествено изображение в националната ни 
литература. Той е един от най-ярките представители на 
българския диаболизъм в прозата, което го откроява като виден 
представител на модернистичните търсения в белетристиката 
между двете световни войни. 

Изображенията на автора са наситени с предпочитанията 
му към “украса отвън”, осъществена чрез “класически мотиви” 
като “демонични предмети” (портрети, часовник, икони, 
цигулка и др.) и “демонични герои” (смърт, дявол, нечиста 
сила). 

Присъствието на Светослав Минков в кръга “Стрелец” 
определя интереса му към фолклорната демонология, с чийто 
аксесоар авторът доминира и реализира своеобразен вариант на 
тази специфична литературна украса. 

Светослав Минков е първият български писател, прозрял 
глобалната заплаха от роботизация в съвременното 
съществуване, въздействаща пагубно с антиемоционалния си 
рационализъм върху съзнанието на “човека маса”. 
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Авторът постига изключително въздействие на идеята си 
за манипулираната, марионетна, ценностно разколебана, 
боравеща с представи за нещата, а не със самите неща, същност 
на човека в “модерната цивилизация”. 

Светослав Минков изгражда свой литературен почерк в 
годините между двете световни войни, публикувайки “Дамата с 
рентгеновите очи”, “Автомат”, “Разкази в таралежова кожа”, 
създаде памфлета си “Мадрид гори” и неподражаемия пътепис 
“Другата Америка”. Чудноват и невероятен е творческият му 
свят, странни и необикновени са героите, които живеят на 
страниците от неговите книги. Декорът на неговите творби е и 
близък, и безкрайно далечен. Героите сякаш скъсяват 
дистанцията с читателя и в следващия миг са невероятно 
далече, въздействат ни със своята странна психология, изглежда 
и реални, и нереални, живеейки в свой многоцветен и 
многообразен свят. 

Обособявайки в типологията на своите герои три основни 
групи – образа на учения, образа на малкия човек и образа на 
американския човек – авторът аргументирано показва, че тези 
апсихологични типове герои са всъщност само иронично-
пародийни вариации на масово тиражирани социални 
представи. 

Художественият свят на Светослав Минков кореспондира 
със световните литературни образци създадени от чешкия 
писател Карел Чапек. 

Творчеството на двамата автори е един универсален 
сатиричен модел на урбанизиращото се технократско 
съвременно общество, предчувстващо безпогрешно комичните 
парадокси на “американизацията” в “провинциалните” кътчета 
на света на гротесковата причудливост на модерността. 
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Творческата палитра на Светослав Минков е изпъстрена с 
тематични жанрови търсения и нови открития, разкази, 
фейлетони, гротески, пътеписи, приказки, репортажи и един 
останал в семейния архив сценарий за филм. Не трябва да 
отминем жанровата новост, вложена в романа гротеска 
“Сърцето в картонената кутия” (написан в съавторство с 
Константин Константинов). 

Ще бъде непълно, ако не отбележим мястото на Светослав 
Минков като редактор и преводач. 

Без него едва ли бихме усетили с такава сила 
Андерсеновите приказки, “Приказките на Шехерезада”, 
безспорно тук трябва да добавим и преводите на арабски 
приказки. 

С особен колорит се отличават преводите му на Едгар 
Алан По, Густав Майринк, Антон Павлович Чехов, Емил 
Лудвиг и др. 

За висотата на Светослав Минковото творчество 
достатъчно красноречиво говорят неговите книги, разкази и 
фейлетони, издадени на английски, немски, руски, френски, 
румънски, японски и др. езици. 

100-годишният юбилей на Светослав Минков ни дава 
възможност днес да потърсим отново неговото място в 
литературата по достойнство, по заслуги, по неговия несъмнен 
“европеизъм”, по дълбокото му уважение към родния език и 
най-вече за дързостта му на сатирик, който никога не се 
страхува да покаже истината такава, каквато е, по простите и 
категорични човешки истини, в които прозира смеха, устремен 
към светлината, а не към дребнавото хихикане. 

 

Иван Александров 
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БЕЛЕЖКИ 

 
Материалите в настоящата библиография са 

систематизирани в два основни раздела, обединени от общата 
тема, но различаващи се по своето съдържание. Дял І. представя 
книгите на Светослав Минков /на български и на чужди езици/, 
и рецензиите към тях, негови произведения, публикувани в 
сборници и периодични издания, Светослав Минков като автор 
на литературно-критически статии, като редактор и съставител 
на литературни сборници, като преводач от немски и руски 
език; Дял ІІ. организира литературата за Светослав Минков – 
биографични материали, литературна критика, спомени, 
библиографии. 

Публикациите са издирени чрез Националната 
библиография на Р България, каталозите, картотеките и 
фондовете на Народна библиотека “Петко Р. Славейков” във 
Велико Търново, литературоведската картотека на 
Библиографския отдел в Института по литература при БАН, 
прикнижни и пристатийни библиографии. Представените 
публикации обхващат периода 1920-2002 г. Подреждането им е 
хронологично, а в рамките на всяка година – азбучно, за 
описанието им е използван БДС 9735-72. В голямата си част 
източниците са прегледани “de vizu”.  

Към библиографията  са приложени Именен показалец на 
лицата; и Заглавен показалец на художествените произведения 
на Светослав Минков /на български и чужди езици/.  
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І. Произведения на Светослав Минков 

І. 1. Самостоятелно издадени книги на Светослав 
Минков и рецензии към тях  

І. 1. 1. на български език 

1922 година 
1. СИНЯТА хризантема. Разкази. С., Аргус, 1922. 30 с. 

Съдържа: Синята хризантема; Serenade meldncolique; 
Малвина. 

Рец.: Васил Пундев. Синята хризантема. - С л о в о, 
1, № 67, 3 юли 1922; Сирак Скитник.Синята хризантема. - 
З л а т о р о г, 3, 1922, № 10, 626-627; Георги Караиванов. 
Синята хризантема. - С и л а, 3, 1922, № 12, 15-16. 
 
1924 година 
2. ЧАСОВНИК. Гротески. С., печ. Витоша, 1924. 32 с. 

Съдържа: Часовник; Папагала от Панаиря; 
Миризмата на тамяна. 

Рец.: Константин Гълъбов. - Р а з в и г о р, 4, № 170, 
7 февр. 1925; Часовник. Гротески. - Н а ш и  д н и, 1, 1924, 
№ 5, с. 6; Йордан Бадев.”Часовник”. - С л о в о, 3, № 714, 
13 окт. 1924. 
 
1927 година 
3. ОГНЕНАТА птица. Четири разказа. С.,  Родопи, 1927. 

44 с. 
Съдържа: Огнената птица; Аз и непознатият; 

Талисман; Човекът в нощта. 
Рец.: Константин Гълъбов.”Огнената птица”. – С т р 

е л е ц, 1, № 4, 28 апр. 1927, 2-3; Димитър Шишманов. 
Светослав Минков ”Огнената птица”. - С л о в о, 5, № 
1427, 14 март, 1927; Павел Спасов. Светослав Минков. 
Огнена птица. (Сред книгите и списанията). - Х и п е р и о 
н, 6, 1927, № 1-2, с. 72; Ас. Ненов. Литературни разпри. - 
О б з о р, 1, № 11, 15 апр. 1929,  с. 1. 
 
1928 година 
4. ИГРА на сенките. Ил. Илия Петров. С., Т.Ф. Чипев, 

1928. 72 с. с ил. 
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Съдържа: Полунощна история; Съновникът; Устрем; 
Американското яйце; Игра; Заключени; Иконите са творба 
на дявола. 

Рец.: Димитър Шишманов. Разкази. - С л о в о, 7, № 
1979, 16 ян. 1929, с. 1; Ас. Ненов. Литературни разпри. - О 
б з о р, 1, № 11, 15 апр. 1929,  с. 1. 
 
1931 година 
5. КЪЩАТА при последния фенер. Разкази. С., Хемус, 

1931. 112 с. 
Съдържа: Къщата при последния фенер; Гост; 

Ужасът; Нечиста сила; Сламеният човек; Стъклената гора; 
Черната кокошка;  Разказ с витамини. 

Рец.: Ангел Каралийчев. Нови разкази от Светослав 
Минков. – С ъ в р е м е н н и к, № 10, 1931; А. Тодоров. 
Къщата при последния фенер. – З в е з д а, 1933, № 10; 
Георги Константинов. Къщата при последния фенер. –    З 
л а т о р о г, 1931, № 8-9, 434-436; ”Къщата при последния 
фенер”. - З в е н о, 4, 1931, № 36, с. 576; Гео Крънзов. 
”Къщата при последния фенер”. - В е с т н и к   з а   ж е н а 
т а, 11, № 467, 1931, с. 2; К. Кръстев. Къщата при 
последния фенер (Критика). - Л и т. г л а с, № 150, 10 апр. 
1932, с. 3-4. 
 
1932 година 
6. АВТОМАТИ. Невероятни разкази. С., Т.Ф. Чипев, 1932. 

112 с. 
Съдържа: Човекът, който дойде от Америка; 

Маймунска младост; Водородният господин и 
кислородното момиче; Made in U.S.A.; Сламеният 
фелдфебел; Лунатин!.. Лунатин!.. Лунатин!.. 

2. изд. 1935; 3. изд. 1947. 
Рец.: Павел Спасов. Светослав Минков. Автомати. 

(Нови книги). - С т а р а   п л а н и н а, 1, 1932, № 5, с. 10; 
Гео Крънзов. “Автомати”. (Нови книги). - В е с т н и к   н а   
ж е н а т а, 12, № 515, 14 ян. 1933, с. 2; Милчо Николов. 
”Автомати”. - З л а т о р о г, 14, 1933, № 1, 38-40; Драго 
Попов. Книжовен бележник. - З в е н о, 6, 1933, № 1, с. 15; 
Ил. Симеонов. Автомати. Невероятни разкази. - В ъ з х о 
д, 1, 1933, № 1-2,  с. 4; Йордан Бадев. Най-хубавото през 
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изтеклата година. Разкази. Автомати от Св. Минков. - З о 
р а, 14, № 4079, 6 февр. 1933, с. 6; Сава Мак. Литературен 
преглед.  Автомати. Разкази от Св. Минков. - З н а м е, 7, 
№ 30, 8 февр. 1933, с. 4; Ил. Симеонов. Разкази, повест, 
драма. - Б ъ л г.  н е з а в и с и м о с т, 1, № 103, 18 февр. 
1933, с. 2; К. Кръстев.”Автомати”. - Л и т.  г л а с, 5, № 
182, 19 февр. 1933; Георги Цанев. “Автомати” (Критика и 
рецензии). - У ч и л. п р е г л е д, 32, 1933, № 2, 250-253; 
Сава Боновски.”Автомати”. - Б ъ л г. п е ч а т, 1, 1933, № 4, 
с. 174; Павел Спасов. ”Автомати”. Разкази. - С т а р а  п л а 
н и н а, 1, 1933, № 5, с. 10; К. Гълъбов.”Автомати”. - Б ъ л 
г.  м и с ъ л, 1933, № 5-6, 428-430; Ан. Тодоров. Автомати. 
- З в е з д а, 1, 1933, № 15, 719-720. Димитър Панов. 
Автомати. (Книгопис). - М и с ъ л   и   в о л я, 3, 1933, № 
32, с. 4; Георги Караславов. - Р Л Ф, № 113, 1933; В. 
Каменов. Светослав Минков. Автомати.- В: К о р м и л о. 
Тримес. литер. сб. Кн. 2. С., 1933, с. 270; С. Иванова. 
”Автомати”, разкази от Св. Минков. - Л ъ ч и, 3, № 4, 15 
март 1934, с. 3; Ив. Карановски. ”Автомати” - невероятни 
разкази. - Л и т. ч а с, 2, № 6, 23 окт. 1935, 5-6; Петър 
Динеков. Още за разказите на Св. Минков. - Л и т. г л а с, 
9, № 359, 16 юни 1937, с. 6. 
 
1933 година 
7. СЪРЦЕТО в картонената кутия. Роман – гротеска в 7 

невероятни приключения. С., Модерна домакиня, 1933. 64 с. 
В съавт. с Константин Константинов. 
Рец.: Йордан Бадев. Литературна жътва за една 

година. (Литературен преглед). - З о р а, 11, № 4351, [ян.] 
1934, с. 8; Ник. Атанасов. Един роман не за всекиго. - Б ъ л 
г. м и с ъ л, 9, 1934, № 1, 76-77; Ст. П. Василев. ”Сърцето в 
картонена кутия”. - Р о д н а  р е ч, 7 1933, № 3-4, 156-160; 
За и против сърцето. (Лит. критика във вид на фейлетон). - 
Б а л к а н, 1, 1936, № 1, с. 4; Новата книга на Св. Минков. 
- С т у д е н т с к а    б о р б а, 8, № 3, 20 ноем. 1933, с. 4. 
 
1934 година 
8. ДАМАТА с рентгеновите очи. Разкази. С., Хемус, 1934. 

144 с. 
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Съдържа: Дамата с рентгеновите очи; Новият 
Робинзон; Една възможна утопия; Филантропична 
история, Жената в златния ковчег; Защо  останах без 
двойник; Това се случи в Лампадефория; Къщата при 
последния фенер; Разказ с витамини; Магичен разказ за 
соята. 

2. изд. 1945; 3. изд. 1946. 
Рец.: Ст. Станчев. Св. Минков. Дамата с 

рентгеновите очи. - Г р е б е ц, 1, 1934, № 3, 92-93; Ст. П. 
Василев. Дамата с рентгеновите очи. - Р о д н а   р е ч, 8, 
1934-35, № 5, с. 247; Георги Константинов. Дамата с 
рентгеновите очи. – З л а т о р о г, 1934, № 9, 421-422. 
Георги Цанев. Дамата с рентгеновите очи. – Л И К, № 10, 
1934; Гео Крънзов. ”Дамата с рентгеновите очи”. Критика. 
- В е с т н и к   н а   ж е н а т а, 14, № 590, 1934, с. 2; 
Йордан Бадев. През изтеклата година. Най-ценното 
литературно производство. /Лит. преглед/. - З о р а, 16, №  
4654, 31 дек. 1934, с. 2; Лео Коен. Дамата с рентгеновите 
очи. Разкази. - Т р а к и е ц, 12, 1935, № 466, 3 март 1935, 
с. 4; Васил Александров. Дамата с рентгеновите очи. - Н о 
в а   л и т е р а т у р а, 1, 1935, № 22, с. 352; М. Андонов. 
Св. Минков. Дамата с рентгеновите очи. - Л и т.  п р е г л е 
д, 1, 1935, № 26, 2-3; Св. Бучков. Дамата с рентгеновите 
очи. (Книжнина). - О б з о р, 1, № 3, 30 март 1935, с. 6; 
Димитър Панов. ”Дамата с рентгеновите очи”. Разкази. - 
М и с ъ л   и    в о л я, 5, 1935, № 8, с. 4. 
9. ЧУДНАТА касичка. Приказка за деца. По Ханс Х. 

Андерсен. Разказал… 2. изд. С.., Гутенберг, 1934. 16 с.  с ил. 
1. изд. няма сведения.  
Съдържа: В детската стая; Какво разказва паричката; 

Чудната касичка. 
10. ЧУДНАТА касичка.. Приказка за деца. По Андерсен 

разказал… З. изд.   С., печ. Б.А. Кожухаров, 1934.   28 с. 
Съдържа: В детската стая, Какво разказа паричката; 

Чудната касичка. 
 
1935 година 
11. АВТОМАТИ. Невероятни разкази.   С., Казанлъшка 

долина, 1935.   136 с. 



 19

Съдържа: Човекът, който дойде от Америка; 
Маймунска младост; Водородният господин и 
кислородното момиче; Made in U.S.A.; Сламеният 
фелдфебел; Лунатин!.. Лунатин!.. Лунатин!... 
12. ЗАХАРНОТО момиче. Приказки. Ил. Вадим 

Лазаркевич, С., Хемус, 1935. 79 с.  с цв. ил. 
Съдържа: Захарното момиче; Цар Безсънко; 

Джуджето Тинтирин; Приказка за лъжата; Скъперникът и 
неговата риза; Приказка за завистта; Лъжец и истина; 
Месечко; Сапунени мехури; Снежният човек и врабчето; 
Какво разказваше чайникът; Златното яйце; Маскираната 
лисица; Царска кръв; Как гарджето стана певец; Индийска 
приказка. 

Рец.: Георги Караславов. Захарното момиче. 
Приказки. – К о р м и л о, № 22, 1935; П. Пеев. Захарното 
момиче. - Л и т. г л а с, 8, № 297, 5 ян. 1936, с. 5;  П. 
Динеков. Коледни подаръци за деца. - Л и т. г л а с, 8, № 
297, 5 ян. 1936, 5-6; Верен път. – К о р м и л о, № 37, 1936. 
 
1936 година 
13. МАДРИД гори. История в телеграми за съпротивата на 

един град. С., Хемус, 1936. 104 с. 
Рец.: Борис Делчев. Мадрид гори. – Ч а с, 3, № 23,10 

февр. 1937; “Мадрид гори”. - З а р я, 15, № 4631, 13 
февр.1937,  с. 6; Ю. Генов ”Мадрид гори”. - Н о в а   к а м 
б а н а, 1, № 234, 13 февр. 1937, с. 4; Тодор Павлов. Книга, 
която гори” Мадрид гори.” – Ч а с, 3, № 26, 3 март 1937; 
1937; Пенчо Пенев. Мадрид гори. - Л и т.  г л а с, 9, № 348, 
31 март, 1937,  с. 7; Лео Коен. Мадрид гори. (Лит. 
критика). - Г р е б е ц, 2, № 19-20, 15 юни 1937, с. 5; Ст. 
Божков. Мадрид гори. - В е с т н и к   н а   ж е н а т а, № 
683, 1937. 
14. МАСКИРАНАТА лисица. Приказки. С., Казанлъшка 

долина, 1936. 56 с. с цв. ил. 
Съдържа: Как гарджето стана певец; Изпълнено 

желание; Скъперникът и неговата риза; Сапунени мехури; 
Индийска приказка; Маскираната лисица.  

Рец.: Мар. Василев. Детската художествена 
литература. - З о р а, 15, № 4613, 23 ян. 1937, с. 6; Пенчо 
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Пенев. Маскираната лисица. - Л и т. г л а с, 9, № 345, 10 
март 1937, с. 7. 
15. РАЗКАЗИ в таралежова кожа. С., Хемус, 1936. 176 с. 1 

цв.  портр. 
3. доп. изд. 1947.  
Съдържа: След девет месеца; Влак; Алхимия на 
любовта; Приключение в рая; Кучешка история. 
Рец.: Любомир Бучков. Разкази в таралежова кожа . - 

Л и т. ч а с, 2, № 37, 27 май 1936, с. 3; А. Стоянов. Разкази 
в таралежова кожа. - З в ъ н, 4, 1936, № 5, с. 16; Петър 
Динеков. Разкази в таралежова кожа. – З л а т о р о г, 17, 
1936, № 6, 278-280; Лео Коен. Разкази в таралежова кожа. 
- Т р а к и е ц, 14, № 531, 7 юни 1936, с. 4; Пенчо Пенев. 
Разкази в таралежова кожа. - О б з о р, 2, № 66, 13 юни 
1936, с. 4; Петър Динеков. Още за разказите на Светослав 
Минков. – Л и т. г л а с, № 359,16 юни 1937, с. 6; Б. 
Балабанов. ”Разкази в таралежова кожа”. - Н о в  с в я т, 1, 
1936, № 11, 14-15; Емил Коралов. Разкази в таралежова 
кожа. - Л И К, 2, 1936, № 34, с. 2; Я. Калиакренски. 
Разкази в таралежова кожа. - Д о б р у д ж а н с к и   г л а с, 
2, № 175, 1936, с. 2; Г. Крънзов. Св. Минков. Разкази в 
таралежова кожа. - В е с т н и к   н а   ж е н а т а, 15, № 653, 
1936, с. 2; Пенчо Пенев. Разкази в таралежова кожа. - Л и 
т.  г л а с, 9, № 339, 27 ян. 1937, с. 7. 
 
1938 година 
16. ГОСТ. Разкази. С., Съюз на бълг. писатели, 1938. 64 с. 

Съдържа: Гост; Ужасът; Криминален случай; 
Къщата при последсния фенер; Стъклената гора; За 
часовниците и за влюбените; Магичен разказ за соята. 
17. ДРУГАТА Америка. Едно пътуване отвъд Екватора. 

С., Хемус, 1938. 192 с. 1 л. ил. 
2. изд. 1943; 3. изд.1946. 
Съдържа: Пътуването; Един параход в океана; 

Дакар; През екватора; Рио де Жанейро; Сан Пауло-Сантос; 
Буенос Айрес; Писмо до Ханс Руин. 

Рец.: Лео Коен. Другата Америка. - Т р а к и е ц, 17, 
№ 663, 1 ян. 1939, с. 4; Един българин разказва за другата 
Америка. - В е ч е р н а   б у р г а с к а   п о щ а, 11, № 
3112, 6 ян. 1939, с. 2; Йордан Бадев. Между най-хубавите 
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книги на сезона. ”Другата Америка” от Св. Минков. - З о р 
а, 20, № 5881, 26 ян. 1939, с. 10; Ана Георгиева. Другата 
Америка. (Нови книги). - М и р,  № 11551, 31 ян. 1939, с. 
3; М. Андонов. Другата Америка. - З а р я, № 5232, 4 февр. 
1939, с. 6; Жорж Нурижан. ”Другата Америка”. - С в е т о 
г л а с, 3, № 7, февр. 1939, с. 3; Петър Динеков. Другата 
Америка. - З л а т о р о г, 20, 1939, № 2, 99-101; А. 
Филипов. Другата Америка. - Б ъ л г.  м и с ъ л, 14, 1939,  
№ 2, 133-134; Другата Америка. - Н а ч а л о, 1, 1939, № 2,  
с. 23; Стефан Станчев. Другата Америка. - И з т о к 
(Сливен), 5, № 211, 5 март 1939, с. 4; Г. Константинов.  
Другата Америка. (Критичен преглед). - Д н е с, 4, № 931, 
6 март 1939, с. 8; Стойко Божков. Другата Америка. - В е с 
т н и к   з а   ж е н а т а, № 768-769, 5 апр. 1939, с. 2; Георги 
Цанев. Другата Америка. - И з к у с т в о   и   к р и т и к а, 
1939, № 4, 215-217; Сл. Данаилов. Светослав Минков 
“Другата Америка”. - С л о в о, 18, № 5065, 27 май 1939; 
Богомил Нонев.  Другата Америка. - С в е т л о с т р у й, 
11, 1939, № 9, с. 3; Другата Америка от Св. Минков в ново 
издание. - И з т о к, 9, 1943, № 401-402, с. 6; Нова книга. 
”Другата Америка” от Св. Минков в ново издание. - С л о 
в о, 22, № 414, 4 дек. 1943. 
18. МИШОКЪТ Мики спестовник. Весела приказка в 

картинки. Ил. Вадим Лазаркевич. С., П.К. Овчаров, 1938. 16 с. с 
ил. 

 
1939 година 
19. СЪРЦЕТО в картонената кутия. Седем невероятни 

приключения. С., Съюз на бълг. писатели, 1939. 88 с. 
В съавт. с Константин Константинов. 

 
1940 година 
20. ЧУДНАТА касичка. По Ханс Андерсен. Разказал… 

Картини Нева Тузсузова. (4. изд.). С., Съюз на попул. банки, 
1940.   28 с.  с ил. 

Съдържа: В детската стая; Какво разказа паричката; 
Чудната касичка. 
 
1941 година 
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21. ЖЕЛЯЗНАТА къщичка. Приказка за чудното 
приключение на един молив и една касичка. Ил. Нева 
Тузсузова. С., Съюз на попул. банки, 1941. 15 с.  с ил. 

22. ЯПОНСКАТА литература. Начало, развитие, 
представители. С., Бълг. мисъл,  (1941). 68 с.  2 л. факс. 

Рец.: ”Японската литература” от Св. Минков. - Н а р 
о д е н   в е с т н и к, 1, № 18, 1942,  с. 6; Гриша Филипов. 
”Японската литература”. - Л и т е р а т у р е н   к р и т и к, 
1, № 18, 1941,  с. 6; Японската литература. - В е с т н ик   н 
а   ж е н а т а, 21, № 869, 1941, с. 2. 
 
1942 година 
23. МАЙМУНСКАТА младост. Разкази. С., печ. Рахвира, 

1942. 32 с.  с ил. (Хумор.библ. Бай Ганю; 9). 
Съдържа: Маймунска младост; Водородният 

господин и кислородното момиче. 
 
1943 година 
24. ЛЪВ и жаба. Разкази. С., печ. Рахвира, 1943. 16 с.  с ил. 

(Библ. Джудже). 
Съдържа: Лъв и жаба; Скъперникът и неговата риза; 

Златното яйце. 
 
1945 година 
25. ЛУНАТИН. Хумористични разкази. С., Четиво, 1945. 

48 с. (Хумор. библ. Весел час, Кн. 9). 
Съдържа: Водородният господин и кислородното 

момиче; Донау говори; Лунатин!.. Лунатин!.. Лунатин!..; 
За часовниците и за влюбените; Криминален случай. 
26. МАДРИД гори. История в телеграми за съпротивата на 

един град. (2. изд).   С., Четиво, 1945.   103 с. 
 
1947 година 
27. АВТОМАТИ.Невероятни разкази. С предг. от П. 

Динеков.   С.,  Хемус, 1947.   136 с. 
Съдържа: Човекът, който дойде от Америка; 

Маймунска младост; Водородният господин и 
кислородното момиче; Made in U.S.A.; Сламеният 
фелдфебел; Лунатин!.. Лунатин!.. Лунатин!.. 
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28. ИЗБРАНИ произведения. Предг. Пантелей Зарев. 
Худож. Марко Бехар. С., Нар. просвета, 1947. 284 с. с ил.; 1 
портр. 

Съдържа: Човекът, който дойде от Америка; 
Маймунска младост; Лунатин!.. Лунатин!.. Лунатин!..; 
Това се случи в Лампадефория; Филантропична история; 
Разказ за една бегония; Алхимия на любовта; Сан-Пауло-
Сантос; Вечеря в чайния дом; Любопитните; Заплетен 
случай; Атоми и кози; Ние, туземците. 
 
1950 година 
29. КОЛЕТ от Америка. Разкази и фейлетони. Ил. Марко 

Бехар. С., Нар. младеж, 1950. 130 с. с ил. 
Съдържа: Колет от Америка; Заплетен случай; 

Любопитните; Атоми и кози; Размишления на бясна тема; 
Потомците на Кир Михалаки; Човекът Бил и котката Кет; 
Бракоразводно сражение; Губернаторче; Тема с вариации; 
Произшествие в Канзас; Седмата минута; Негърско 
щастие; Маршът на янките. 

Рец.: Георги Константинов. Колет от Америка. –   Л 
и т. 

ф р о н т, № 37, 17 март 1951. 
 
1952 година 
30. ИМПЕРИЯ на глада. С., Бълг. писател, 1952. 204 с. 

2. изд. 1956. 
Рец.: Богомил Нонев. Империя на глада. – О т е ч.   ф 

р о н т, № 2544, 9 ноем. 1952; Е. Петров. С оръжието на 
художествената публицистика. – Л и т. ф р о н т,    № 49, 4 
дек. 1952;  П. Петров. Една правдива книга за Япония. – Р 
а б. д е л о,  № 79, 20 март 1953; Иван Попиванов. 
Империя на глада. - Н а р. а р м и я, № 1466, 29 май 1953, 
с. 3; Белетристика. Империя на глада. Очеркова книга от 
Св. Минков. - Ч и т а л и щ е, 1953, № 12,  с. 38. 
 
1954 година 
31. МЕСЕЧКО. [Разкази за деца]. Худож. Вадим 

Лазаркевич. С., Нар. младеж, 1954. 48 с.  с ил. 
Рец.:  Емил Петров. Фантастика на обикновеното. – 

Л и т. ф р о н т, № 45, 11 ноем. 1954,  с. 2. 
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32. ОТВЪД океана. Разкази и очерци. С., Държ. воен. изд., 
1954. 188 с. с портр. 

Съдържа:  Разкази: Филантропична история; Новият 
Робинзон; Атоми и кози; Човекът Бил и котката Кет; 
Произшествие в Канзас; Негърско щастие; Маршът на 
янките; Червените покойници;  Очерки: Рио де Жанейро; 
Сан Пауло-Сантос; Буенос Айрес; Токио 1943 година. 

Рец.: Драгомир Асенов. Ярка и своеобразна сатира. –  
Л и т. ф р о н т, № 51, 23 дек. 1954,  с. 2. 
 
1955 година 
33. ИЗБРАНИ произведения. Предг. Емил Петров. С., 

Бълг. писател, 1955. 496 с. 1 портр. 
Съдържа: Разкази: Сламеният фелдфебел; Разказ с 

витамини; Човекът, който дойде от Америка; Водородният 
господин и кислородното момиче; Лунатин!.. Лунатин!.. 
Лунатин!..; Филантропична история; Жената в златния 
ковчег; Това се случи в Лампадефория; Новият Робинзон; 
Дамата с рентгеновите очи; Защо останах без двойник; 
След девет месеца; Влак; Алхимия на любовта; 
Приключение в рая; Разказ за една бегония; Асфалт; 
Човекът Бил и котката Кет; Произшествие в Канзас; 
Негърско щастие; Маршът на янките; Червените 
покойници;  Очерки: Дакар; Рио де Жанейро; Сан Пауло-
Сантос; Буенос Айрес; Токио 1943;  Фейлетони: 
Откраднатата къща; Любопитните; Ние, туземците; 
Седмата минута;  Опашкарска история. 

Рец.: Иван Сестримски. Сатирик и разобличител на 
капиталистическата действителност. – О т е ч.   ф р о н т, 
№ 3520, 23 дек. 1955. 
34. АКСАКОВ, С. Аленото цвете. Преразк. …; Ил. М. 

Успенски. С., Нар. младеж, 1955. 28 с. с цв. ил. (За  
предучилищна и ранна училищна възраст). 

 
1956 година 
35. ЦАР Безсънко. Приказки. Ил. Вадим Лазаркевич. С., 

Нар. младеж, 1956. 71 с.  с цв. ил. 
Рец.: Атанас Дишев. Приказките на Светослав 

Минков. – С е п т е м в р и, 1958, №  6, с. 194. 
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1957 година 
36. МАСКИРАНАТА лисица. [Приказка]. Ил. Вадим 

Лазаркевич. С., Бълг. художник, 1957. 16 с. с цв. ил. 
2. изд. 1962; 3. изд. 1991. 

37. ХИЛЯДА и една нощ. Арабски приказки. Избрал и 
преразк. … С., Нар. младеж, 1957. 176 с. с ил. (За средна 
училищна възраст). 

 
1958 година 
38. ИЗБРАНИ произведения. Предг. Емил Петров. С., 

Бълг. писател, 1958. 484 с.  1 л. портр. 
Съдържа: Разкази: Сламеният фелдфебел; Разказ с 

витамини; Човекът, който дойде от Америка; Водородният 
господин и кислородното момиче; Лунатин… Лунатин… 
Лунатин…; Филантропична история; Жената в златния 
ковчег; Една възможна утопия; Това се случи в 
Лампадефория; Новият Робинзон; Дамата с рентгеновите 
очи; Защо останах без двойник; След девет месеца; Влак; 
Алхимия на любовта; Приключение в рая; Кучешка 
история; Разказ за една бегония; Асфалт; Наследници; 
Заплетен случай; Човекът Бил и котката  Кет; 
Произшествие в Канзас; Негърско щастие; Червените 
покойници; Пътеписи и очерки: Един параход в океана; 
Дакар; През екватора; Рио де Жанейро; Сан Пауло-Сантос; 
Буенос Айрес; Легенда и действителност; Император 
Мейджи отваря вратите; Токио 1943; Приказки: Снежният 
човек и врабчето; Царска кръв; Месечко; Как гарджето 
стана певец; Лъв и жаба; Фейлетони: Любопитните; 
Бракоразводно сражение; Колет от Америка; Седмата 
минута; Опашкарска история; Гост от запад. 
 
1959 година 
39. ПРИЗРАКЪТ от Кендари. Разкази [за деца и юноши]. 

Ил. Стоян Атанасов. С., Нар. младеж, 1959. 32 с.  с ил. (Масова 
библ. Пчелица). 

40. ПРИКАЗКИ на Шехеразада. Ил. Любомир Зидаров. С., 
Бълг. писател, 1959. 139 с.  8 л. ил. 

Съдържа: Аладин и вълшебната лампа; Слепецът, 
въжарят и халифът; Рибарят и страшният дух; Нурадин и 
брат му Шамзадин; Вълшебният кон; Синдбад 
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Мореплавателя; Али  Баба и четиридесетте разбойници; 
Маруф обущарят. 

2. прераб. изд. 1961; 3. изд. 1963; 4. изд. 1972; 5. изд. 
1976; 6. изд. 1980; 7. изд.1985. 
41. ВЪЛШЕБНИЯТ кон. Арабска приказка. Преразк. … 

Ил. Атанас Пацев. С., Нар. младеж, 1959. 24 с. с ил. (За 
предучилищна възраст). 

 
1960 година 
42. БРАКОРАЗВОДНО сражение. Хумористични разкази. 

Ил. Борис Димовски. С., Профиздат, 1960. 64 с. с ил. (Библ. 
Стършел, № 45). 

Съдържа: Бракоразводно сражение; Гост от Запад; 
Случай в родителен падеж; Гьоте и ботушите; Опашкарска 
история. 

 
1962 година 
43. ИЗБРАНИ произведения. Т. 1-2. Предг. Емил Петров. 

Под. ред. на Симеон Султанов. С., Бълг. писател, 1962. 
Т. 1. Разкази. – 380 с., 1 л. портр 
Съдържа: Майстор на сатирата; Made in U.S.A.; 

Сламеният фелдфебел; Къщата при последния фенер; 
Разказ с витамини; Маймунска младост; Човекът, който 
дойде от Америка; Водородният господин и кислородното 
момиче; Лунатин!.. Лунатин!.. Лунатин!..;Филантропична 
история; Жената в златния ковчег; Една възможна утопия; 
Това се случи в Лампадефория; Новият Робинзон; Дамата 
с рентгеновите очи; Защо останах без двойник; След девет 
месеца; Влак; Магичен разказ за соята; Алхимия на 
любовта; Приключение в рая; Кучешка история; Разказ за 
една бегония; Асфалт; Наследници; Заплетен случай; 
Човекът Бил и котката Кет; Произшествие в Канзас; 
Негърско щастие; Червените покойници; Случай в    
падеж.. 

Т.2. Пътеписи. Очерци. Приказки. Фейлетони. –    
420 с. 

Съдържа: Пътеписи: Другата Америка - Пътуването; 
Един параход в океана; Дакар; През екватора; Рио де 
Жанейро; Сан Пауло-Сантос; Буенос Айрес; Писмо до 
Ханс Руин;  Империя на глада - Легенда и действителност; 
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Император Мейджи отваря вратите; Чужденецът и 
Япония; Токио 1943; Дзайбацу; От самурая до бълхата; 
Народът се бори; Япония под звездното знаме; Два града; 
Парижки бележник;  Очерци: Мадрид гори;  Приказки: 
Царска кръв; Месечко; Как гарджето стана певец; Лъв и 
жаба; Приказка за лъжата;  Фейлетони: Любопитните; 
Мечти за република; Паметни дати; Бракоразводно 
сражение; Колет от Америка; Седмата минута; 
Опашкарска история; Новогодишна история; Гост от 
Запад; Паметник. 

Рец.: Сред книгите. - Ч и т а л и щ е, 1962, № 11, с. 
31. 
 
1963 година 
44. ПАТЕНТ САС. Четири разказа. Худож. Марко Бехар. 

С., Нар. култура, 1963. 160 с.  с ил.  1 портр. 
Съдържа: Патент САС;  Човекът с опашката; 

Генералски шинел; Орден. 
Рец.: Преди да изсъхне мастилото. – Л и т.   ф р о н т, 

№ 9, 28 февр. 1963; Патент САС. (Нови книги). - Ч и т а л 
и щ е, 1963, № 11, с. 4; Владимир Свинтила. Патентът 
САС и неговите проблеми. – С е п т е м в р и, 1964, № 1, 
250-252; В. Колевски. Достижения и перспективи. - П л а 
м ъ к, 1964, № 4, 61-62; Христо Йорданов. Творческа 
младост в зрелостта. – Н а р.  к у л т у р а, № 42, 17 окт. 
1964. 
 
1964 година 
45. ВОЛЪТ и магарето. Арабска нар. приказка. Преразк. 

… Рис. от Борислав Стоев. С., Бълг. художник, 1964. 16 с.  с ил. 
Кн. е включена в папка със загл.: ”10 приказки от 

цял свят”. 
 
1965 година 
46. КАК гарджето стана певец. Приказка. Худож. М. 

Бехар.   (С., Бълг.художник, 1965).   16 с.  с ил. 
47. СНЕЖНИЯТ човек и врабчето. [Приказка]. Ил. Нева 

Тузсузова. С., Бълг. писател, 1965. 24 с.  с ил. 
 
1966 година 
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48. ПАНОПТИКУМ “Лайхенвалд”. Разкази. С., Бълг. 
писател, 1966. 224 с. (Балкански писатели). 

Съдържа: Паноптикум”Лайхенвалд”; Съвсем 
странна история; Чудният смях в Рамония; Разказ за една 
бегония; Асфалт; Човекът с опашка; Орден; Сънят на 
генерал  Дудъл, Човекът, който дойде от Америка; В 
сивото всекидневие; Джуджето Тинтирин.  

Рец.: Паноптикум “Лайхенвалд”. -  Н а р. к у л т., № 
32, 6 авг. 1966,  с. 5; Й. Василев. Паноптикум… - Н а р. м л 
а д е ж, № 198, 21 авг. 1966, с. 4; Милена Цанева. 
Светослав Минков и неговата нова книга. – Н а р. к у л т., 
№ 41, 8 окт. 1966; Г.  М. Григоров. Майсторството на 
сатирика. – Р а б. д е л о,   № 331, 27 ноем. 1966. 
 
1967 година 
49. ИЗБРАНИ разкази. Ред. и предг. Симеон Султанов. С., 

Бълг. писател, 1967. 436 с. 1 л. портр. 
Съдържа: Сатирикът и неговия двойник; Сламеният 

фелдфебел; Къщата при последния фенер; Разказ с 
витамини; Маймунска младост; Човекът, който дойде от 
Америка; Водородният господин и кислородното момиче; 
Лунатин!.. Лунатин!.. Лунатин!..; Филантропична история; 
Жената в златния ковчег; Една възможна утопия; Това се 
случи в Лампадефория; Новият Робинзон; Дамата с 
рентгеновите очи; След девет месеца; Влак; Магичен 
разказ за соята; Алхимия на любовта; Приключение в рая; 
Разказ за една бегония; Асфалт; Наследници; Човекът Бил 
и котката Кет; Негърско щастие; Червените покойници; 
Приказка за Лъжата; Орден; Генералски шинел; Човекът с 
опашката; Съвсем странна история; Чудният смях в 
Рамония; Джуджето Тинтирин; Паноптикум 
”Лайхенвалд”; В сивото всекидневие.  
 
1968 година 
50. ДЖУДЖЕТО Тинтирин. [Приказка]. Худож. Асен 

Грозев. С., Бълг. художник, 1968. 16 с.  с ил. 
 
1971 година 
51. ПРИКАЗКИ. Ил. Асен Старейшински. С., Бълг. 

писател, 1971. 80 с.  с ил. 
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Съдържа: Цар Безсънко; Захарното момиче; Как 
гарджето стана певец; Лъв и жаба; Какво разказваше 
чайникът; Скъперникът и неговата риза; Златното яйце; 
Месечко; Сапунени мехури; Царска кръв; Лъжец и истина;  
Приказка за завистта; Маскираната лисица; Приказка за 
лъжата; Снежният човек и врабчето; Джуджето Тинтиран; 
Индийска приказка. 
 
1972 година 
52. АЛХИМИЯ на любовта. Избрани разкази. Ред. Дамян 

Дамев. Уводни думи Слав Хр. Караславов. Ил. Херлуф 
Бидструп. С., Нар. младеж, 1972. 324 с.  с ил. 

Съдържа: Made in U.S.A.; Сламеният фелдфебел; 
Къщата при последния фенер; Разказ с витамини; 
Маймунска младост; Човекът, който дойде от Америка; 
Водородният господин и кислородното момиче; 
Лунатин!.. Лунатин!.. Лунатин!..; Филантропична история; 
Жената в златния ковчег; Една възможна утопия; Това се 
случи в Лампадефория; Новият Робинзон; Дамата с 
рентгеновите очи; Защо останах без двойник ; След девет 
месеца; Влак; Магичен разказ за соята; Алхимия на 
любовта; Приключение в рая; Кучешка история; Разказ за 
една бегония; Асфалт. 
53. СЪЧИНЕНИЯ. В 2 т. Ред. Светла Гюрова. Предг. 

Симеон Султанов. С., Бълг. писател, 1972. 
Т. 1. Разкази. 456 с., 1 портр. 
Съдържа: Made in U.S.A.; Разказ с витамини; Къщата 

при последния фенер; Сламеният фелдфебел; Маймунска 
младост; Човекът, който дойде от Америка; Водородният 
господин и кислородното момиче; Лунатин!.. Лунатин!.. 
Лунатин!..; Една възможна утопия; Жената в златния 
ковчег; Новият Робинзон; Защо останах без двойник; 
Приключение в рая;   Дамата с рентгеновите очи; 
Филантропична история; Това се случи в Лампадефория; 
Кучешка история; След девет месеца; Влак; Алхимия на 
любовта; Магичен разказ за соята; Разказ за една бегония; 
Асфалт; Наследници; Заплетен случай; Човекът Бил и 
котката Кет; Произшествие в Канзас; Негърско щастие; 
Червените покойници; Случай в родителен падеж; Орден; 
Генералски шинел; Човекът с опашката; Чудният смях в 
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Рамония; Съвсем странна история; Паноптикум 
“Лайхенвалд”; В сивото всекидневие. 

Т.2. Пътеписи, очерци, приказки, фейлетони. 442 с. 
2. изд. 1982. 
Съдържа:  Пътеписи: Другата Америка - Пътуването; 

Един параход в океана; Дакар; През екватора; Рио де 
Жанейро; Сан Пауло - Сантос; Буенос Айрес; Писмо до 
Ханс Руин;  Империя на глада - Легенда и действителност; 
Император Мейджи отваря вратите; Чужденецът и 
Япония; Токио 1943; Дзайбацу; От самурая до бълхата; 
Народът се бори; Япония под звездното знаме; Два града; 
Парижки бележник;  Очерци: Мадрид гори;  Приказки: 
Снежният човек и врабчето; Цар Безсънко; Какво 
разказваше чайникът; Лъжец и истина; Захарното момиче; 
Сапунени мехури; Царска кръв; Скъперникът и неговата 
риза; Месечко; Как гарджето стана певец; Индийска 
приказка; Маскираната лисица; Златното яйце; Лъв и 
жаба; Приказка за завистта; Приказка за лъжата; 
Джуджето Тинтирин.  Фейлетони: Любопитните; Мечти за 
република; Паметни дни; Бракоразводно сражение; Колет 
от Америка; Седмата минута; Опашкарска история; 
Новогодишна история; Гост от Запад; Паметник. 
54. ЦАР безсънко. /Приказка/. Нарис. Румен Скорчев.  (С), 

Бълг.художник, (1972).   16 с.  с ил. 
3. изд. 1973. 

 
1974 година 
55. КАК гарджето стана певец. Приказка. Худож. Николай 

Стоянов. С., София-прес, 1974. 20 с.  с ил.  
2. изд. 1974. 

 
1975 година 
56. ЗАХАРНОТО момиче. [Приказка]. За предучилищна 

възраст. Худож. Петър Чуклев. С., Бълг. художник, 1975. 16 с. с 
ил. 

 
1976 година 
57. РАЗКАЗИ. Пътеписи. Състав. Симеон Султанов. С., 

Бълг. писател, 1976. 500 с. 1 л. портр. (Библиотека Български 
писатели). 
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Съдържа: Разкази: Made in U.S.A.; Сламеният  
фелдфебел; Къщата при последния фенер; Разказ с 
витамини; Маймунска млрадост; Човекът, който дойде от 
Америка; Водородният господин и кислородното момиче; 
Лунатин!.. Лунатин!.. Лунатин!.. Филантропична история; 
Жената в златния  ковчег; Една възможна утопия! Това се 
случи в Лампадефория; Новия Робинзон; Дамата с 
рентгеновите очи; След девет месеца; Влак; Магичен 
разказ за соята; Алхимия на любовта; Приключение в рая; 
Разказ за една бегония; Асфалт; Наследници; Човекът Бил 
и котката Кет; Негърско щастие; Червените покойници; 
Орден; Генералски шинел; Човекът с опашка; Съвсем 
странна история; Чудният смях в Рамония; Джуджето 
Тинтирин; Паноптикум “Лайхенвалд”; В сивото 
всекидневие;  Пътеписи: Другата Америка - Пътуването; 
Един  параход в океана;  Дакар; През екватора; Рио де 
Жанейро; Буенос Айрес; Писмо до Ханс Руин. 
58. ПРИКАЗКИ на Шехеразада. Ил. Любен Зидаров. 5. 

изд.   С., Отечество, 1976.   216 с. 
Съдържа: Аладин и вълшебната лампа; Слепецът, 

въжарят и халифът; Рибарят и страшния дух; Нурадин и 
брат му Шамзадин; Вълшебният кон; Синдбад 
Мореплавателя; Али Баба и  четиридесетте разбойници; 
Маруф обущарят. 
 
1977 година 
59. ПРИКАЗКИ. (Худож. Симеон Венков. 2. изд.).   С., 

Отечество, 1977.   96 с.  с ил. (Библ. Сладкодумци).  
Съдържа: Цар Безсънко; Захарното момче; Как 

гарджето стана певец; Лъв и жаба; Какво разказваше 
чайникът; Скъперникът и неговата риза; Златното яйце; 
Месечсо; Сапунени мехури; Царска кръв; Лъжец и истина; 
Приказка за завистта; Маскираната лисица; Приказка за 
лъжата; Снежният човек и врабчето; Джуджето Тинтиран; 
Индийска приказка. 
60. СНЕЖНИЯТ човек и врабчето. [Приказка]. Ил. Асен 

Старейшински. С.,  Бълг. писател, 1977. 16 с.  с ил. 
 
1979 година 
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61. САПУНЕНИ мехури. [Приказка]. Худож. Георги 
Трифонов. С., Бълг. художник, 1979. 16 с.  с ил. 

 
1982 година 
62. ДАМАТА с рентгеновите очи. Фантастични разкази. 

Състав., ред., [предг.] Огнян Сапарев. [Ново изд.]. Варна, Г. 
Бакалов, 1982. 234 с. (Библиотека Галактика; 36). 

Съдържа: Serenade melancolique; Малвина; Часовник; 
Огнената птица; Аз и непознатият; Полунощна история; 
Устрел; Заключени; Иконите са творба на дявола; 
Американското яйце; Гост; Ужасът; Нечиста сила; 
Сламеният човек; Къщата при последния фенер; 
Маймунска младост; Човекът, който дойде от Америка; 
Водородният господин и кислородното момиче; 
Лунатин!.. Лунатин!.. Лунатин!..; Дамата с рентгеновите 
очи; Една възможна утопия; Това се случи в 
Лампадефория; Съвсем странна история. 
 
1985 година 
63. ПРИКАЗКИ на Шехеразада. [Преразк.]… Худож. 

Васил Миовски. С., Бълг. писател, 1985. 216 с.  с ил. 
Съдържа: Аладин и вълшебната лампа; Слепецът, 

въжарят и халифът; Рибарят и страшния дух; Нурадин и 
брат му Шамзадин; Вълшебният кон; Сидбад 
Мореплавателя; Али Баба и четиридесетте разбойници; 
Маруф обущарят. 
 
1986 година 
64. СЪРЦЕТО в картонената кутия. Роман-гротеска в 7 

невероятни приключения. Варна, Г. Бакалов, 1986. 106 с.   
В кн. означено 2. изд. 
В съавт. с Константин Константинов. 

 
1995 година 
65. ПРИКАЗКИ от Хиляда и една нощ. Преразк. … С., 

Фама, 1995. 230 с. (Световна класика за  деца). 
Съдържа: Аладин и вълшебната лампа; Слепецът, 

въжарят и халифът; Рибарят и страшния дух; Нурадин и 
брат му Шамзадин; Вълшебният кон; Сидбад 
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Мореплавателя; Абу Сир и Абу Кир; Али Баба и 
четиридесетте разбойници; Маруф обущарят. 
 
1998 година 
66. ЗАХАРНОТО момиче. Приказки. Худож. Стефка 

Радкова. С., Фют, 1998. 68 с. (Безценни  камъчета). 
Съдържа: Захарното момиче; Цар Безсънко; 

Джуджето Тинтирин; Приказка за лъжата; Скъперникът и 
неговата риза; Приказка за завистта; Лъжец и истина; 
Месечко; Сапунени мехури; Снежният човек и врабчето; 
Какво разказваше чайникът; Златното яйце; Маскираната 
лисица; Царската кръв; Как гарджето стана певец; 
Индийска приказка. 
67. ПРИКАЗКИТЕ на Шехерезада. Прев. от рус. и 

преразк… Ил. Ивайло Иванчев.  С., Фют, 1998. 168 с. (Златни 
страници от българската и световната класика). 

Съдържа: Аладин и вълшебната лампа; Слепецът, 
въжарят и халифът; Рибарят и страшният  дух; Нурадин и 
брат му Шамзадин; Вълшебният кон; Синдбад 
Мореплавателят; Али Баба и четиридесетте разбойници; 
Маруф обущарят. 
 

І. 1. 2. на чужди езици 

1939 година 
68. LA FANTASKOPO. [Една възможна утопия]. Ella bulg. 

Lingvo tradukis N. Vasilev. S., Eld. Bulgara esp. asocio, 1939. 
Рец.: Petar Dinekov.– B u l g. e s p e r a n t I s t o, 1939, 

№ 4, p. 8. 
 
1943 година 
69. MOOHITOTSU no Amerika. [Колет от Америка] [прев.] 

Yamazaki Kioshi.   Tokyo, Ten yon Shohoo, 1943. 
 
1948 година 
70. LA ALIA AMERICO. Vojago trans la ekvatoro. [Другата 

Америка]. El la bulg. orig. trad. Georgi Hrsev. S., Bulg. esper. 
koop., 1948. 110 p., portr. 

 
1955 година 
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71. РАССКАЗЫЙ. Памфлеты. Фейлетоны. Пер. с болг. С. 
Коладжина. Илл. Б. Ефимов. Москва, Гослитиздат, 1955. 272 с.  
с илл. 

72. AUDEDE: Cocuk hikayeleri. [Месечко].  Cev. Auten 
Askin. S., Nar. prosveta, 1955. 48 p. 

 
1956 година 
73. СОЛОМЕННЫЙ фелдфебел. Рассказы, памфлеты, 

фельетоны. Пер. с болг. С. Коладжина. Худож. Б. Ефимов. 
Москва, Гослитиздат, 1956. 191 с. 

 
1957 година 
74. ALCHIMIA dragostel. [Алхимия на любовта]. 

Inromineste [si] cuvint inainte [de] Constantin Velichi. Bucuresti, 
Editura de Stat pentru literatura si arta, 1957. 

75. MASKELI tilki. [Маскираната лисица]. Ressam Vadim 
Lazarkevic. Bulgarcadancev. Sekibe Jamac. S., Bulg. hudojnik, 
1957. 16 p. 

76. VEZA e arte. Parralle. [Златното яйце].Perkth nga bulg. 
Dhurata Хохе. Tirane, Ndermarrja shteterore e botimeve, 1957. 67 
p.  ill. 

 
1958 година 
77. ИЗБРАННЫЕ рассказы. Пер. с болг. П. Рачева. С., Нар. 

култура, 1958. 128 с. 
78. OLGVELTVEEBEL. Novell, pamflette, foljetone. 

[Сламеният фелдфебел]. Telkinud V. Tomberg. Tallin, Ajalehtede-
Ajakirjada Kirjastus, 1958. 

 
1959 година 
79. РАССКАЗЫ. Фельетоны. Сказки. Очерки. Авториз. 

Пер. с болг. С. Коладжина. Москва, Гослитиздат, 1959. 
Рец.: Ал. Кривицки. Още една българска книга на 

руски език. – Б ъ л г. – с ъ в.  д р у ж б а, 1961, № 2,  с. 19. 
 
1961 година 
80. CAR Nespanko. [Цар Безсънко]. Prev. France Revk. Il. 

Stefan Planinc. Ljubljana, Mlada kniga, 1961. 66 p.  ill. 
 
1962 година 
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81. ОБЕЗЬЯНЬЯ молодость. [Маймунска младост]. 
Рассказы. Пер. с болг. Ю. Жанова, Н. Казариновой. Ред. К. 
Герасимова. С., Изд. лит. на иностр. языках, 1962. 136 с. 

82. ЧЕЛОВЕК прибывший из Америки. [Човекът, който 
дойде от Америка]. Рассказы, фельетоны, сказки, очерки. Предг. 
Богомил Нонев. [Пер. с болг.]. С., Изд. лит. на иностр. языках, 
1962. 484 с. 

 
1964 година 
83. РЯЖЕНАЯ лиса. [Маскираната лисица]. Сказка. Пер. с 

болг. Юрия Жанова. Рис. Вадим Лазаркевич.  С., 
Бълг.художник, 1964.   16 с. , с ил. 

84. ЭТО было в Лампадефории. Пер. Х. Рачян. Ереван, 
Айпетрат, 1964. 42 с. 

 
1965 година 
85. THE LADY with the X-ray eyes. [Дамата с рентгеновите 

очи]. Translated by Krassimira Noneva. S., Foreign Languages 
Press, 1965. 283 p. 

 
1966 година 
86. LAPE apgavike. [Маскираната лисица]. Pasaka Verte D. 

Venclovaite. Vilnius, Vaga, 1966.  16 p. 
87. RECITS en pean de herisson. [Разкази в таралежова 

кожа]. Traduits du bulgare par Assen Dzivgov, Pierre Quemeneur. 
Paris, Les Editeurs francais reunis, (1966). 264 p. 

 
1967 година 
88. КАК вороненок стал певцом. [Как гарджето стана 

певец]. Сказка. Пер. с болг. Худож. Марко Бехар. С., Бълг. 
художник, 1967. 16 с.  с ил. 

 
1968 година 
89. ПАНОПТИКУМ “Лайхенвальд”. [Паноптикум 

“Лайхенвалд”]. Рассказы. Пер. с болг. М. Маринова. (С.), 
София-пресс, 1968. 234 с. 

90. ASPHALTE et audres histoires tout a fait etranges. 
[Дамата с рентгеновите очи]. Traduit du bulgare par M. Dzivgov. 
Limbourg (Belgieue), Marabout, 1968. 256 p. 
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1969 година 
91. АЛХИМИЯ любви. [Алхимия на любовта. Сб. 

разкази]. Пер. с болг. С., София-пресс, 1969. 208 с. 
92. КАК гарджето стана певец. Приказка. Прев. от бълг. 

Мустафа Кемал. Худож. Марко Бехар. С., Бълг. художник, 1969. 
12 с. с ил. 

Текстът е на араб. ез. 
93. МАСКИРАНАТА лисица. Приказка. Прев. от бълг. 

Ахмед Фауд Белби. Ил. Вадим Лазаркевич. С., Бълг. художник, 
1969. 12 с. с ил. 

Текстът е на араб. ез. 
 
1970 година 
94. DIE MASKIERTE fuchsin. [Маскираната лисица. Сб. 

Приказки]. Deutsch von Lotte Markova. S., Bulg. hudoshnik, 1970. 
32 p.  ill. 

95. LA DAME aux yeux radioscopiques. [Дамата с 
рентгеновите очи]. Trad. Abdel Hamid Selim. Cairo, The General 
Organization for Editing and Publishing, 1970. 

Текстът е на араб. ез. 
 
1971 година 
96. КАК вароненок стал певцом. [Как гарджето стана 

певец]. Сказка. Пер. с болг. Юрия Царвуланова. Худож. 
Николай Стоянов. С., София-пресс, 1971. 20 с.  с ил. 

2. изд. 1973. 
97. COMMENT le corbeau devint chanteur. [Как гарджето 

стана певец]. Trad. Du bulg. par Suzanne Gorinova. Illust. Nikolai 
Stoyanov. S., Sofia-Presse, 1971. 20 p. ill. 

98. HOF the baby crow became a singer. [Как гарджето стана 
певец]. Transl. by Elena Mladenova. Illustr. Nikolai Stoyanov. S., 
Sofia-Press, 1971. 20 p.  ill. 

2. изд. 1974. 
99. WIE der krahenjunge sanger wurde. [Как гарджето стана 

певец. Приказка за деца]. Ubers. Lotte Markova. Illustr. Nikolai 
Stoyanov. S., Sofia-Press, 1971. 20 p.  ill. 

2. изд. 1975. 
 
1972 година 
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100. LE CORNO gioacchino. [Как гарджето стана певец. 
Приказка. Прев. от бълг. eз. Худож. Николай Стоянов]. S., Sofia-
Press, 1972. 20 p.  ill. 

 
1973 година 
101. EL CUERVITO cantor.[Как гарджето стана певец. 

Приказка за деца. Прев. от бълг. ез.] Pintor Nikolai Stoyanov. S., 
Sofia-Press, 1973. 20 p.  ill. 

 
1976 година 
102. СКАЗКИ. [Приказки. Прев. от бълг. ез.]. Худож. Асен 

Старейшински. С., София-пресс, 1976. 80 с.  с ил. 
2. изд. 1977. 

 
1977 година 
103. KONIG schlaflos. [Цар Безсънко. Приказка]. Ubers. 

Lotte Markova. Ill. Rumen Skortschev. S., Sofia-Press, 1977. 16 p.  
ill. 

 
1978 година 
104. FATA de zahar. [Захарното момиче. Приказка. Прев. 

от бълг. ез.] in romaneste de Paulina Babici. Il. de Petar Ciuklev. S., 
Balg. Hudojnic. Bucuresti, Ion Creanga, 1978. 16 p.  ill. 

105. KROL Niespalek. [Цар Безсънко. Приказка]. Przelozyla 
Alicja Zankowa. Il Rumen Scorczww. S., Sofia-Pres, 1978. 16 p.  ill. 

 
1979 година 
106. САХАРНАЯ девушка. [Захарното момиче. Приказка 

за предучилищна възраст]. Пер. с болг. Д. Забаркиной. Ил. 
Тодора Цонева. С., София-пресс, 1979. 16 с.  с ил. 

107. O CUKROVE divce. [Захарното момиче. Приказка за 
предучилищна възраст]. Prelozll Frantisek Talian. Il. Petr Cuklev. 
S., Bulg. chudznik, 1979. 16 p.  ill. 

 
1980 година 
108. ЦАРЬ Бессон. [Цар Безсънко. Приказка]. Пер. с болг. 

Д. Забаркиной. Ил. Румена Скорчева. С., София-пресс, 1980. 16 
с.  с ил. 

109. MÄRCHEN. [Приказки]. Ubers. [от бълг. ез.] Мarija 
Jarzeva. Ill. Einband Stojan Iliew. S., Sofia-Press, 1980. 80 p.  ill. 
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1982 година 
110. РАССКАЗЫ. [Сборник]. Пер. с болг. С., София-пресс, 

1982. 148 с. (Библиотека България; № 6.) 
 
1984 година 
111. DAMA s vontgenovymi ocami. [Дамата с рентгеновите 

очи]. Rost. Prel. A dosl. L`ubica Bernkopfova. Bratislava, Tatran, 
1984. 200 p. 

112. DER MANN aus Amerika. [Човекът, който дойде от 
Америка]. Berlin, Der Traumfabrikant, 1985. 16 p. 

 
1993 година 
113. LE COEUR dans la boite en carton. Roman grotesque en 

sept aventures incroyables. [Сърцето в картонената кутия. 
Гротесктен роман в седем невероятни авантюри]. Trad. du bulg. 
Krasimir Kavaldjiev. Еric Nalleau. Collad. Veronika Nentceva. 
Paris, Esprit des peninsules, 1993. 108 p. 

[В съавт. с К. Константинов]. 
 
1998 година 
114. LE COEUR dans la baite en carton. [Сърце в картонена 

кутия]. Trad. Krasimir Kavaldjiev. Paris, Esprit des peninsules, 
1998. 128 p. 

[В съавт. с К. Константинов]. 
 

І. 2. Произведения на Светослав Минков, включени в 
сборници 

І.2.1. на български език 

1922 година 
115. ОБИКНОВЕНА история. [Фейлетон]; Жилищна 

комисия [Стих.];  Мести [Фейлетон];  Лунна соната. [Стих.]. - В: 
К а л е н д а р Българан.  Уреждат Ал. Божинов и Хр. Силянов. 
Г. 5. С., 1922, 30-35, 36, 49-51, 87. 

 
1925 година 
116. ПАНТОМИМА. Папагала от Панаира. [Разкази]. - В: 

П е т   години. Лит. сборник. Състав. Йордан Стубел и 
Владимир Полянов. С., [1925], 183-193. 
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1931 година 
117. СЪНОВНИКЪТ. [Разказ]. - В: З н а х а р, Ив. и Н. 

Николов. От 20-та насам. Антология 1920-1930.  С., 1931, 153-
158. 

 
1934 година  
118. ВСЕКИ с късмета си. [Приказка]. - В: С г о в о р н а   

дружина планина минава. Кооп. сб. за деца. С., 1934, 17-22. 
 
1950 година 
119. ПРОИЗШЕСТВИЕ в Канзас. [Разказ]. - В: Б о р б а  за 

мир. Лит. сборник.  С., 1950, 188-199. 
 
1952 година 
120. МАРШАЛЪТ  на долара. [Разказ]. - В: Н о н е в, 

Богомил. Юда Тито. Сб. стихове и разкази. С., 1952, 86-97. 
 
1968 година 
121. МАСКИРАНАТА лисица. - В: Р а б о т н а   мецана. 

Приказки. Ил. Вадим Лазаркевич. С., 1968, 31-46. 
 
1976 година 
122.ЧОВЕКЪТ, който дойде от Америка. Маймунска  

младост. [Разкази]. - В: Б ъ л г а р с к а  фантастика. Антология. 
Състав. Станка Пенчева, Любен Дилов, Огнян Сапарев. Худож.  
Минчо Панайотов. Пловдив, 1976, 17-42. 

 
1980 година 
123. МАСКИРАНАТА лисица. - В: К а р т и н е н   свят. 

Сб. за деца. Худож. Вадим Лазаркевич. С., 1980, 17-30.  
2. изд. 1982.  

 
1983 година 
124. ЕДНА  възможна утопия. - В: Б ъ л г а р с к а  

фантастика. Антология. Състав. Агоп Мелконян. Ред. Йордан 
Костурков. Пловдив,  1983, 45-52. 

125. МАЛВИНА. Полунощна история. Заключени. 
Иконите са  творба на дявола. Устрел. Ужасът. [Разкази]. 
Сърцето в картонена кутия. Роман гротеска в седем невероятни 
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приключения. - В: И г р а  на сенките. Българска диаболична 
фантастика. Състав. и предг. Огнян Сапарев. Пловдив, 1983, 21-
54, 229-305. 

126. АЛАДИН и вълшебната лампа; Слепецът, въжарят и 
халифът; Рибарят и страшният дух; Абу-сир и Абу-Кир; Али 
Баба и четиридесетте разбойници. - В: П р и к а з к и  от хиляда 
и една нощ. Състав. Йордан Милев. Ил. Любен Зидаров. Прев. 
от араб. ез. Павлина Кюльовска-Мура; Прев. от нем. ез. Цветана 
Узунова-Калудиева. С., 1984, 136-207. 

 
1991 година 
127. АЛАДИН и вълшебната лампа; Али Баба и 

четиридесетте разбойници. - В:С и д б а д  мореплавателя. 
[Приказки от хиляда и една нощ]. Състав. Йордан Милев. Ил. 
Любен Зидаров. Прев. от араб. ез. Павлина Кюльовска-Мура; 
Прев. от нем. ез. Цветана Узунова-Калудиева. С.,  1991, 103-135, 
136-152. 

 
1993 година 
128. ПРИКАЗКА за завистта. - В: К у ч е т о с котешката 

опашка. Приказки от български писатели. С картинки за 
оцветяване. Худож. Мирослав Бонов-Мибо. Враца,  1993,16-18. 

 
І.2.2. на чужди езици 

1934 година 
129. САВРЕМЕНЕ бугарске приповетке. Прев. Никола 

Миркович. Београд, Луча, 1934. 168 с. 
 
1946 година 
130. NOVELLE  bulgare. A cura di Enrico Damiani. Roma, 

Edi-San, 1946. 
Съдържа: Svetoslav Minkov. Resurrezione. 

 
1949 година 
131. БУГАРСКА приповетка. Прев. Емилиjа Anheлиh,  

Милентиje Стоjилковиh. Београд. Ново поколение, 1949. 637 с. 
Съдържа: Светослав Минков. Догодило се у 

Лампадефории. 
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1950 година 
132. BULHARSKO v povidce. [ Български разкази]. Vybor 

sest. A pzel. Zdenka Henzova. Il. Jermila Vavrova. Praha, Druzestvo 
Dilo, 1950. 

Съдържа: Svetoslav Minkov. To se prihodilo v 
lampadeforii. 
 
1951 година 
133. BOLGER elbeszelesek. [Български разкази]. Ford Illes 

Sandor Kurti Pal. Budapest, Szepirodalmi Kiado, 1951. 
Съдържа: Svetoslav Minkov. Lampadeforia. 

 
1953 година 
134. БОЛГАРИ калавесем. [Български разкази]. Умсемах 

вырание Алексей Талвир. Шупашкар, Чавашгосиздат, 1953,   
308 с. 

Съдържа: Светослав Минков. Ку вал 
Лампадофоринче пулна. 
135. БОЛГАРСКИЕ повести и рассказы ХІХ и ХХ вв. Пер. 

К. Бучинска. Сост. Алексей Собкович. Москва, Гостлитиздат, 
1953. 

Съдържа: Светослав Минков. Это было в 
Лампадефории. Филентропическая история. 
 
1955 година 
136. ANTOLOGIA noveli bulgarskiej ХІХ i ХХ w. Wyboru 

dokonal I przdmova oratrzyl Bronislaw Cirlic. Rys. Wojciech 
Wenzel. Warszawa, Czyteenik, 1955.  

Съдържа: Swetoslaw Minkow. Zdarzylo sie to w 
Lampadeforii. 
 
1956 година 
136. PAGES bulgares. Preface de Pierre Gamarra. Paris, Pierre 

Seghars, 1956. 
Съдържа: Svetoslav Minkov. Asphalte. 

 
1959 година 
138. PAGINI din proza bulgara. [Страници от българската 

проза]. Liuben Karavelov et al. In rom. de Constantin Velichi, 
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Claudia Patrascu, Valentin Deslin. Bucuresti, Ed de Stat pentru lit. si 
arta, 1959. 567 p. 

 
1963 година 
139. EUROPA heute. Prosa und poesie seit 1945. [Европа 

днес. Проза и поезия след 1945]. T.2. Eine Anthologie ausgewahlt 
und hrsgg. Von Herman Kesten. Munchen, Kindler-Verlag, 1963. 
1247 p. 

 
1964 година 
140. ХЛОПОТЛИВАЯ мецана. [Приказки]. Худож. Вадим 

Лазаркевич. С., Болг. художник, 1964. 48 с. с ил. 
 
1965 година 
141. BOLGAR elbeszelok. [Антология на българската 

проза]. Ford. Boldey Jozsef, Juhasz Peter. Budapest, Europa 
konyvkiado, 1965. 512 p. 

142. ONKEL dentschos ideal. [Меракът на чичо Денчо. 
Весели истории от България]. Heitere Geschichten aus Bulgarien. 
Herausgegeben von Hartmut Herboth, uber. Hartmut Herboth, Lotte 
Markova. Berlin, Eulenspigel-Verlag, (1965), 230 p. 

143. ROMANE und Erzählungen. Ein Auswahlverzeichnis 
[Романи и разкази. Подборен указател]. Leipzig, VEB 
Bibliographisches Institut, 1965, 328 p. 

Съдържа: Svetoslav Minkov. Die dame mit den 
Röntgenaugen. 
 
1966 година 
144. БОЛГАРСКИЕ рассказы. Сост. М.С. Терзян. Ереван, 

Аастан, 1966.  311 с.  [с портрет]. 
Текстът е на арм. ез. 

 
1968 година 
145. ЧЕЛОВЕК который ищëт. Сб. научно-фантастических 

рассказов. Перев. Ю.И. Топалова. Москва, Мир, 1968. 
 
1969 година 
146. A BOLGAR irodalom kistukve [Антология на 

българската литература]. Valogatta, a bevereto Juhasz Peter. 
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Srerkesrtette Karig Sara. Budapest, Europa Konyvkiado, 1969. 671 
p.  

147. INTRODUCTION to modern bulgarien literature. [Увод 
в съвременната българска литература. Антология]. An 
Anthology of Short Stories. Edited by Nikolai Kirilov, Frank Kirk. 
New York, Twayne Publishers Ins., 1969. 480 p. 

148. POVESTIRI din balkani. Antologia nuvelei bulgara 
clasice (1860-1944). [Антология на българската класическа 
новела (1860-1944)]. Trad. de Constantin Velichi. Prefata de Ilia 
Konev. Bucuresti, Minerva, 1970. 466 p. 

 
1971 година 
149. ANTYSPOWIEDZ bulgarski humor I satyra. 

[Антология на българските хумор и сатира]. Wybr. Dimitrina I 
Jerzi Lanovie. Warszawa, Iskry, 1971. 303 p. 

 
1972 година 
150. БОЛГАРСКИЙ рассказ. Состав. Алексей Собкович, 

М. Тарасова. Москва, Худ. лит., 1972. 464 с. 
151. БЯЛАТА лястовичка. Антология. Избрани разкази от 

български писатели. Състав., прев. Ахмад Форузан. С., София-
прес, 1972. 197 с.] 

Кн. е  на персийски ез. 
 
1973 година 
152. БОЛГАР хабарлар. [Български разкази]. 

Къумукъчагьа гечюрген А. Кьоркъмасов. Махачкалар, Даг. кн. 
изд. 1973. 240 с. с ил. 

 
1974 година 
153. БОЛГАРСКИЙ гумор и сатира. Упорядник О. Кетков. 

Киев,  Джипро, 1974. 310 с. 
154. BULGARSKE noverllar. [Български разкази]. 

Kommentararer ved Martin Nag. Oversatt fra. Bulg. ow Kjetil Ra 
Hauge. Oslo, Aschenhoug, 1974. 135 p. 

155. CUENTOS bulgaros. [Български разкази]. Sel. de 
Nikola Indjov, J. Martines, Matos y Pedro de Oraa. Prol. de Nikola 
Indjov. La Habana, Ed. de Arte y Lit., 1974. 401 p. 

 
1977 година 
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156. IZUIU ni nureta ishibashi. [Росенският камен мост]. 
Transl. Misako Maki. Tokyo, Kobunshia, 1977. 303 p. 

Съдържа: Svetoslav Minkov. Runatin!… Runatin!… 
Runatin! 
 
1978 година 
157. ANTOLOGIA del cuento bulgaro. [Антология на 

българския разказ]. Prol. de Alexis Marqez, Elka Konstantinova. 
Caracas, U.C.V., 1978. 372 p. 

 
1979 година 
158. БОЛГАРИЯЛА хабурти. [Български разкази]. Пер. М. 

Абакаров. Махачкала,  Даг. кн. изд., 1979. 200 с. 
159. EL SENOR del mundo negro. [Господинът от черния 

свят]. Trad. Andres Kagula. La Habana, Arte y lit., 1979. 445 p. 
 
1981 година 
160. БЕСЦЕННЫЕ елмазы. Сказки. Состав. и ред. 

Николай Янев. С.,  Бълг. художник, 1981. 192 с.  с ил. 
 
1982 година 
161. KOSTBARE steinchen. [Безценни камъчета]. Marchen. 

Elin Pelin et al. Ubers. Lotte Markova. Ill. Ivan Kjossev. 2. Hufl. S., 
Bulg. Hudoshnik, 1982. 192 p. 

 
1985 година 
162. BULGARAI juokiasi. [ Българите се смеят]. Elinas 

Pelinas et dl. Sudare ir is bulg. k. verte Birute Zelvyte. Vilnius, 
Miutis, 1985. 235 p. 

 
1987 година 
163. BULGARU noveles. [Български новели]. Ivanas 

Vazovas et al. Sudare Birute Zelvyte. Verte Birute Zelvite et al. 
Vilnius, Vaga, 1987. 488 p. 

164. DUELL im 25. Jan rhundert.  Berlin, 1987. 320 p.  
Съдържа: Една възможна утопия. 
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І. 3. Произведения на Светослав Минков, публикувани 
в периодичния печат 

1920 година 
165. СПИРИЧЕСКИ сеанс. [Фейлетон]. - Б ъ л г а р а н, 5, 

1920, № 4, с. 9. 
166. БИНОМЪТ на Нютон. - Б ъ л г а р а н, 5, 1920, № 27, 

с. 5. 
167. В гората. [Стих.]. - Б ъ л г а р а н, 5, 1920, № 39, с. 6. 
168. СПОМЕНИ. [Стих.]. - Б ъ л г а р а н, 5, 1920, № 41, с. 

7. 
 
1921 година 
169. КОЛЕДНА приказка; Агент. - Б ъ л г а р а н, 6, 1921, 

№ 2, с. 5, 8. 
170. АКВАРЕЛИ. [Разказ]. - Б ъ л г а р а н, 6, 1921, № 3, с. 

9. 
171. ДАМАТА с розовата рокля. [Разказ]. - Б ъ л г а р а н, 

6, 1921, № 9, с. 4. 
172. SILENCIUM!…Бал маске. [Разказ]. - Б ъ л г а р а н, 6, 

1921, № 11, с. 4, 5. 
173. ЛУДАТА. [Стих.]. - Б ъ л г а р а н, 6, 1921, № 15, с. 9. 
174. НОЩНА песен. [Стих.]. - Б ъ л г а р а н, 6, 1921, № 

16, с. 8. 
175. МЕЧТИ [Разказ]; Долината на сенките. [Стих.]. - Б ъ л 

г а р а н, 6, 1921, № 17, с. 9. 
176. НА кинема. [Разказ]. - Б ъ л г а р а н, 6, 1921 № 19, с. 

5. 
177. ЕРОТИЧЕН романс. [Стих.]. - Б ъ л г а р а н, 6, 1921, 

№ 20, с. 4. 
178. ПЕСЕН. [Стих.]. - Б ъ л г а р а н, 6, 1921, № 22,  с. 7. 
179. ВЕЧЕР. [Стих.]. - Б ъ л г а р а н, 6, 1921, № 23, с. 9. 
180. МЪРТВА любов; Бъдете искрена demoiselle!; По 

случай края на света. [Стих.];  Жанет [Портрети]. - Б ъ л г а р а 
н, 6, 1921, № 25, с. 5, 8, 10. 

181. ENGENTE. [Портрети]. - Б ъ л г а р а н, 6, 1921, № 26, 
с. 6. 

182. ПОРТРЕТИ. - Б ъ л г а р а н, 6, 1921, № 27, с. 6. 
183. ПРАЗНИКА на розите; Скръбна есен. [Стих.]. - Б ъ л 

г а р а н, 6, 1921, № 28, с. 4, 5. 
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184. ФЕЕРИЧНА вечер във военното училище. 
[Фейлетон]. - Б ъ л г а р а н, 6, 1921, № 30,  с. 7. 

185. СКЕРЦО –ГРИГ (по Славейков). [Стих.]. - Б ъ л г а р 
а н,  6, 1921, № 32, с. 8. 

186. БЕБА (роман в дванадесет части). - Б ъ л г а р а н, 6, 
1921, № 33, с. 5. 

187. ЛЯТНА приказка. [Стих.] - Б ъ л г а р а н, 6, 1921, № 
34, с. 8. 

188. ДЕТЕ, недей плака… [Стих.]. -  Б ъ л г а р а н, 6, 1921, 
№ 36, с. 7. 

189. СРЕДА. [Стих. по повод смъртта на Ив. Вазов]. - Б ъ 
л г а р а н, 6, 1921, № 40, с. 3. 

190. РЕНИ. [Разказ]. - Б ъ л г а р а н, 6, 1921, № 41, с. 4. 
191. ЛУННА соната. [Стих.]. - Б ъ л г а р а н, 6, 1921, № 

42, с. 5. 
192. ИЗ ”Книгата на закачките”. - Б ъ л г а р а н, 6, 1921, № 

45, с. 4. 
193. ГРЕТХЕН. [Стих. в проза]. - Б ъ л г а р а н, 6, 1921, № 

46, с. 6. 
 
1922 година 
194. МАЛВИНА. [Разказ]. - Х о р а, 1, 1922, № 1, 7-9. 
195. РАЗОЧАРОВАН. [Разказ]. - Б ъ л г а р а н, 7, 1922, № 

2, с. 6. 
196. ВИЕНСКИ вечери. - С и л а, 3, 1922, № 5,  8-9. 
197. ПРИКАЗКИ. - С и л а, 3, 1922, № 7, с. 11. 
198. СИНЯТА хризантема. [Разказ]. - С и л а, 3, 1922, № 9, 

10-11. 
 
1923 година 
199. ПАНТОМИМА. [Разказ]. - Х и п е р и он, 2, 1923, № 

6-7, 298-300. 
200. ОСЕМ секунди. [Разказ]. - Х и п е р и о н, 2, 1923, № 

9-10, 495-499. 
 
1924 година 
201. ЧОВЕКЪТ с електричеството. Из романа “Панаир”.  -  

В е с т н и к    н а    ж е н а т а, 3, № 140, 1 март 1924, с. 1. 
202. КАРНАВАЛ. [Разказ]. - Е к, 1, 1924, № 8, 3-5. 
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1925 година 
203. САНАТОРИУМА. - Р а з в и г о р, 4, № 167, 17 ян. 

1925, с. 1. 
204. ПРЕПАРАТА. [Разказ]. - Х и п е р и о н, 4, 1925, № 3, 

131-136. 
205. В ноктите на Луцифер. Писмо от оня свят. - Х и п е р 

и о н, 4, 1925, № 4, 178-182. 
206. ВЪЗКРЕСЕНИЕ. - Х и п е р и о н, 4, 1925, № 8, 378-

384. 
207. ОСКЪРБЕНИТЕ рицари. <Из книгата “Писма от оня 

свят”>. - В е с т н и к    н а   ж е н а т а, 5, № 212, 7 ноем. 1925, 1-
2. 

208. ГОСТИ. [Разказ.]. - В е с т н и к   н а   ж е н а т а, 5, № 
212, 7 ноем. 1925, с. 3. 

 
1926 година 
209. ТАЛИСМАН. [Разказ]. - И з т о к, 1, № 29, 2 май 1926, 

1-2. 
210. ОГНЕНАТА птица. [Разказ]. - И з т о к, 2, № 39, 10 

окт. 1926, с. 3. 
211. ОГНЕНАТА птица. [Разказ]. - Б у р г а с к а   п о щ а, 

1, № 147, 23 окт. 1926, с. 2. 
212. АЗ и непознатият. [Разказ]. - И з т о к, 2, № 45, 21 

ноем. 1926, 2-3. 
 
1927 година 
213. ЧОВЕКЪТ  В НОЩТА. [Разказ]. - И з т о к, 2, № 51, 2 

ян. 1927, 2-3. 
214. СЪНОВНИК. [Разказ]. - С т р е л е ц, 1, № 1, 6 

апр.1927, 2-3. 
215. ВЪРКОЛАК. [Разказ]. - С т р е л е ц, 1, № 9, 1 юни 

1927, с. 2. 
216.  ГРОБИЩЕ. [Разказ].  - В е с т н и к   н а   ж е н а т а, 

7, № 294, 8 окт. 1927, 1-2. 
 
1928 година 
217. БУЕНОС АЙРЕС. [Пътепис]. - З л а т о р о г, 19, 1928, 

№ 2, 46-67. 
218.  АМЕРИКАНСКОТО яйце. [Разказ]. - Х и п е р и о н, 

7, 1928, № 5-6, 203-209. 
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219. ИГРА. [Разказ]. - Л и т.  г л а с, 1, № 8, 4 ноем. 1928. 
220. ЗАКЛЮЧЕНИЕ. Из книгата”Игра на сенките”. - Л и 

т. н о в и н и, 2, № 14, 30 дек. 1928, с. 2. 
 
1929 година 
221. АНОНДА дърводелецът и Анонда живописецът. 

Монголска приказка.  Преразк… - К а р т и н а      и   п р и к а з к 
а, 2, 1929, № 1, 11-14. 

222. РАЗКАЗ с витамини. [Разказ]. - В е с т н и к   н а   ж е 
н а т а, 8,  № 372, 1 юни 1929, 1-2. 

223. КЪЩАТА при последния фенер. [Разказ]. - В е с т н и 
к   н а   ж е н а т а, 8, № 386, 9 септ. 1929, 1-2. 

224. ТАЙНАТА на доктор Ли Тун Пай. [Разказ]. - М и с ъ 
л, 1, № 4, 13 окт. 1929, 1-2. 

225. НЕВЕРОЯТЕН разказ. - П р я п о р е ц, 31, № 38, 
1929, с. 2. 

 
1930 година 
226. ТАЛАСЪМ. [Разказ]. - Х и п е р и о н, 9, 1930, № 4, 

213-216. 
227. ПАПАГАЛЪТ от панаира. [Разказ]. - Д у н а в с к а   т 

р и б у н а  (Русе), 7,  № 898-900, 16-18 май 1930, с. 2. 
228. ГОСТ. [Разказ]. -  Л и т. г л а с, 3, № 89, 15 дек. 1930. 
229. НОВОГОДИШНА приказка. - В е с т н и к   н а   ж е н 

а т а, 9, № 394-395, дек. 1930,  с. 1. 
 
1932 година 
230. КРИМИНАЛНА история. [Разказ]. - С т а р а   п л а н 

и н а, 1, 1932, № 2, 4-7. 
231. МАЙМУНСКА младост. [Разказ]. - З л а т о р о г, 13, 

1932, № 2-3, 103-113. 
232. МУЗИКА. [Разказ]. - Б ъ л г.  м и с ъ л, 7, 1932, № 6, 

359-361. 
233. СНЕЖНИЯТ човек и врабчето. [Приказка]. - Д е т с к 

а   р а д о с т, 17, 1932, № 6, 2-6. 
234. ЧОВЕКЪТ, който дойде от Америка. [Разказ]. - З л а т 

о р о г, 13, 1932, № 7, 297-310. 
 
1933 година 
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235. УЖАСЪТ. [Разказ]. - С т а р а   п л а н и н а, 2, 1933, 
№ 1, 2-5. 

236. ЦАРЯТ, който не можеше да спи. [Приказка]. - Д е т с 
к а   р а д о с т, 19, 1933, № 3, с. 27. 

237. ЕДНА възможна утопия.. [Разказ]. - З л а т о р о г, 14, 
1933, № 4, 167-173. 

238. РАЗКАЗ с витамини. [Разказ]. - С т а р а   п л а н и н а, 
1, 1933, № 5, 2-4. 

239. ЖЕНАТА в златния ковчег. - З л а т о р о г, 14, 1933, 
№ 7, 305-311. 

240.   МАГНИТНИЯТ певец. Стъклената гора. - С т а р а   
п л а н и н а, 1, 1933, № 8, 3-6. 

 
1934 година 
241. ЛЪЖЕЦ и истина. [Приказка]. - Д е т с к а   р а д о с т, 

20, 1934, № 1, 2-6.  
242. ЗАХАРНОТО момиче. [Приказка] . - Д е т с к а   р а д 

о с т, 20, 1934, № 2, 6-10. 
243. ПРИКАЗКА за сапунените  мехури. - Д е т с к а   р а д 

о с т, 20, 1934, № 3, 6-7. 
244. ГЛАД. <Из неиздадената повест “Необикновената 

история на Иван Маринов”>. - С т а р а   п л а н и н а, 2, 1934, № 
4, 3-5. 

245. НОВИЯТ Робинзон. [Разказ]. - З л а т о р о г, 15, 1934, 
№ 5, 206-211. 

246. МЕСЕЧКО. [Приказка]. - Д е т с к а   р а д о с т, 20, 
1934, № 8, 2-6. 

247. ПРИКЛЮЧЕНИЕ в рай. [Разказ]. - З л а т о р о г, 15, 
1934, № 10, 436-440. 

 
1935 година 
248. КУЧЕШКА история. [Разказ]. - П о д с л о н, 2, 1935, 

№ 1, 12-15. 
249. ЦАРСКА кръв. [Приказка]. - П о д с л о н, 2, 1935, № 

2, 63-64. 
250. СЛЕД девет месеца. - З л а т о р о г, 16, 1935, № 4, 

164-168. 
251. СКЪПЕРНИКЪТ и неговата риза. [Приказка]. - Д е т с 

к о  з н а м е, 1935, № 6, 2-6. 
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252. ВЛАК. [Разказ]. - З л а т о р о г, 16, 1935, № 7, 285-
290. 

253. КАК гарджето стана певец. [Приказка]. - Д е т с к а   р 
а д о с т, 21, 1935-36, № 8, 2-5. 

254. СПИРИТИЧНО явление. [Фейлетон]. - В: Христо С м 
и р н е н с к и.  Септември 1898 - юни 1923 - юли 1935. Ред. 
Женя Дюстабанова, Хр. Равдевски и  Г. Караславов. С., 1935, с. 
4. 

 
1936 година 
255. ТОВА се случи в Лампадефория. Разказ. - К о р м и л 

о, 1, № 14,  1936, 2-3. 
256. МАГИЧЕН разказ за соята. [Разказ]. - З л а т о р о г, 

17, 1936,  № 4, 145-150. 
257. ЗЛАТНОТО яйце. [Приказка]. - Д е т с к а   р а д о с т, 

1936-37, № 7, 2-5. 
 
1937 година 
258. ЕДИН параход в океана. [Пътепис]. - З л а т о р о г, 

18, 1937, № 1,  12-18. 
259. ЕДНА нощ в Дакар. [Пътепис]. - З л а т о р о г, 18, 

1937, № 5, 193-198. 
 
1938 година 
260. НОЩ в Рио де Жанейро. [Пътепис]. - З л а т о р о г, 

19, 1938,  № 8, 333-339. 
261. ПРЕЗ екватора. [Пътепис]. - В е с т н и к   н а   ж е н а 

т а, 18, № 739, 21 септ. 1938. 
262. В казино Копакабана.  [Разказ]. - В е с т н и к   н а   ж 

е н а т а, 18, № 747, 16 ноем. 1938. 
263. ЛЪВ и жаба. [Приказка]. - Д е т с к а   р а д о с т, 24, 

1938-39, № 2, 6-9. 
 
1939 година 
264. МАНГА. [Разказ]. - В е с т н и к   н а   ж е н а т а, 18, 

№ 777, 31 май 1939. 
265. РАЗКАЗ за една бегония. [Разказ]. - З л а т о р о г, 20, 

1939, № 9, 425-429. 
 
1940 година 
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266. АСФАЛТ. [Разказ]. - З л а т о р о г, 21,1940, № 7, 319-
331. 

267. УЛИЦА Периетуа  № 5. [Разказ]. - В е с т н и к   н а   
ж е н а т а, 20,  № 822, 25 септ. 1940,  с. 1, 3. 

 
1941 година 
268. ПРИКАЗКА за завистта. - О р л е, 1, 1941, № 1, 4-6. 
269. ЯПОНСКАТА литература. - Б ъ л г. м и с ъ л, 16, 

1941, № 1, 40-50; № 2, 109-115; № 3, 171-179. 
270. ПРИКЛЮЧЕНИЕ в рай. [Разказ]. - В е с т н и к   з а   

ж е н а т а, 20, № 847,  19 март 1941, с. 1, 2. 
271. ДИМ. [Разказ]. - З л а т о р о г,22, 1941, № 9, 405-414. 
 
1945 година 
272. ВСЕКИ с късмета си. [Приказка]. - Д е т с к а   р а д о 

с т, 1945-46, № 5, 2-4. 
273.  ЛЮБОПИТНИТЕ. [Фейлетон]. - Р а б. д е л о, № 304, 

12 септ. 1945. 
 
1946 година 
274. ПАМЕТНИ дати. [Фейлетон]. - О т е ч.ф р о н т, № 

695, 5 дек. 1946, с. 6. 
275. СНЕЖНИЯТ човек. [Приказка]. - Д е т с к а   р а д о с 

т, 1946-47, № 3, 4-6. 
 
1947 година 
276. БРАКОРАЗВОДНО сражение. [Фейлетон]. - О т е ч. ф 

р о н т, № 823, 13 май 1947, с. 6. 
 
1948 година 
277. КОЛЕТ от Америка. [Фейлетон]. - С т ъ р ш е л, № 

117, 7 май 1948, с. 2. 
 
1949 година 
278. ДВА града. [Пътепис]. - С е п т е м в р и, 1949, № 8, 7-

15. 
 
1950 година 
279. СЕДМАТА минута. [Фейлетон]. - С т ъ р ш е л,  № 

205, 24 март 1950, 2-3.  
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1951 година 
280. ОПАШКАРСКА история. [Фейлетон]. - С т ъ р ш е л, 

№ 262, 16 февр. 1951, с. 5. 
 
1952 година 
281. ТОКИО – 1943. [Из книгата “Империя на глада”]. -    

С т ъ р ш е л, № 315, 22 февр. 1952. 
282. ДЗАИБАЦУ. [Из книгата “Империя на глада”]. - Л и 

т. ф р о н т, № 16, 17 апр.1952. 
 
1953 година 
283. НОВОГОДИШНА  приказка. [Фейлетон]. - Л и т. ф р 

о н т,  № 1, 1 ян.1953,  с. 4. 
284. МАРШЪТ на янките. Разказ. – Ж е н а т а  д н е с, 

1953, № 1, 16-17. 
 
1956 година 
285. НАСЛЕДНИЦИ. Разказ. – Н а ш а  р о д и н а, 1956,   

№ 8, 14-16. 
 
1957 година 
286. ГОСТ от Запад. [Фейлетон]. - Р о д н а   р е ч, 1957, № 

8, 16-19. 
287. ПАРИЖКИ калейдоскоп. [Пътепис]. - Л и т. ф р о н т, 

№ 18, 1-2 май; № 19, 9 май 1957. 
 
1958 година 
288. СЛУЧАЙ в родителен падеж. Разказ. – П л а м ъ к,   

№ 10, 13-22. 
 
1959 година 
289. ПАТЕНТ САС. Гротескна игра в девет картини. 

Четвърта картина. – Л и т. ф р о н т, № 52, 30 дек. 1959. 
 
1961 година 
290. ОРДЕН. Разказ. – П л а м ъ к, 1961, № 11, 6-19. 
 
1962 година 
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291. ПАМЕТНИК. Разказ. – Н а ш а  р о д и н а, 1962, № 2, 
6-7. 

292. ГЕНЕРАЛСКИ шинел. Разказ. – С е п т е м в р и, 
1962, № 8, 6-12. 

 
1963 година 
293. ОНЯ въпрос. Разказ. – Л и т.  ф р о н т, № 46, 14 ноем. 

1963. 
294. ПАТЕНТ САС. Свръхестествено повествование в 

девет гротески. – П л а м ъ к, 1963, № 2, 3-44. 
 
1964 година 
295. СМЯХ в Рамония. Разказ. – Л и т.  ф р о н т, № 1, 1 ян. 

1964. 
 
1965 година 
296. СЪНЯТ на генерал Дудъл. Новогодишен разказ. – Р а 

б. д е л о, № 2, 2 ян. 1965. 
297. ДЖУДЖЕТО Тинтирин. [Приказка]. - С е п т е м в р и 

й ч е,  № 6, 20 ян. 1965,  с. 4. 
 
1966 година 
298. В сивото всекидневие. Разказ. - Н а р. к у л т.,  № 14, 2 

апр. 1966. 
299. ДАМАТА с рентгеновите очи. Разказ. - С л а в я н и, 

1966, № 7, 36-37. 
300. ЕПИГРАМА за другари двама. – П л а м ъ к, 1966,  № 

12, с. 108. 
301. ПАНОПТИКУМ “Лайхенвалд”. Разказ. – С е п т е м в 

р и, 1966, № 1, 3-21. 
 
1968 година 
302. БОДЛИВИ мисли. Афоризми. – Л и т.  м и с ъ л, 1968, 

№ 1, 117-118. 
 

І.4. Светослав Минков – автор на литературно-
критически статии, предговори, послеслови 

1926 година 
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303. ГУСТАВ Майринк. [Очерк за писателя]. - И з т о к, 1, 
№ 37, 27 юни 1926, с. 3. 

304. ЕДИН невероятен отзив за Густав Майринк. - Н а п р 
е д, 1, № 150, 29 юли 1926. 

 
1932 година 
305. ЗА свободата на словото. - С ъ в р е м е н н и к, 2, № 

35, 18 май 1932. 
Критична статия по повод законопроекта за 

печата. 
 
1936 година 
306. КОНГРЕС на ПЕН клубовете в Буенос Айрес. (Писма 

от чужбина). - З л а т о р о г, 17, 1936, № 8, 390-394. 
 
1940 година 
307. Франс Емил СИЛАНПЕЕ. [Предг.]. - В: С и л а н п е 

е, Ф. Е. Свещена нищета. С., 1940, 5-6. 
 
1944 година 
308. НАИСТИНА  - Нова година!  -  Л и т. ф р о н т, 1, № 

14, 31 дек. 1944, с. 3. 
Чувствата, които вълнуват автора в навечерието 

на празника и радостта от наближаващия край на 
войната.. 
 
1945 година 
309. ПРИЯТЕЛЯТ  Ведбал. - Л и т. ф р о н т, № 35, 30 юни 

1945. 
Също и в: С п о м е н и  за Хр. Смирненски. С., 1955, 

153-155;  Н а ш а   р о д и н а, 1958, № 10, с. 22; С о ф. п р а 
в д а, 1958, № 115, с. 4. 

Спомени за съвместната му работа с Хр. 
Смирненски в печатница ”Гутенберг” и в. “Българан”. 
310. РАЗГОВОР с Кр. Кюлявков. - О т е ч. ф р о н т, № 

300, 21 авг. 1945. 
 
1949 година 
311. ГЕРМАНИЯ не иска банани. Впечатления от едно 

пътуване. – О т е ч. ф р о н т, № 1595-1596, 2-3 ноем. 1949. 
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312. СРЕЩА с Бернхард Келерман. - Л и т.  ф р о н т, № 3, 
22 септ. 1949. 

313. БЪЛГАРСКИТЕ писатели подписаха. [Изказване]. - Л 
и т. ф р о н т, 7, № 33, 19 апр. 1951. 

По повод подписване на обръщенинето за сключване  
пакта за мир. 
 
1952 година 
314. НАШИТЕ творчески планове. - Л и т. ф р о н т, 8, № 

1, 3 ян. 1952, с. 2. 
Престои издаването на сборник сатирични разкази. 

315. С библия и пистолет. - Л и т. ф р о н т, 8, № 41, 9 окт. 
1952. 

За шпионите-заговорници от католическата 
организация в България. 
 
1953 година 
316. СЛЕД въстанието. По спомени на Сотир Атанасов. – 

Б ъ л г.  в о й н, 1953, № 1, с. 28. 
Нелегалната квартира в Ниш на бълг. емигранти Г. 

Димитров, В. Коларов, Г. Генов и др. веднага след 
Септемврийското въстание  през 1923 г. 
 
1955 година 
317. Ханс Кристиян АНДЕРСЕН. - Л и т. ф р о н т, № 15, 

14 апр. 1955. 
По повод 150 години от рождението му. 

318. БЪЛГАРСКИ писатели против монархията. - Л и т. ф 
р о н т, № 36, 6 септ.1956, с. 4. 

 
1962 година 
319. ЙОХАНЕС Семпер и неговият роман ”Червени 

карамфили”. [Послеслов]. - В: СЕМПЕР, И. Червени 
карамфили. [Красные гвоздочки]. Роман. Прев. от рус. ез. 
Любен Велчев.  С., 1962, 419-420. 

 
1963 година 
320. ПРОБЛЕМИ на нашата сатира. (Литературен форум). 

[Изказване]. – С е п т е м в р и, 1963, № 1, 27-31. 
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1965 година 
321. ЗА смелостта на критика. (Съвременни български 

писатели за литературната критика). – Л и т. м и с ъ л, 1965, № 
5, с. 4. 

 
1966 година 
322. Христо СМИРНЕНСКИ, Никола Вапцаров в 

спомените на съвременниците. (Под ред. на Надежда 
Измирлиева, Минко Николов, Васил Александров). С., 1966, 
185-186. 

 
1970 година 
323. КАК бяха написани “Водородният господин и 

кислородното момиче”, “Отвъд океана”. - В: Б ъ л г а р с к и   
писатели за себе си и за своето творчество. [Ч.] 1. С., 1970, 397-
398. 

 
І. 5. Светослав Минков – преводач, редактор, 
съставител 

1921 година 
324. ЧЕХОВ, Ан. П. Оплаквателна книга. Прев. … - Б ъ л г 

а р а н, 6, 1921, № 48, с. 9. 
325. ПО, Едгар Алан. Лигея и други фантазии. Прев. от 

рус. и сравни с фр. превод…С., Гутенберг, 1921. 118 с. 1 л. 
портр. (Модерна библиотека, № 236). 

 
1922 година 
326. КАЛЕНДАР Българан за 1922 г. Под ред. на Ведбал и 

… С., Българан, 1922. 96 с. 
327. ПО, Едгар Алан. Фантазии. Прев. … С., Аргус, 1922. 

60 с. 
Рец.: Фантазии от Едгар По. Прев. … - С и л а, 3, 

1922, № 6, с. 16. 
328. ПО, Едгар. Какво се случи на Мистер Валдемар. 

Прев. Св. Минков. - Х о р а, 1, 1922, № 2, 20-26. 
 
1925 година 
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329. ВЕРХАРЕН, Емил. Разкази. Прев. … Ред. …, 
Владимир Полянов. С., Филип Чипев, 1925. 48 с.  с ил. (Галерия 
на фантастите. Кн.1). 

330. ЕВЕРС, Ханс Хайнц. Из дневника на едно 
портокалено дърво. Прев. от нем. ез. Чавдар Мутафов. Ред. …, 
Владимир Полянов. С., Филип Чипев, 1925. 48 с.  с 1 портр. 

 
1926 година 
331. МАЙРИНК, Густав. Голем. Роман. Ил. Хюго Щайнер. 

Прев. от нем. ез…. С., Филеп Чипев, 1926. 326 с. с ил.  1 л. 
портр. 

Рец. за прев.: Филкова, Федя. Безценният влог на 
Светослав Минков [при превода на романа “Голем” от 
Майринк]. – А Б В, № 50, 13 дек. 1988, с. 4. 
 
1927 година 
332. ЛАГЕРЛЬОФ, Селма. Легендата за едно имение. 

Прев. от нем. ез. …, Константин Гълъбов. С.,  Ив. Г. Игнатов и 
син, 1927. 102 с. 

333. МАЙРИНК, Густав. Кардиналът Напелус. Разкази. 
Прев. от нем. ез. … С., Ив. Г. Игнатов и син, 1927. 72 с. 

 
1929 година 
334. УНДСЕТ, Зигрид. Тьодолф. Повест. Прев. от рус. ез. 

С., Вестник за жената, 1929. 52 с. (Библиотека Художествена 
литература; № 1). 

 
1930 година 
335. АНДЕРСЕН, Ханс Кристиан. Свинарят. Прев. … - В е 

с т н и к   з а   ж е н а т а, 10, № 431, 13 дек. 1930, 1-2. 
336. АНДЕРСЕН, Ханс Кристиян. Андерсенови приказки. 

В 12 богато илюстр. книги. Прев. … (Биогр. на Андерсен от …) 
Кн. І. С., Книга, [1930], 79 с.  с ил.  1 портр. 

337. ЕВЕРС, Ханс Хайнц. Доматеният сос. [Разказ]. Прев. 
от нем. ез. … – Х и п е р и о н, 1930, № 8, 341-354. 

338. ЛУДВИГ, Емил. Юли, 1914. [Роман-хроника]. Прев. 
от нем. ез. … С., Хр. Г. Данов, 1930. 200 с. 

 
1931 година 
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339. АНДЕРСЕН, Ханс Кристиян. Андерсенови приказки. 
Прев. и ред. … Кн. І-ХІІ. С., Хемус, [1931-1939]. 

340. МАЙРИНК, Густав. Белият домениканец. Из 
дневника на едно невидимо същество. Роман. Прев. от нем. ез. 
… С., Ив. Игнатов и син, 1931. 135 с. (Библиотека Любими 
романи, № 24). 

 
1934 година 
341. АНДЕРСЕН, Ханс Кристиян. Малката русалка. 

Приказка. Прев. … С., Хемус, 1934. 46 с. 
342. ПРОЖЕКТОР. Седмичник за литература, изкуство, 

театър, кино, наука, обществени въпроси и преглед на 
културния живот от цял свят. Ред. Емил Коралов.  С., печ. 
Доверие, 1934. 

От I  7 ред. е и Св. Минков. 
343. СГОВОРНА  дружина планина минава. Кооп. 

сборниче за деца. Състав…, Йордан Стубел. Илюстр. В. 
Лазаркевич.   С., Хемус, 1934.   64 с. 

 
1937 година 
344. ЙОВКОВ лист 1884-1937. Издава се по случай 

четиридесет дни от смъртта на Йордан Йовков - 23 ноем. 1937 г. 
Ред. ...  С., Хемус, придворна печ. 

345. Йордан ЙОВКОВ. 1884-1937. Спомени, статии и 
бележки за живота и творчеството му. Под ред. на … С., Хемус, 
1937. 136 с.  7 л. портр.  2 л. ил.  1 л. факс. 

 
1939 година 
346. РУИН, Ханс. Парижките улици. Прев. … - З л а т о р 

о г, 20, 1939, № 2, 85-90. 
 
1945 година 
347. АНДЕРСЕН, Ханс Кристиян. Приказки. Кн. І-ІІ. 

Прев. и ред. … С., Хемус, 1945. 239 с. 
348. АНДЕРСЕН, Ханс Кристиян. Снежната царица. 

Приказка в седем разказа. Прев. … С., Хемус, 1945. 40 с. 
  
1946 година 
349. ОТЕЧЕСТВЕН фронт. Орган на Нац. к-т на ОФ. 

Излиза ежегодно. Гл. ред. Вл. Топенчаров.  С., Печ. преса, 1944- 
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1946 г. ред. Св. Минков 
350. АНДЕРСЕН, Ханс Кристиян. Приказки. Кн. ІІІ. Прев. 

и ред. … С., Хемус, 1946. 240 с.  с ил.  
 
1947 година 
351. АНДЕРСЕН, Ханс Кристиян. Приказки. Кн. ІV. С., 

Хемус, 1947. 192 с.  с ил. 
352. БЪЛГАРСКА кинематография. Преглед на събитията. 

Министерство на информацията и изкуствата - фондация “Бълг. 
дело”.  С., печ. Книпеграф, 1947- 1949. 

353. [ШЕСТДЕСЕТ И ПЕТ] 65 години Георги Димитров. 
Изд. на Камарата на нар. култура по случай 65-годишнината от 
рожденинето и 50 годишнината обществена дейност на първия 
отечественофронтовец и министър председател  на България 
Георги Димитров. Ред. Светослав Минков.  С., 1947.  (Ед. лист). 

 
1948 година 
354. АНДЕРСЕН, Ханс Кристиян. Грозното пате. 

Приказки за деца. Прев. … С., Нар. култура, 1948. 32 с. 
355. ЧЕХОВ, Антон Павлович. Събрани съчинения. Т. 8. 

Прев. Константин Константинов и … С., Хемус, 1948. 284 с. 
 
1949 година 
356. АНДЕРСЕН, Ханс Кристиян. Кн. 1-4. Прев. … [Ново 

прераб. изд.]. С., Нар. просвета, 1949-1950. 
І. Грозното патенце. Приказки. Ил. Ханс Тенгер, 

Вилхелм Педерсен. 1949. 237 с. 
ІІ. Храбрият оловен войник. 1949. 204 с. 

357. АНДЕРСЕН, Ханс Кристиян. Славеят. Приказки за 
деца. Прев. … С., Нар. просвета, 1949. 32 с.  с ил. 

358. ЧЕХОВ, Антон Павлович. Събрани съчинения. Т. 10. 
Прев. … С., Наука и изкуство, 1949. 302 с. 

 
1950 година 
359. АНДЕРСЕН, Ханс Кристиян. Кн. 1-4. Прев. … [Ново 

прераб. изд.]. С., Нар. просвета, 1949-1950. 
ІІІ. Дивите лебеди. Приказки. Ил. Ханс Тенгер, 

Вилхелм Педерсен. 1950. 209 с. 
ІV. Малката кибритопродавачка. Приказки. Ил. Ханс 

Тенгер, Вилхелм Педерсен. 1950. 213 с. 
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1952 година 
360. БЪЛГАРСКИ воин. Месечно литературно-худож. 

списание. Орган на гл. полит. у-ние на нар. армия. Ред. колегия 
А. Панов-Гетман. Отг. ред. Св. Минков,  Ламар, Петър Лалов.  
С., печ. на ДВИ, 1952. 

361. ВАПЦАРОВА, Бойка. Спомени за Вапцаров. Лит. 
обраб. … Предг. Хр. Радевски. С., Бълг. писател, 1952. 247 с. 

2. изд. 1953. 
 
1953 година 
362. АНДЕРСЕН, Ханс Кристиян. Приказки. Прев. …, 

Ангел Каралийчев. (С.), Нар. младеж, 1953. 272 с.  с ил. 
 
1954 година 
363. ДЕСЕТ години българска белетристика. 1944-1954. 

Сборник. Подбор и ред. …, Иван Руж, Камен Калчев. С., Бълг. 
писател, 1954. 432 с. 

Рец.: Максим Наимович. Десет години българска 
белетристика. – С л а в я н и, 1954, № 12, 25-26.  
364. ПРИКАЗКИ на прибалтийските народи. Прев. от рус. 

ез. … С., Нар. младеж, 1954. 208 с.  с ил. 
2. изд. 1971. Чудната  мелница. 
3. изд.1979.  Чудната  мелница. 

 
1956 година 
365. АНДЕРСЕН, Ханс Кристиян. Приказки. Кн. 1-3. 

Прев. и предг. … Ил. Борис Ангелушев. С., Нар. култура, 1956-
1957. (Приказки от цял свят). 

Т.1. 1956.  278 с. с ил. 
Т.2. 1956. 164 с. с ил. 
Т.3. 1957.  196 с. с ил. 

 
1959 година 
366. АНДЕРСЕН, Ханс Кристиян. Дивите лебеди и други 

приказки. Прев. от рус. ез. … Ил. Марайа Бенвенути. С., Нар. 
младеж, 1959. 68 с.  с ил. (За начална училищна възраст). 

2. изд. 1963; 3. изд. 1973. 
 
1961 година 
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367. АНДЕРСЕН, Ханс Кристиян. Снежната царица и 
други приказки. Прев. … Ил. [Марайа] Бенвенути. С., Нар. 
младеж, 1961. 84 с. с ил. (За начална и средна училищна 
възраст). 

2. изд. 1966. 
 
1963 година 
368. АНДЕРСЕН, Ханс Кристиян. Дивите лебеди и други 

приказки. Прев. … Ил. Марайа [Бенвенути]. 2. изд. С., Нар. 
младеж, 1963. 87 с. 

2. изд. 1969. 
 
1964 година 
369. АНДЕРСЕН, Ханс Кристиян. Андерсенови приказки. 

Т. 1-2. Прев. и предг. … Ил. Любен Зидаров. С., Нар. младеж, 
1964-1965. (Златна библиотека Избрани творби за деца и 
юноши. Кн. 6). 

Т.1. 1964.   212 с.  с ил. 
Т.2. 1954.   184 с. с ил.   
2. изд. 1968-1971. 

370. ЙОВКОВ, Йордан. Избрани разкази. В 2 т. Подбор … 
С., Бълг. писател, 1964.  

Т. 1. Земляци; Край Места;Те победиха; Песента на 
колелата; Старопланински легенди (Ред. … Лилия 
Кацкова).   388 с. 1 л. портр. 

Т. 2. Вечери в Антимовския хан; Женско сърце; Ако 
можеха да говорят. (Ред. … и Лилия Кацкова).  344 с. 
 
1965 година 
371. ЛИТЕРАТУРЕН фронт. Ред. Андрей Гуляшки, Ангел 

Тодоров. Ред. кол. Пантелей Матев, Борис Делчев, Лозан 
Стрелков, Камен  Калчев.  С., Нариздат, 1944-1969 г. 

1965 г. ред. Св. Минков. 
 
1970 година 
372. ЧЕХОВ, Антон Павлович. Избрани произведения. В 6 

т. Т. 4. Предг. Иван Цветков. Прев. … С., Нар. култура, 1970. 
332 с. 

 
1973 година 
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373. АНДЕРСЕН, Ханс Кристиян. Дивите лебеди и други 
приказки. Прев от рус. ез. … Ил. Марайа. С., Нар. младеж, 1973. 
67 с.  с ил. 

2. изд. 1975. 
374. АНДЕРСЕН, Ханс Кристиян. Палечка. [Приказка]. 

Прев. от рус. ез. … Худож. Роберто Згрили. С., Нар. младеж, 
1973. 24 с.   с ил. 

 
1975 година 
375. АНДЕРСЕН, Ханс Кристиян. Грозното патенце. 

[Приказка]. Прев. от рус. ез. … Ил. Роберто Згрили. Пловдив, 
Хр. Г.  Данов, 1975. 16 с.  с ил. 

376. АНДЕРСЕН, Ханс Кристиян. Малката 
кибритопродавачка. [Приказка]. Прев. от рус. ез. … Ил. Рудим. 
Пловдив, Хр. Г. Данов, 1975. 16 с. с ил. 

 
1976 година 
377. АНДЕРСЕН, Ханс Кристиян. Андерсенови приказки. 

Прев. от рус. ез. и предг. … Ил. Любен Зидаров. С., Нар. 
младеж, 1976. 191 с. с ил. 

2. изд. 1979. 
 
1983 година 
378. АНДЕРСЕН, Ханс Кристиян. Малката русалка. [Сб.] 

приказки. Прев. от рус. ез.  с предг. … С., Отечество, 1983. 381 
с. с ил.  1 портр. (Световна класика за деца и юноши). 

 
1988 година 
379. МАЙРИНК, Густав. Голем. [Роман]. Прев. от нем. ез. 

… Предг. Богомил Нонев. [Ново изд.]. С., Нар. култура, 1988. 
271 с.  с ил.  

380. ЧЕХОВ, Антон Павлович. Избрани творби. В 8 т. Т. 3. 
Прев. от рус. ез. … Предг. Иван Цветков. С., Нар. култура, 1988. 
368 с. 

 
1991 година 
381. АНДЕРСЕН, Ханс Кристиян. Дивите лебеди. 

[Приказка]. Прев. от рус. ез. … Ил. Марайа. [Ново изд.]. С., 
Бълг. писател, 1991. 26 с.  с цв. ил. 
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382. АНДЕРСЕН, Ханс Кристиян. Новите дрехи на царя. 
Малката кибритопродавачка. Царкинята и граховото църно. 
Приказки. Прев. от рус. ез. … Худож. Регина Далкалъчева. С., 
Отечество, 1991. 16 с. 

383. АНДЕРСЕН, Ханс Кристиян. Приказки. Прев. от рус. 
ез. … Ил. Бенвенути, Марайа. Предг. Лилия Хинова. С., Виликс, 
1991. 96 с.  с цв. ил.  

384. АНДЕРСЕН, Ханс Кристиян. Грозното патенце. 
[Приказка]. Прев. от рус. ез. … Ил. Марайа. [Ново изд.]. С., 
Бълг. писател, 1992. 12  с.  с ил. 

385. МАЙРИНК, Густав. Белият доминиканец. Из 
дневника на едно невидимо същество. Роман. Прев. от нем. ез. 
… С., Евразия, 1992. 160 с. 

 
1993 година 
386. АНДЕРСЕН, Ханс Кристиян. Андерсенови приказки. 

В 3 т. Прев. от рус. ез. и предг. …Ил. Георги Ковачки. С., Д. 
Яков, 1993. (Библиотека Грахови зърна). 

Т.1. 1993. 160 с.  с ил. 
Т.2. 1993. 144 с.  с ил. 
Т.3. 1993. 144 с. с ил. 
2. изд. 1995; 3. изд. 1997. 

 
1994 година 
387. АНДЕРСЕН, Ханс Кристиян. Андерсенови приказки. 

Т. 4. Прев. [от рус. и предг.] … Ил. Десислава Станева. С., Д. 
Яков, 1994. 151 с. 

 
1997 година 
388. АНДЕРСЕН, Ханс Кристиян. (Събрани приказки и 

разкази). (В 3 т.). Прев. (от рус. ез.) … Пенка Кънева. Ил. 
Вилхелм Пендерсен, Лоренц Фрьолах и др.   С., Пан, <1997>. 
(Майстори на приказката). 

Т. 1. Палечка. Приказки (1835-1844).  351 с.   с ил. 
Т. 2. Камбаната. Приказки и разкази. (1844-1854).   

355 с.  с ил. 
 
1998 година 
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389. АНДЕРСЕН, Ханс Кристиян. Приказки. Прев. [от рус. 
ез.] … Худож. Антонина Бабукчиева. С., Фют, 1998. 148 с. с ил. 
(Златни страници от българската и световна класика).  

2. изд. 1999. 
390. АНДЕРСЕН, Ханс Кристиян. Избрани приказки. 

Прев. (от рус. ез.)…   С., Орел, 1998.   144 с. 
391. МАЙРИНК, Густав. Белият доминиканец. Роман. 

Прев. от нем. … Послепис Недялка Попова.   (С.), Хемус, 1998.   
167 с. (Новолуние). 

392. ПРИКАЗКИТЕ на Шехеразада. Прев. от рус. и 
преразк. … Ил. Ивайло Иванчев.   (С.), Фют, 1998.   168 с. 
(Златни страници от българската  и световната класика). 

 
І. 6. Интервюта, разговори, беседи със Светослав 
Минков 

1934 година 
393. ПРИ Светослав Минков. Весел разговор с мълчалив 

човек. [Интервю от интервюист].  - П р о ж е к т о р, 1, № 6, 
ноем. 1934, 1-2. 

 
1936 година 
394.  БЪЛГАРСКОТО сърце тупти и в далечна 

Аржентина. [Интервю от Юлий Генов  за впечатленията на Св. 
Минков от конгреса на ПЕН-клубовете]. - Н о в а   к а м б а н а, 
1, № 137, 17 окт. 1936, с. 4. 

 
1942 година 
395. КАКВА литература интересува народа. (Интервю). - З 

а р я, 20, № 6187, 19 апр. 1942, с. 6. 
Разговор с Асен Босев. 

 
1958 година 
396. ПРИ Светослав Минков. (Интервю).  - С т ъ р ш е л, 

№ 621, 3 ян. 1958, с. 2. 
 
1962 година 
397.  СВЕТОСЛАВ МИНКОВ. (Интервю). - С т ъ р ш е л, 

№ 834, 2 февр. 1962, с. 2. 
Подп.: Я. А. 
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398. ДРАГАНОВ, Неделчо. Откраднато интервю. - Н а ш а   
р о д и н а, 1962, № 2, 5-6. 

 
1964 година 
399. ПРИ майстора на сатирата. Разговор с твореца. – Н а 

р. к у л т., № 42, 17 окт. 1964. 
Записа: Христо Йорданов. 

 
1966 година 
400. ЕДИН препълнен пепелник и една страница и 

половина… [Разговор за творчеството на писателя]. – В: С в и л 
е н о в, Ат. Отблизо. Интервюта – портрети. С., 1969, 45-57, с 
портр. 

Също и в: Н а р. к у л т., № 35, 27 авг. 1966. 
 

1972 година 
401. НАСАМЕ със Светослав Минков. [ Интервю.]. – П о г 

л е д, № 7, 14 февр. 1972, с. 7. 
Записа: Симеон Султанов. 

 
ІІ. Публикации за Светослав Минков 

ІІ.1. Биографични материали 

1925 година 
402. Светослав МИНКОВ. (Нашите писатели). - В е с т н и 

к   н а  ж е н а т а, 5, №212, 7 ноем. 1925, с. 1. 
Биогр.справка и снимка. 

 
1932 година 
403. НОВИНИ: Писателският съюз награди Минков за 

разказите му “Къщата при последния фенер”. - С л о в о, 11, № 
3150, 19 дек. 1932. 
 

1933 година 
404. НОВИНИ: На годишното си събрание българският 

ПЕН клуб прие за член и Св. Минков. - С л о в о, 12, № 3315, 11 
юли 1933. 
 

1936 година 
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405. Светослав МИНКОВ. - Б ъ л г. м и с ъ л (Буенос 
Айрес), 6, № 131, 30 авг. 1936, с. 1. 

406. ПИСАТЕЛЯТ Св. Минков заминава за Аржентина. 
[Съобщение]. - Н о в а   к а м б а н а, 1, № 56, 1936,  с. 4. 

407. КОНГРЕС на ПЕН - клубовете. [Съобщение]. - Б ъ л 
г. м и с ъ л  (Буенос Айрес), 6, № 132, 10 окт. 1936, с. 3. 

408.  ГАРВАНЪТ. (Отзвуци). - Н о в а   к а м б а н а, 1,  № 
135, 17 окт. 1936, с. 2. 

Съобщение за завръщането на писателя от 
международния конгрес на ПЕН-клубовете в Буенос 
Айрес; за прозвището, с което е известен. 

 
1938 година 
409. НАШИ писатели. [Биография]. - З а   н а ш е т о   д е т 

е, 2, № 19, юли 1938, с. 1. 
 

1940 година 
410. ВИДНИ гости на града ни. [Св. Минков в Чирпан]. - Р 

а з в и т и е  (Чирпан), 3, № 34, 15 апр. 1940. 
Кр. биогр. справка по повод гостуването на автора  

за седмицата на книгата. 
411. БЕЛЕВ, Кръстьо. Светослав Минков. - А н т о л о г и 

я   на новата българска литература. Кн. 2. Български писатели. 
С., 1940, 443-444. 
 

1942 година 
412. …ПИСАТЕЛЯТ Св. Минков канцлер на легацията в 

Токио. (Хроника). - Д ъ г а, 9, № 478, 11 май 1942, с. 3. 
Подп.: Х. 

413. ПЪРВИЯТ български пълномощен министър в Токио. 
(Съобщение). - У т р о, 32, № 9826, 12 май 1942, с. 1. 

Служител в бълг. легация в Токио (май 1942-ноем. 
1943). 

 
1943 година 
414. НУРИЖАН, Жорж. Светослав Минков. (Биографични 

и литературни бележки). - В: Н у р и ж а н, Ж. Творци и 
литература. С., 1943, 117-119. 
 

1946 година 
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415. КРЪНЗОВ, Георги. Светослав Минков. - В: К р ъ н з о 
в, Г. Опак свят. Антология на българската сатира. С., 1946, 225-
226. 

 
1949 година 
416. ЗАРЕВ, Пантелей. Гьотевите тържества във Ваймар. - 

С е п т е м в р и, 2, 1949, № 1, 135-136. 
Съобщение за проведеното тържество от 24 до 28 

авг. 1949 г.  в гр. Ваймар, тържествено честване 200 г. 
от рождението на Гьоте. Делегати от България са П. 
Зарев, Г. Караславов и Св. Минков. 

 
1952 година 
417. СТРАСТЕН борец за мир и социализъм. (Приветствие 

до Св. Минков от СБП). - Л и т. ф р о н т, № 15, 10 апр. 1952. 
 

1961 година 
418. Светослав МИНКОВ. - В: К о н с т а н т и н о в, Г.,  

Цв. Минков и   Ст. Великов. Български писатели. Биографии. 
Библиография. С., 1961, 472-475. 

 
1962 година 
419. ДО другаря Светослав Минков. [Поздравително 

писмо от СБП по случай шестдесетгодишнината на писателя]. - 
Л и т. ф р о н т, № 7, 15 февр.1962, с. 2. 

420. ЦАНЕВА, Милена.Светослав Минков на шестдесет 
години. – С е п т е м в р и, 1962, № 2, 176-177. 

421. НАГРАДЕНИ дейци на културата. (Съобщение). - О т 
е ч. ф р о н т, № 5450, 11 март 1962, с. 4. 

Награден с орден ”Народна Република България” - 
първа степен по случай 60 г. от рождението му. 
 
1966 година 
422. АБАЗОВ, Тодор. Няколко черти от портрета на 

Светослав Минков. – С е п т е м в р и, 1966, № 5, 85-99. 
423. Светослав МИНКОВ. – В: К р а т к а  българска 

енциклопедия. Т.3. Гл. ред. Владимир Георгиев. С., 1966, 436-
437. 

424. Светослав МИНКОВ. – Р а б. д е л о, № 327, 23 ноем. 
1966. 
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Некролог, подписан от видни партийни, държавни и 
обществени дейци. 
425. ПОЧИНА писателят Светослав Минков. [Некролог]. - 

О т е ч. ф р о н т, № 6904, 23 ноем.1966. 
426. ТОДОРОВ, Ангел. Скърбим за писателя и човека. –   

Р а б. д е л о, № 327, 23 ноем. 1966. 
427. ПРОЩАВАНЕ с големия писател и човек. 

(Информация за погребението на писателя). Некролог. - Л и т. ф 
р о н т, № 48, 24 ноем.1966, с. 3. 

428. Светослав МИНКОВ. [Некролог]. - П л а м ъ к, 1966, 
№ 12, с. 123. 

 
1967 година 
429. ЛАМАР. Светослав Минков. - Ч и т а л и щ е, 1967, № 

1, с.  31. 
430. ТОМОВА, Мария. Студентските години със 

Светослав Минков. Една година от смъртта на писателя. – Н а р. 
к у л т.,  № 46, 18 ноем. 1967. 

 
1969 година 
431. СМАТРАКАЛЕВ, Михаил. Първото наказателно дело 

срещу поета. - П л а м ъ к, 1969, № 22, 80-83. 
Свидетелските показания на Св. Минков на процеса 

срещу Н. Вапцаров. 
 
1972 година 
432. АБРАЗОВ, Тодор. Светослав Минков. – Н а р. к у л т.,  

№ 8, 19 февр. 1972. 
По повод 70 години от рождението му. 

433. ТОМОВА, Мария. Младите години със Светослав 
Минков. Седемдесет години от рождението му. – П л а м ъ к, 
1972, № 4, 53-65. 

434. ДОНЧЕВ, Николай. Светослав Минков и 
финландският писател Ханс Руин. - Л и т.  м и с ъ л, 1972, № 4, 
109-111. 

 
1973 година 
435. СУЛТАНОВ, Симеон. Светослав Минков. - В: Б ъ л г 

а р с к и   писатели. Биографии. Състав. и ред. Иван 
Сестримски. С., 1973, 411-430. 



 69

 
1977 година 
436. МИНКОВ,Светослав Константинов. - В: Р е ч н и к   

на българската литература. В 3 т. Т. 2. Е-О.  С., 1977, 376-379 с 
библиогр. 

 
1982 година 
437. СУЛТАНОВ, Симеон. Светослав Минков. Слово, 

произнесено по случай 80-год. на писателя в Народния дворец 
на културата “София”. – П у л с,  № 12, 23 март 1982, с. 1, 5. 

 
1984 година 
438. МИНКОВ, Светослав Константинов. - В: Е н  ц и к л о 

п е д и я  България. В 7 т. Т. 4. М-О.  С., 1984, 265-266. 
 
1994 година 
439. КУЗМАНОВА-ЗОГРАФОВА, К. Минков, Светослав. 

- В: Р е ч н и к  по нова българска литература 1878-1992. С., 
1994, 231-233. 

 
1996 година 
440. [ТРИДЕСЕТ] 30 години от смъртта на Светослав 

Минков. – Б ъ л г. п и с а т е л, № 43, 24-30 дек. 1996, с. 8. 
Съдържа: Богомил Нонев. Гражданската позиция на 

Светослав Минков; Нели Дечева. Непонятното цвете в 
литературната ни градина. 
441. Светослав МИНКОВ. - В: К о н с т а н т и н о в, 

Георги и Божанка Константинова. Български писатели. Творци 
на литературата за деца и юноши. Био-библиографски очерци. 
Т. 1. 2. доп. изд. С., 1996, 261-262. 

 
2001 година 
442. ВЕЛИЧКОВ, Петър. Писателят Светослав Минков 

хапвал само консервирана храна. - В: В е л и ч к о в, П. Страсти 
и скандали в Царска България. Т. 2.  С., 2001, 222-227. 

Любопитни факти от живота на писателя. 
 

ІІ.1.1.Спомени за Светослав Минков 

1966 година 
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443. РОБЕРТОВ, Л. Светослав Минков. (Спомени).  - Б ъ л 
г. в о и н, 1966, № 12, с. 20. 

 
1967 година 
444. ДЕЛЧЕВ, Борис. Светослав Минков. – С е п т е м в р 

и, 1967, № 1, 242-243. 
445. МЕДАРОВ, Веселин. Майстор на иронията и 

сарказма. Спомен за Светослав Минков по случай една година 
от смъртта му. – С е п т е м в р и й с к о  с л о в о 
(Михайловград), № 1160, 2 дек. 1967. 

 
1968 година 
446. ДОНЧЕВ, Николай. Спомени за Светослав Минков. – 

Л и т.  м и с ъ л, 1968, № 1, 100-103. 
 
1970 година 
447. СРЕЩИ и разговори със Светослав Минков. 

[Спомени]. - Л и т. м и с ъ л, 1970, № 3, 26-53; № 4, 67-82. 
Записа: Борис Делчев 

448. ТОМОВА, Мария. Страница от живота на Светослав 
Минков. [Спомени]. - П л а м ъ к,1970, № 13, 66-69. 

 
1971 година 
449. КАРАСЛАВОВ, Георги. Светослав Минков – 

Гарванът. – В: К а р а с л а в о в, Г. Близки и познати. Мисли и 
спомени. С., 300-314. 

1. изд. 1968. 
Също и в: Л и т. ф р о н т, № 27, 27 юни 1968. 

450. ПОНДЕВ, Петър. Човекът, който остана без двойник. 
– П л а м ъ к, 1971, № 10, 50-64. 

 
1972 година 
451. АРЖЕНТИНСКИ, Иван. Светослав Минков в моите 

спомени. – Б ъ л г. в о й н, 1972, № 4, с. 22. 
 
1973 година 
452. ЙОРДАНОВ, Христо. Когато ние мъртвите 

възкръснем. – Л и т.  м и с ъ л, 1973, № 3, 120-133. 
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453. КАРАИВАНОВ, Георги. От ученически години до 
побелели коси. Спомени за Светослав Минков. – С е п т е м в р 
и, 1973, № 2, 222-231. 

 
1974 година 
454. Светослав МИНКОВ. – В: Димитър  Т а л е в, 

Светослав Минков и Димитър Димов в спомените на 
съвременниците си. С., 1974, 233-484. 

455. ПОНДЕВ, Петър. Човекът, който остана без двойник. 
– В: П о н д е в, П. Избрани страници. С., 1974, 472-501. 

 
1977 година 
456. СУЛТАНОВ, Симеон. Смехът е светлина. – П у л с, 

№ 4, 15 февр. 1977, с. 7.  
457. [ТРИДЕСЕТ] 30 години издателство ”Български 

писател”. Юбилеен алманах. С., 1977, 50-51, 66-69. 
Съдържа: Емил Манов. Един от хубавите ми 

спомени; Спас Кралевски. Спомени за Светослав Минков. 
 
1978 година 
458. ЛАМАР. Открит и прям. Писмо до моя приятел 

Светослав Минков. – П о г л е д,  № 4, 23 ян. 1978, с. 5. 
459. СУЛТАНОВ, Симеон. Насаме със Светослав Минков. 

– В: И з б р а н и  произведения. С., 1978, 214-425. 
460. ДОНЧЕВ, Николай. Светослав Минков. - В: Д о н ч е 

в, Н. Литературни и мемоарни етюди. С., 1978, 323-327. 
461. МЕСЕЧКОВ, Недялко. Гарванът. <Св. Минков>. - В: 

М е с е ч к о в,  Н. Завръщане към миналото. С., 1978, 162-167. 
 
1979 година 
462. ДЕЛЧЕВ, Борис. Светослав Минков. – В: Д е л ч е в, 

Б. Познавах тези хора. Мемоарни очерци. 2. изд. С., 1979, 219-
310. 

1. изд. 1974. 
 
1981 година 
463. ЧЕРНЕВА, Мария. Светослав Минков. (Андерсенови 

приказки). – В: Ч е р н е в а, М. Уловени мигове. (Из бележника 
на редактора). С., 1981, 31-35. 
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1982 година 
464. ПОНДЕВ, Петър. Човекът, който остана без двойник. 

Светослав Минков. – В: П о н д е в, П. Така ги видях. Спомени и 
портрети. С., 1982, 59-85. 

 
1983 година 
465. АНДРЕЕВ, Веселин. Етичен, извисен. – В: А н д р е е 

в, В. Не мога без вас. Есета, спомени. 3. доп. и прераб. изд. С., 
327-338.  

1. изд. 1974; 2. изд. 1976. 
Също и в: С е п т е м в р и, 1972, № 5, 199-207. 

 
1984 година 
466. ПОЛЯНОВ, Владимир. Спомен за Светослав Минков. 

– В: П о л я н о в, Вл. Срещи по дългия път. Мемоарни 
импресии. С., 1984, 62-78. 

 
1985 година 
467. ПАНТЕЛЕЕВ, Димитър. Спомени за двама сатирици. 

[Св. Минков и Георги Стаматов от 1922-1943]. – С е п т е м в р 
и, 1985,  № 12, 154-167.  

 
1987 година 
468. РАДЕВСКИ, Христо. Светослав Минков. – В: Р а   д е 

в с к и, Хр. Живи като живите. Спомени. 2. прераб.  и доп. изд. 
С., 1987, 218-229.  

1. изд. 1970. 
 
1992 година 
469. КРЪСТЕВ, Иван. Той не остана длъжен никому, а 

най-вече на българската литература. - Д о с и е, № 3, юли 1992, 
с. 2. (Прил. на  Л и т. ф о р у м, № 29). 

 
1994 година 
470. ПОЛЯНОВ, Владимир. Спомени за Светослав 

Минков и други съвременници. [Из “Зад кулисите на 
литературата и живота”]. – Л и т. м и с ъ л, 1994, № 4, 131-152.  
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ІІ. 2. Литературно-критически материали за 
творчеството на Светослав Минков 

ІІ.2.1. Книги  и части от книги 

1931 година 
471. ЗНАХАР, Ив. и Н. Никитов. Св. Минков. (Лит. 

характеристика). - В: З н а х а р, Ив. и Н. Никитов. От 20-та 
насам. Антология.1920-1930. С., 1931, 151-152. 
 

1933 година 
472. КОНСТАНТИНОВ, Г.  Нова българска белетристика. 

[Бележки за разказите на Св. Минков]. - В: К о н с т а н т и н о в, 
Г. Българската литература след войната. С., 1933, 40-42, 62, 69. 
 

1938 година 
473. КОЕН, Лео. Дамата с рентгеновите очи. - В: К о е н, 

Л. Поезия и живот. Литературни драски и размишления. Ямбол, 
1938, 82-83. 
 

1944 година 
474. ЦАНЕВ, Георги.  Автомати. Дамата с рентгеновите 

очи.  Другата Америка. - В: Ц а н е в, Г. Идеи и образи. С., 1944, 
195-208. 

 
1947 година 
475. ДИНЕКОВ, Петър. Разказите на Светослав Минков. 

[Предг.]. - В: М и н к о в, Св. Разкази в таралежова кожа. 2. доп. 
изд. С., 1947, 5-10. 

Очертава творческия лик на Св. Минков като 
оригинален изобретател на съвременния живот. 
Разглежда сюжетното и композиционно майсторство на 
писателя; качествата му на белетрист - блестящо 
остроумие, находчивост и ирония, богато въображение, 
виртуално-изразителен език. 
476. ДИНЕКОВ, Петър. Светослав Минков и неговите 

”Автомати”. [Предговор]. - В: М и н к о в, Св. Автомати. 
Невероятни разкази.  3. изд. С., 1947, 5-10.   

Мястото на разказите в творческия път на 
писателя. 
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477. ЗАРЕВ, Пантелей. Творчеството на Светослав 
Минков. [Предговор]. - В: М и н к о в, Св. Избрани 
произведения. С., 1947, 5-26. 

478. КОНСТАНТИНОВ, Георги. Светослав Минков. 
(Биобиблиогр. очерк). - В: К о н с т а н т и н о в, Г. Български 
писатели. С., 1947, 397-398. 

479. МИНКОВ, Цветан. Хумор и сатира в нашата 
литература. - В: Н и к о л о в, Еньо и Цв. Минков. Българска 
литература. Насоки и теми. Т. 1. С., 1947, с.  148. 

Хуморът  в “Мадрид гори”. 
480. НИКОЛОВ, Малчо. Светослав Минков. – В: Н и к о л 

о в,  М. От Теодор Траянов до Никола Вапцаров. С., 1947, 185-
188. 

 
1948 година 
481. МИНКОВ, Цветан. Прогресивна литература. Св. 

Минков. - В: М и н к о в, Цв. Очерки по българска литература. 
С., 1948, с. 515. 

1. изд. 1946. 
 
1950 година 
482. ЗАРЕВ, Пантелей. Критическият реализъм в 

творчеството на Светослав Минков. - В: З а р е в, П. Българска 
литература. <Проблеми на развитието й>. С., 1950, 498-529. 

Също и в: З а р е в, П. Проблеми на развитието на 
българската литература. С., 1949, 272-303. 
 
1955 година 
483. НОНЕВ, Богомил. Пътеписен очерк и пътеписен 

репортаж. - В: Н о н е в, Б. Жанрове и художествено 
майсторство. Сб. статии. С., 1955, 56-59. 

 
1956 година 
484. ДИМИТРОВ-РУДАР, Петър. Литеуратурни приказки. 

- В: Д и м и т р о в-Р у д а р, П. Какво да четат децата. С., 1956, 
137-143. 

 
1958 година 
485. ЗАРЕВ, Пантелей. Стил и художественост. С., 1958, 

24-25, 51. 
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Стил и лично светоусещане в разказите на Св. 
Минков. 
 
1959 година 
486. ВАСИЛЕВ, Стефан. Светослав Минков. - В: В а с и л 

е в, Ст. П. Строители на родната реч. Очерци върху езика и 
стила.Т. 2. С., 1959, 102-113. 

 
1960 година 
487. ЦАНЕВ, Георги. Начало и развой на критическия 

реализъм в българската литература. - В: Ц а н е в, Г. По пътя на 
реализма. С., 1960, с. 48,  49. 

Худ. метод на писателя в ”Дамата с рентгеновите 
очи” и  “Алхимия на любовта”. 
 
1961 година 
488. ПОНДЕВ, Петър. За драматизма и нещо друго. - В: П 

о н д е в,  П. Съвременност и  минало. С., 1961, 272-279. 
489. ЦАНЕВ, Георги. Светослав Минков. – В: Ц а н е в, Г. 

Критика. С., 1961, 469-480. 
490. ЦАНЕВА, Милена. Светослав Минков. Лит.-крит. 

очерк. С., Бълг. писател, 1961. 126 с.  1 л. портр. 
Рец.: Григор Марков. Прозаик, сатирик, хуманист. – 

Л и т. н о в и н и, № 15, 6 дек. 1961, с. 6; Атанас Свиленов. 
В света на трима писатели. – С т у д е н т с к а   т р и б у н 
а, № 17, 9 ян. 1962. 
 
1962 година 
491. ЦАНЕВА, Милена. Наблюдения върху езика на 

Светослав Минков. – В: Е з и к  и стил на българските  
писатели. Кн. 1. С., 1962, 317- 340. 

 
1964 година 
492. ВЪЛЧЕВ, В. Съвременният писател и народната 

приказка. - В: П р о б л е м и   на съвременната българска 
литература. С., 1964, 338-339. 

493. СУЛТАНОВ, Симеон. Светослав Минков и неговата 
ирония. – В: С у л т а н о в, С. Сатирици. Лит. очерци. С., 1964, 
91-170. 
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Рец.: Атанас Дишев. – С е п т е м в р и, 1965, № 2, 
240-242; Любен Георгиев. – П л а м ъ к, 1965, № 2, с. 107; 
Атанас Свиленов. Портретите на един критик. - Л и т. м и 
с ъ л, 1965, № 5, 147-151. 
 
1965 година 
494. ЛИКОВА, Розалия. Светослав Минков. – В: Л и к о в 

а, Р. Българската белетристика между двете световни войни. 
1918-1944. С., 1965, 346-379. 

495. ЦАНЕВ, Георги. Светослав Минков. – В: П и с а т е л 
и   и  проблеми. С., 1965, 567-575. 

 
1968 година 
496. ЦАНЕВА, Милена. Светослав Минков. – В: Ц а н е в 

а, М. Профили и етюди. С., 1968, 112-191. 
 
1970 година 
497. БОГДАНОВ, Иван. Светослав Минков. – В: Б о г д а н 

о в, Ив. Кратка история на българската литература. Т.2. Нова 
българска литература от Освобождението на България до 
Девети септември. С., 1970, 474-478. 

498. КОНСТАНТИНОВ, Георги. Светослав Минков. – В: 
К о н с т а н т и н о в, Г. Моето поколение и литература. С., 
1970, 197-217. 

499. НОНЕВ, Богомил. Светослав Минков. – В: Н о н е в, 
Б. Критически страници. 1940-1970. С., 1970, 313-333. 

 
1971 година 
500. ЗАРЕВ, Пантелей. Светослав Минков. – В: З а р е в, 

П. Панорама на българската литература. В 4 т. Т. 3. С., 1971, 
462-499. 

2. изд. 1978.  
501. СУЛТАНОВ, Симеон. Светослав Минков. (1902-

1966). – В: С о в р е м е н н ы е   болгарские белетристы. Лит. 
наброски. С., 1971, 29-33,  с портр. 

 
1972 година 
502. ЗАРЕВ, Пантелей. Избрани произведения. Т. 2. С., 

1972, 405-448. 
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Литературна критика върху творчеството на Св. 
Минков. 
503. СУЛТАНОВ, Симеон. Светослав Минков. 

[Предговор]. -В: М и н к о в, Св. Съчинения в 2 т. Т.1. С., 1972, 
5-10. 

504. Светослав МИНКОВ. - В: И в а н о в а, Лиляна. 
Български език и литература. Препоръч. библиогр. Ловеч, 1973, 
248-249. 

505. СУЛТАНОВ, Симеон. Насаме със Светослав Минков. 
Личност и творчество. С., Бълг. писател, 1972. 280 с.  6 л. портр. 
7 л. факс. 

Също и в: С у л т а н о в, С. Избрани произведения. 
С., 1978, 214-425; С ъ в р е м е н н и к, 1972, № 3, 313-324, 
327-328. 

Рец.: Милчо Радев. – Л и т. ф р о н т, № 3, 18 ян. 
1973, с. 2;  Драган Ничев. С любов и проникновение. –   П 
у л с, № 3, 30 ян. 1973, с. 4; Здравко Чолаков. Ценна книга 
за  Светослав Минков. – Н а р. к у л т., № 8, 17 февр. 1973, 
с. 7; Атанас Свиленов. С взискателност и обич. – З е м. з н 
а м е, № 65, 18 март 1973; Христо Недялков. – Ч и т а л и 
щ е, 1973, № 1, с. 29; Пенчо Черняев. Смехът е светлина. – 
Р а б. д е л о, № 130, 10 май 1973; Петър Тонков. – С е п т е 
м в р и, 1973, № 4, 228-231; Симеон Янев. Пътят към 
Светослав Минков. – П л а м ъ к, 1973, № 6, 89-92; Георги 
Величков. За писателя и човека. – Р о д н а  р е ч, 1973, № 
4, 61-62; Стефан Коларов. – Л и т. м и с ъ л, 1973, № 2, 
152-156; Иван Цветков. Трайното присъствие на критика. 
– Л и т. ф р о н т,   № 33, 16 авг. 1973, с. 3. 
 
1974 година 
506. АБАЗОВ, Тодор. Светослав . - В: А б а з о в, Т. 

Публицистика и критика. С., 1974, 139-170. 
507. ПЕТРОВ, Емил. Майстор на сатирата. - В: П е т р о в, 

Ем. Литература. Киноизкуство. С., 1974, 191-214.   
Също и във: В ъ п р о с и   на съвременната 

българска литература. Сборник статии. С., 1955, 329-350; 
П е т р о в, Емил. Поезия и псевдопоезия. Лит. критични 
статии. С., 1956, 70-92; М и н к о в, Св. Избрани 
произведения. Т.1. Разкази. С., 1962, 5-28; П е т р о в, Ем. 
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Проблеми, автори, книги. Из съвременната българска 
литература. С., 1964, 363-387. 
 
1975 година 
508. ЦАНЕВ, Георги. Светослав Минков. – В: И з б р а н и  

съчинения. Т. 1. Рецензии, полемични статии и бележки. С., 
1975, 222-232. 

За “Автомати”, “Дамата с рентгеновите очи” и 
“Другата Америка”. 
509. ЯНЕВ, Симеон. Светослав Минков. - В: Я н е в, С. 

Традиции и жанр. С.,1975, 192-200. 
Повествователната техника на Св. Минков. 

 
1976 година 
510. БЪКЛОВА, Катя. Библиография по история на 

българската литература. - В: И с т о р и я  на българската 
литература.Т.4. Българската литература от края на първата 
световна война до Девети септември 1944.  С., 1976, с. 891. 

 
1978 година 
511. ПОПВАСИЛЕВ, Стефан. Иронично-сатирическата 

белетристика на Светослав Минков. – В: П о п в а с и л е в, Ст. 
Езикови и мемоарни очерци. Избрано. С., 1978, 283-297. 

 
1980 година 
512. ЦАНЕВА, Милена. Сатирикът и неговите приказки. – 

В: Ц а н е в а, М. Писатели и творби. Избрани произведения. С., 
1980, 60-64. 

 
1982 година 
513. САПАРЕВ, Огнян. Светослав Минков като фантаст. 

(От литературата на ужаса до научната фантастика). 
[Предговор]. - В: М и н к о в, Св. Дамата с рентгеновите очи. С., 
1982, 5-18. 

514. СУЛТАНОВ, Симеон. Светослав Минков. – В: Т в о р 
ц и  на българската литература. Т. 3. Състав. и ред. Иван 
Сестримски, М. Бенчев, Н. Манолова. С., 1982, 247-257.  

 
1983 година 
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515. БОГДАНОВ, Иван. Февруари, 4. - В: Б о г д а н о в, 
Ив. Тринадесет века българска литература. Ч. 2. Нова българска 
литература. 1879-1981. С., 1983, 188-189, с библиогр. 

516. СТОЯНОВА, Нели. Светослав Минков. 1902-1982. 80 
г. от рождението му. Препоръч. библиогр. указател. Ред. Ив. 
Зрънчев. Перник, Окр. библ. Св. Минков, 1983. 28 с. 

Сл. изд. 
517. ЦАНЕВ, Георги. Светослав Минков. Автомати. - В: Ц 

а н е в, Г. Страници от миналото. С., 1983, 226-228. 
 
1985 година 
518. КОНСТАНТИНОВА, Елка. Авторът с рентгеновите 

очи. - В: К о н с т а н т и н о в а, Е. Силуети от вчера и днес. С., 
1985, 90-101. 

519. ЦАНЕВ, Георги. Светослав Минков. Автомати; 
Дамата с рентгеновите очи. - В: И з б р а н и   произведения. В 2 
т. Т. 1. С., 1985, 284-286, 333-335. 

520. ЦАНЕВ, Георги. Светослав Минков. Другата 
Америка. - В: И з б р а н и  произведения. В 2 т. Т. 2. С., 1985, 
95-98. 

 
1986 година 
521. АБАЗОВ,Тодор. Няколко черти от портрета на Св. 

Минков. – В: А б а з о в, Т. Път във времето. С., 1986, 30-50. 
522. АНЧЕВ, Панко. Отровата на златната стрела. 

[Предговор]. - В: К о н с т а н т и н о в, Константин и Св. 
Минков. Сърцето в картонената кутия. Роман-гротеска  в седем 
невероятни приключения. Варна, 1986, 5-8. 

523. КАЛИНОВА, Теодора. Аспекти на гротесковото 
въображение в творчеството на Карел Чапек и Светослав 
Минков. – В: Н а у к а,  общество. Сб. в памет на акад. Емил 
Георгиев. С. 1986, 266-277. 

 
1987 година 
524. СУЛТАНОВ, Симеон. Насаме със Светослав Минков. 

– В: И з б р а н и  произведения. Кн. 2. Белетристи. 1987, 197-
391. 

 
1988 година 
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525. САПАРЕВ, Огнян. Светослав Минков като фантаст. - 
В: С а п а р е в, О. Литература и интерпретация. Пловдив, 1988, 
87-106. 

 
1990 година 
526. Светослав МИНКОВ. - В: Е д и н  век култура на 

България, отразена в мемоарната литература. Библиограф. 
указател. Ч. 3. С., 1990, 145-147. 

527. ИГОВ, Светлозар. От диаболизма към гротеската. – 
В: И г о в, Св. История на българската литература. 1878-1944. 
С., 1990, 372-374.  

528. СТЕФАНОВ, Валери. Разказвачът на “модерните 
времена”. [ Изследване]. С.,  Бълг. писател, 1990. 171 с. 

Рец.: Милена Цанева. Нов прочит на Светослав 
Минков. – Е з. и  л и т., 1991, № 5, 132-133; Галин Тахов. 
Светослав Минков в нова светлина. – Л е т о п и с и, 1991, 
№ 8-9, 189-191. 
 
1993 година 
529. РУСЕВА, Виолета. Светослав Минков. – В: А л м а н 

а х [за] ХІ клас. Българска литература. Под общ. ред. на Иван 
Радев. В. Търново, 1993, 316-324. 

530. СТАНКОВ, Иван. “Как гарджето стана певец”. – В:    
А л м а н а х  ІV  клас. (Литературознание, език, стил, 
методика). Под общ. ред. на Ив. Радев. В.Търново, 1993, 205-
207. 

531. СТЕФАНОВ, Валери. Другият адрес. Наблюдения 
върху творчеството на Светослав Минков. – В: А л м а н а х  [за] 
ХІ клас. Българска литература. Под общ. ред. на Иван Радев. В. 
Търново, 1993, 307-316. 

532. СУЛТАНОВ, Симеон. Единият и другият Светослав 
Минков. – В: А л м а н а х  ІV  клас. (Литературознание, език, 
стил, методика). Под общ. ред. на Ив. Радев. В. Търново, 1993, 
204-205. 

 
1996 година 
533. КОНСТАНТИНОВ, Георги. Светослав Минков. - В: К 

о н с т а н т и н о в, Г. Български писатели. Творци на 
литература за деца и юноши. Био-библиографски очерци. Т.1. 
С., 1996, 261-262. 
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1. изд.1958. 
 
2000 година 
534. САРАНДЕВ, Иван. Светослав Минков. - В:С а р а н д 

е в, Ив. и Катя Янева. 33 литературни портрета. Поети от Гео 
Милев до К. Павлов; белетристи от Й. Йовков до Г. Стоев; 
драматурзи от Ст. Л. Костов до Ст.Цанев. С., 2000, 122-126. 

 
2001 година 
535. ПЕТРОВ, Мильо Атанасов. Трима от  големите. Е. 

Багряна, Ат. Далчев, Св. Минков.   Шумен, Аксиос, 2001.   184 
с. (Университетска книга). 

 
ІІ. 2. 2. Статии за Светослав Минков, публикувани в 
периодичния печат  

1926 година 
536. ЛИТЕРАТУРНИ награди или благотворителен 

институт. (Протест). - З н а м е, 3, № 44, 26 февр. 1926, с. 1.  
Сред протестиращите писатели е и Св. Минков. 

537. ЛИТЕРАТУРНО четене в гр. Пловдив. (Съобщение). - 
З н а м е, 3, № 61, 19 март 1926, с. 2. 

Участие  ще вземе и Св. Минков. 
538. УТРО на младите писатели (в Пловдив). - Б о р б а 

(Пловдив), 6, № 1474, 20 март 1926, с. 1. 
Сп. “Зов” урежда утро на 21 март в салон  

”Майчина грижа”, Св. Минков ще участва с разказа 
”Звездите падат”. 
539. ШИШМАНОВ, Димитър. Един превод. [ “Голем” - 

Густав Майринк].  - С л о в о, 5, № 1231, 19 юли 1926, с. 1. 
540.  ЛИТЕРАТУРНИ четения. (Съобщение). - З н а м е, 3, 

№ 290, 24 дек. 1926, с. 2. 
Лит. кръг  “Стрелец” организира на 26 дек. лит. 

четения в “Славянска беседа”. 
 
1927 година 
541. НАШ писател на немски. (Съобщение). - З н а м е, 4, 

№ 43, 24 февр. 1927, с. 2. 
В “Dentsrhe Presse Kfrrespondens” от 14 февр. е 

публикуван разказът ”Огнена птица”. 
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1928 година 
542.  ДВОРЯНОВ, Георги. Българската литература от 1921 

г. насам. - К н и г о п и с, 1, 1928, № 7-8, с. 163. 
За сб. разкази “Часовник”. 

 
1931 година 
543. НАШИ писатели на датски. (Съобщение). - З н а м е, 

7, № 199, 3 септ. 1931,  с. 2. 
Разказът ”Папагалът” е публикуван във в. 

Вендсюсел Тиденде” - Северна Ютландия. 
544. НОВИНА: На 21.XI.1931 г. Св. Минков ще вземе 

участие в литературно четене, уредено от  “Книга на книгите”. - 
С л о в о, 9, № 2828, 20 ноем. 1931. 
 

1932 година 
545. РОСЕН, Петко. Сурва, сурва година. [Лит. преглед]. 

(Над литературните вселения). - З о р а,13, № 3760, 15 ян. 1932, 
с. 6. 

За поетите Т. Траянов, Н. Лилиев, Д. Дебелянов, Е. 
Багряна  и белетристите А. Страшимиров, Ив. Кирилов, 
Г. Стаматов, Й. Йовков, Д. Немиров, Конст. Петканов, 
Св. Минков и др. 
546. ИЛИЕВ,  Ат. Разказите на Св. Минков. - У ч и л.  п р е 

г л е д, 31, 1932, № 2, 408-414. 
547. НОВИНА: На 3 април в аудитория № 12 на 

Свободния университет  като сътрудник на “Златорог”  и 
“Съвременник” Св. Минков ще чете свои произведения. - С л о 
в о, 10, № 2937, 2 апр. 1932. 

548. ЛИТЕРАТУРНИ награди за 1931 г. (Съобщение). - З н 
а м е, 9, № 286, 19 дек.1932, с. 3. 

Награда за “Къщата и последния фенер”. 
549. ПРЕМИИТЕ на Съюза на българските писатели за 

1931 г. (Съобщение). - В р е м е, 2, № 357, 21 дек.1932, с. 4. 
550. ЛИТЕРАТУРНИ награди за 1932. (Съобщение). - Б ъ 

л г. н е з а в и с и м о с т, 1, № 57, 21 дек.1932, с. 2. 
 

1933 година 
551. НА 28.I.1933 г. при литературно четене в Плевен, а 

после в Ловеч  и Троян, ще вземе участие със свои 
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произведения Светослав Минков.  - С л о в о, 11,  № 31281, 26 
ян. 1933. 

552. ИЗ Съюза на българските писатели. (Съобщение за 
лит. четене). - З н а м е, 8, № 77, 5 апр. 1933, с. 1. 

Лит. четене в чест на Мара Белчева, организирано 
от СБП. 
553. [Светослав МИНКОВ] ще участва в голямото четене, 

което ще стане в Свободния университет на 9 април т. г. по 
почин  на Писателския съюз.  - С л о в о, 11, №  3238, 5 апр. 
1933. 

554. НАГРАДЕН  е с първа премия  (10 000 лева) от сп. 
”Модерна домакиня”  заради романа ”Сърцето в картонената 
кутия”, писан от него и К. Константинов. (Литературни 
премии). - С л о в о, 12, № 3385, 4 окт. 1933. 

555. ЛИТЕРАТУРНИ премии. (Съобщение). - З н а м е, 8, 
№ 225, 5 окт.  1933, с. 3.  

В конкурса, учреден от сп. ”Модерна домакиня” 
първа премия получават  К. Константинов и Св. Минков 
за “Сърце в  картонена кутия”. 
556. НОВИНИ: В броя си от 1 окт. 1933 г. ”Сръбски 

книжовен гласник” помества в превод разказа ”Въглеродния 
господин и кислородната госпожица” от Св. Минков. - С л о в о, 
123, № 3402, 24 окт. 1933. 
 

1934 година 
557. ДИНЕКОВ, Петър. Една  литературна година. - Л и т. 

с в я т, 4, № 4, 1 ян. 1934, 1-2. 
Обзор на литературната 1933 г. за разказите 

”Автомати”. 
558. БЪЛГАРСКАТА съвременна проза. (Сръбска 

преценка). [Съобщение]. - З н а м е, 9, № 135, 19 юни 1934, с. 2. 
Издадения на сръбски сборник с разкази на 18 

български автори. 
 

1935 година 
559. ХАНТОВ, Кл. Светослав Минков. [Лит. портрет]. - У 

ч е н и ч е с к а   м и с ъ л, 3, 1935, № 11, с. 1. 
560.  [СИМИДОВА, Надя Василева]. Една нощ, едно 

момче, един писател и една анкета на Литературен час. - Л и т.  
ч а с, 2, № 11, 27 ноем., 1935, с. 4.  
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Подп.: Месечинка – Виторожка. 
 

1936 година 
561. НОВИНИ: На 29-тото в салона на Учителската каса 

Св.  Минков ще чете свои произведения в уредената от 
Писателския съюз  “вечер на младата българска литература”. - С 
л о в о, 14, № 4070, 27 ян. 1936. 

562. КАРАСЛАВОВ, Георги. Верен път. - К о р м и л о,1, 
№ 37, 17 юни 1936, с. 2. 

Лит. творчество на писателя. 
563.  ГЪЛЪБОВ, Константин. Новата българска 

литература. - Г о д. СУ. Истор.-фил.фак., 32, 1936, № 6, 31-32. 
564. ПЪРВА  литературна вечер на писателския съюз. 

[Съобщение]. - Н о в а   к а м б а н а, 1, № 173, 28 ноем. 1936, с. 
4. 

Участието на Св. Минков в първото лит. четене в 
полза на болните и бедстващи членове. 

 
1938 година 
565. “РАЗКАЗИ в таралежова кожа”. Ирационализмът  в 

нашата литература. - В е ч е р н а   б у р г а с к а   п о щ а, 10, № 
2932, 4 юни 1938, с. 2.   

Подп.: В. К-ски. 
566. ЛИТЕРАТУРНИ четения урежда съюзът на 

писателите. (Дневни новини). - С л о в о, 17, № 4921, 2 дек. 
1938, с. 4. 

На 4 дек. в 10.30 ч. на първо четене във Военния клуб 
ще участват писателите: Д. Немиров, Е. Багряна, О. 
Василев, К. Константинов, Св. Минков, К. Петканов, Ас. 
Разцветников и Йордан Стубел. 

 
1939 година 
567. КОНСТАНТИНОВ, Г. Към  моралния баланс  за 1938 

г. Награди и насърчения за литературен труд.  - Д н е с, 3, № 
895, 21 ян. 1939, с. 8. 

Защо е пренебрегната “Другата Америка”. 
568. АТАНАСОВ, Стефан. Наши писатели на словенски  

език. Как ни познават словенците. - З а р я, 17, № 5239, 11 февр. 
1939, с. 3.  
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Пет разказа на Св. Минков са преведени от 
Катерина Шнур и Ст. Атанасов. 
569. ИВАНОВ, Цв. Трима български писатели откриха 

Америка за българските читатели. [Ал. Константинов с “До 
Чикаго и назад”, Борис Шивачев с ”Писма от Южна Америка” и 
Св. Минков с “Другата Америка”]. - Д ъ г а, 6, № 289, 31 март 
1939, с. 4. 

570. ЧУЖД отзив  за “Другата Америка”. - Д н е с, 4, № 
1052, 31 юли 1939, с. 8. 

На белгийския писател Жан Грофис, публикуван във 
в. ”Каен Каа” от 1 юли. 
 
1940 година 
571. СЪВРЕМЕННИ български  разказвачи. [Том разкази, 

прев. на гръцки ез. от Аргис Коракас.] - В ч е р а   и  д н е с, 1, № 
95, 16 февр. 1940, с. 4. 

 
1941 година 
572. ПО случай седмицата на книгата Св. Минков, А. 

Каралийчев и Н. Фурнаджиев ще посетят Чирпан, Ст. Загора и 
Сливен. - С л о в о, 19,  № 5635, 24 апр. 1941. 

 
1942 година 
573. МАНДИКОВ, Асен. Човешки сатири. - З л а т о р о г, 

23, 1942, № 6, 253-258. 
574. АДЖАРОВ, Св. Крилата на възторга и ноктите на 

страданието. [Крит. статия]. - З а р я, 20, № 6308, 13 септ. 1942, 
с. 6. 

 
1946 година 
575. МЕТОДИЕВ, Вл.  Революционна Испания и 

българската литература. - Н а р о д, № 25, 25 март 1946. 
“Мадрид гори” и героичната съпротива на 

републиканците, защитници на Мадрид. 
576. КАЦКОВА, Л. Svetoslav Minkov. [бел. на англ. ез.]. - 

B u l l e t I n, 1946, № 23, с. 6. 
 
1947 година 
577. ЗАРЕВ, Пантелей. Реалист – изобличител. – И з к у с 

т в о, 1947, № 9, 821-837. 
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Също и под загл.: Критическият реализъм в 
творчеството на Св. Минков. - В: З а р е в, П. Проблеми на 
развитието на българската литература. С., 1949, 272-302; З 
а р е в, П. Българската литература <Проблеми  на 
развитието й>. С., 1950, 498-522; Р а з в и т и е  на бълг. 
литература . Т.2. Под ред. на П. Зарев и Огнян Бояджиев. 
С., 1952, 483-512. 
 
1948 година 
578. СТЕФАНОВ, Емил. Българската литература срещу 

империализма. Светослав Минков. – Л и т. ф р о н т, № 23, 21 
февр. 1948. 

 
1952 година 
579. ПЕТРОВ, Емил. С оръжието на художествената 

публицистика. – Л и т. ф р о н т, № 49, 4 дек. 1952. 
580. Светослав МИНКОВ  награден. - Л и т. ф р о н т, 9, 

№ 25, 18 юни 1953, с. 4. 
Също и в:  З е м. з н а м е, № 2107, 10 юни 1953, с. 3; 

Н а р. м л а д е ж, № 139, 11 юни 1953. 
Датският писател Мартин Андерен Нексьо 

отстъпва хонорара си, за да награди “Империя на глада”, 
най-доброто худ. произведение от бълг. автор, посветено 
на борбата за мир.  
581. БЪЛГАРСКИ книги на руски език. [Съобщение за  

издаване на ”Български повести и разкази” в Москва]. - В е ч. н 
о в и н и, 3, №  225, 25 септ. 1953, с. 4. 

 
1955 година 
582. КНИГИ на български писатели на руски език. 

[Съобщение за издадена книга на рус. ез. - ”Разкази, памфлети и 
фейлетони”]. - В е ч. н о в и н и, № 50, 1 март 1955, с. 4. 

583. ВЕРБОВ, Н. Болгарский сатирик Светослав Минков. 
– Л е н и н с к о е   з н а м ь я (Петропавловск), № 37, 24 юни 
1955. 

584. СЕСТРИМСКИ, Иван. Български книги на руски 
език. - Н а ш а   р о д и н а,1955, № 12, с. 28. 

Големият интерес към книгата ”Разкази, памфлети 
и фейлетони”. 
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585. ПЕТРОВ, Емил. Светослав Минков. – С е п т е м в р 
и, 1955, № 6, 120-133. 

 
1956 година 
586. КУЛТУРНА хроника. [Съобщение, че писателят е бил 

гост на тържествена вечер за честване 75 г. от смъртта на 
Достоевски в СССР]. - Л и т. ф р о н т, 12, № 7, 16 февр. 1956, с. 
4. 

587.  ЙОСИФОВ, Веселин. Сатирата на Светослав 
Минков. – О т е ч. г л а с  (Пловдив), № 3568, 31 март 1956. 

588. ПОПВАСИЛЕВ, Стефан. Стилът на Светослав 
Минков. – Е з. и  л и т., 1956, № 4, 283-292. 

589. БЪЛГАРСКИ разкази в сп. ”Иностранная 
литература”. [Съобщение, че е публ. разказът ”Наследници”]. - 
Н а р. а р м и я, № 2583, 29 дек. 1956, с. 4. 

 
1957 година 
590. ЗАРЕВ, Пантелей. Стил и художественост. - Л и т.  м 

и с ъ л, 1957, № 4, 13-15. 
За сатиричните разкази на Св. Минков. 

591. ШАБРИН, А. Разказите на Св. Минков. (Писмо). - Р а 
б.  д е л о, № 195, 14 юли 1957, с. 4. 

592. НОНЕВ, Богомил. Светослав Минков. - Р о д н а   р е 
ч, 1957, № 8, 14-15. 

593. ЦАНЕВА, Милена. Стилът на Светослав Минков. 
Наблюдения върху разказите му. – И з в. Инст. бълг. лит. при 
БАН,  5, 1957, 301-356. 

 
1958 година 
594. КАРОЛЕВ, Стоян. Замисъл и образ. Теория и 

критика. – П л а м ъ к, 1958, № 4, 37- 42. 
Светослав Минков, Емилиян Станев, Павел 

Вежинов, Серафим Северняк. 
595. КАРОЛЕВ, Стоян. Типизация и идейност. – Л и т. м и 

с ъ л, 1958, № 4, 33-45. 
596. НАШИ автори на чужди езици. (Съобщение). - Л и т. 

ф р о н т, № 18, 1 май 1958, с. 4. 
За сборника разкази ”Сламеният фелдфебел” прев. 

на естонски ез. от В. Томберг. 
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597. ТРАЙКОВ, Веселин. Нашата литература в чужбина. 
(Съобщение). - Н а р. к у л т., № 25, 21 юни 1958, с. 6. 

“Сламеният фелдфебел” на естонски език. 
598. КОЛЕВ, Светослав. Преводите от преводи. - С е п т е 

м в р и, 1958, № 8, 181-185. 
За превода на Андерсеновите приказки. 

599. ДОНЧЕВ, Николай. Българската литература в 
чужбина. (Кратко съобщение, че в Талин е издадена книгата 
”Сламеният фелдфебел”). - Л и т. ф р о н т, 14, № 40, 2 окт. 
1958, с. 4. 

600. НАШИ произведения  се четат в чужбина. - Л и т. ф р 
о н т, № 50, 11 дек. 1958,  с. 4. 

Разкази, публикувани в 4 италиански вестника. 
 
1960 година 
601. НОВА антология на българската проза на румънски 

език. - О т е ч. ф р о н т, № 4833, 13 март 1960, с. 4. 
В антологията ”Страници от българската проза” е 

представен и Св. Минков. 
602. ВЪЛЧЕВ, Величко. Български книги на румънски 

език. - О т е ч. ф р о н т,  № 4874, 30 апр. 1960, с. 4.  
В “Страници от българската проза” - 7 разказа от 

“Алхимия на любовта”. 
603. ЛИКОВА, Розалия. Сатирата в българската 

литература през 30-те години на ХХ век. – Г о д. СУ, Филол. 
фак. Т. 54. № 2, 1960, 281-284. 

 
1962 година 
604. АЛЕКСАНДРОВ, Васил. Ярък сатирик-изобличител. 

– О т е ч. ф р о н т, № 5430, 16 февр. 1962. 
605. ЛИКОВА, Розалия. Майстор на смеха и сатирата. –   

Л и т.  н о в и н и, № 21, 14 февр. 1962. 
606. НОНЕВ, Богомил. Двата свята на писателя. – Л и т. ф 

р о н т, № 7, 15 февр. 1962. 
607. ПАНЧЕВ, Панчо. Ярък самобитен сатирик. – Р а б. д е 

л о, № 35, 4 февр. 1962. 
608. ТОДОРОВ, Николай. Ярък сатирик-изобличител. –  Т 

р у д, № 30, 6 февр. 1962. 
 
1964 година 
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609. ПЕТРОВ, Емил. Светослав Минков. [Лит. портрет]. - 
Б ъ л г. в о и н, 1964, № 3, с. 26. 

 
1965 година 
610. ЦАНЕВ, Георги. Традиции и новаторство в 

българската литература. - Л и т.  м и с ъ л, 1965, № 1, 57-58. 
За диаболичните разкази.  

611. СВИЛЕНОВ, Атанас. Портретите на един критик. - Л 
и т.  м и с ъ л, 1965,  № 5, с. 150. 

Св. Минков като противоположност на Стаматов. 
612. ФРАНГОВ, Димитър. Необикновеният 

пътешественик. – Р о д н а  р е ч, 1965, № 10, 24-27. 
Творческият път на Светослав Минков. 

 
1966 година 
613. ГЕОРГИЕВ, Любен. Бележка. - С л а в я н и, 1966, № 

7, 36-37. 
614. РАДЕВСКИ, Христо. Непримиримият изобличител. - 

Н а р.  м л а д е ж, № 276, 23 ноем. 1966. 
615. ЦАНЕВ, Георги. Майстор на сатиричното 

изображение. - О т е ч. ф р о н т, № 6904, 23 ноем. 1966. 
По повод смъртта му. 

616. ЙОРДАНОВ, Христо. Болка и благородство в смеха 
на Светослав Минков. - Л и т. ф р о н т, № 48, 24 ноем. 1966. 

617. САРАНДЕВ, Иван. Майстор на сатирата. - Л и т. ф р 
о н т, № 48, 24 ноем. 1966. 

618. ФУРНАДЖИЕВ, Никола. Прощални думи. - Л и т. ф 
р о н т,  № 48, 24 ноем. 1966. 

619. АБАЗОВ, Тодор. Магьосник на словото. – Н а р.  к у л 
т., № 48, 26 ноем. 1966. 

По повод смъртта на писателя. 
620. САТИРАТА на Св. Минков. - П у л с, № 24, 29 ноем. 

1966, с. 10. 
 
1967 година 
621. ЦАНЕВА, Милена. Светослав Минков. - Б ъ л г. е з. и  

л и т., 1967,  № 2, 9-19. 
Идейно-художествен анализ на творчеството му. 

622. НАШИ  автори в чужбина. - Л и т. ф р о н т, № 13, 23 
март 1967. 
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“Разкази  в таралежова кожа” на френски език.. 
623. БЪЛГАРСКАТА книга по света. - Л и т. ф р о н т, № 

21, 18 май 1967, с. 4. 
Разказите на Св. Минков са издадени в Букурещ, в 

превод на Константин Велики и Йован Тибериу. 
624. ФУРНАДЖИЕВ, Никола. Жаден… [На Св.Минков]. - 

С е п т е м в р и, 1967, № 9, с. 5. 
Стихотворение. 

625. ЦАНЕВА, Милена. Сатирикът и неговите приказки. 
Една година без Светослав Минков. – Л и т. ф р о н т, № 48, 23 
ноем. 1967. 

 
1968 година 
626. НАШИ автори в чужбина. - Л и т. ф р о н т, № 13, 21 

март 1968, с. 54. 
Сб. ”Карлик Тинтерин” на руски и “Асфалт” на 

френски език. 
 
1969 година 
627. ВАСИЛЕВ, Михаил. Някои особености на българския 

разказ от края на 30-те  и началото на 40-те години [на ХХ век]. 
Св. Минков, К. Константинов, Ем. Станев. – С е п т е м в р и, 
1969, № 12, 224-236. 

 
1970 година 
628. ЗАРЕВ, Пантелей. Светослав Минков. – П л а м ъ к, 

1970, № 23, 65-83. 
Творчески портрет на писателя. 

 
1971 година 
629. ДЖЕЛЕБОВ, Христо. Особености на гротеската у 

Светослав Минков. – Р о д н а  р е ч, 1971, № 10, 20-24. 
 
1972 година 
630. ГЕОРГИЕВ, Любен. Безпощаден сатирик. – О т е ч.   

ф р о н т, № 8507, 15 февр. 1972. 
70 години от рождението на писателя. 

631. ЙОРДАНОВ, Христо. Иронията и смехът на 
писателя. – Р а б. д е л о, № 48, 17 февр. 1972. 

70 години от рождението на писателя. 
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632. СУЛТАНОВ, Симеон. Писател, който се усмихваше 
иронично на грозното и тъжно на красивото. – Н а ш а  р о д и н 
а, 1972, № 2, 6-8. 

633. СУЛТАНОВ, Симеон. Светослав Минков – двете 
главни теми в неговото творчество. – П у л с, № 4, 15 февр. 
1972, с. 10. 

634. ЦАНЕВА, Милена. Светослав Минков. – Л и т. ф р о 
н т, № 7, 17 февр. 1972. 

 
1973 година 
635. ЙОРДАНОВ, Христо. Когато ние мъртвите - 

възкръснем… За Св. Минков. - Л и т. м и с ъ л, 1973, № 3, 120-
134. 

 
1974 година 
636. BALABANOVA, Hristina. La parallele Svetoslav 

Minkov – Karel Capek. – O b z o r, 1974, № 4, 67-69. 
 
1975 година 
637. АТАНАСОВА, Цветанка. Светослав Минков. – Р о д 

н а  р е ч, 1975, № 1, 8-15. 
Гротеската в творчеството му. 

638. АТАНАСОВА, Цветанка. Светослав Минков и 
диаболизмът. – Л и т. м и с ъ л, 1975, № 3, 79-94. 

 
1976 година 
639. ТОМОВА, Мария. В плен на категоричната 

самоувереност. - П л а м ъ к, 1976, № 11, 116-123. 
 
1977 година 
640. ТАХОВ, Георги. Живите гласове на Светослав 

Минков. 75 г. от рождението на писателя. – Л и т. ф р о н т, № 
10, 10 март 1977, 4-5. 

 
1979 година 
641. СТОЯНОВ, Димитър. Реализмът в разказите на 

Светослав Минков. - Р о д н а   р е ч, 1979, № 2, 17-20. 
 
1981 година 
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642. ГАНЧЕВА, Бистра. За жанровата характеристика на 
пътеписите на Светослав Минков. - Л и т. м и с ъ л, 1981, № 5, 
50-59. 

 
1982 година 
643. КОНСТАНТИНОВА, Елка. Авторът с рентгеновите 

очи. 80 г. от рождението на Светослав Минков. – Н а р. к у л т., 
№ 7, 12 февр. 1982, с. 7. 

644. КОНСТАНТИНОВА, Елка. Фантастиката на 
Светослав Минков. 80 г. от рождението на писателя. – П л а м ъ 
к,  1982, № 2, 159-163. 

645. КУНЧЕВА, Рая. В  защита на човешкото. 80 години 
от рождението на Св. Минков. - С е п т е м в р и, 1982, № 2, 239-
245. 

646. СТОЯНОВА, Людмила. Фантастичните гротески на 
Светослав Минков. 80 години от рождението му. - Л и т. м и с ъ 
л, 1982, № 2, 30-39. 

647. СТЕФАНОВ, Христо. Парадоксите на сатирика. 80 г. 
от рождението на Светослав Минков. - Л и т. ф р о н т, № 9, 4 
март 1982, с. 3. 

648. СУЛТАНОВ, Симеон. Светослав Минков. Слово, 
произнесено по случай 80 години от рождението на писателя  в 
Народния дворец на културата в София. - П у л с, № 12, 23 март 
1982, с. 1, 5. 

649. ХРИСТОВА, Пенка. Осемдесет години от 
рождението на Светослав Минков. - Д е ц а, и з к у с т в о, кн., 
1982, № 3, 38-40. 

Творчеството на писателя за деца. 
650. ПЪРВАНОВА, Анастасия. “Песимизмът не е моя 

философия…” – Р о д н а  р е ч, 1982, № 10, 13-17. 
Творчески портрет на Св. Минков. 

 
1985 година 
651. БОРАДЖИЕВА, Лотос. Светослав Минков и 

приказният свят на Шехерезада. – Л и т. м и с ъ л, 1985, № 7, 
134-142. 

652. КАЛИНОВА, Теодора. Аспекти на гротесковото 
изображение в прозата на Светослав Минков. – И з в. 
Дружеството на филол. българисти, № 1, 1986, 304-315. 
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Също и в: Г о д. Висш. педаг. инст. Шумен, Филол. 
фак. 9А, 1985, 77-89. 
 
1987 година 
653. СТЕФАНОВ, Валери. Другият адрес. Наблюдения 

върху творчеството на Светослав Минков. – Л и т. м и с ъ л, 
1987, № 2, 64-75. 

654. НОНЕВ, Богомил. Густав Майринк и неговите 
преводачи - Гео Милев и Светослав Минков. - Л и т. м и с ъ л, 
1987, № 3, 91-116. 

655. СЛАВОВА, Мая. Писателят с рентгеновите очи. - Р о 
д н а   р е ч, 1987, № 10, 3-7. 

 
1988 година 
656. НИКОЛОВ, Георги. Неподвластен на времето. – С т р 

у м а, 1988, № 2, 147-153. 
Творчеството на Светослав Минков. 

657. ЯНЕВ, Симеон. Пародийното като стил и отношение 
към стил у Светослав Минков. – Е з. и  л и т., 1988, № 5, 48-49. 

 
1991 година 
658. АБАЗОВ, Тодор. Благородното присмехулство на 

писателя. – Д у м а, № 47, 25 февр. 1991. 
659. ЕЛЕНКОВ, Константин. От архипелага на чудаците. 

[Творчеството на Св. Минков]. – Л е т о п и с и, 1991, № 5, 203-
210. 

 
1992 година 
660. САПАРЕВ, Огнян. Светослав Минков, прочетен 

отново. По повод 90 г. от рождението му. – Б ъ л г. к н и г и, 
1992, № 3, 44-46. 

661. СВИНТИЛА, Владимир. Премълчаното и Светослав 
Минков. – Л и т. ф о р у м, № 36, 9-15 септ. 1992, с. 3. 

662. ЦОЛОВА, Петя. А “литературните несретници” 
получаваха награди. – О т е ч. в е с т н и к, № 13915, 16 апр. 
1992, с. 4. 

“Завръща се” загърбеният от издателското 
внимание Светослав Минков. 
 
1995 година 
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663. ДЕЧЕВА, Нели. За две стихотворения, написани от 
Светослав Минков. – Б ъ л г. п и с а т е л, № 51, 19-25 дек. 1995, 
с. 15. 

664. ПЕТРОВА, Цветана. Светослав Минков. “Голем”-
изацията като сатиричен подход. – Л и т. м и с ъ л, 1995-1996,   
№ 1, 140-146. 

 
1996 година 
665. [Тридесет] 30 години от смъртта на Светослав 

Минков. - Б ъ л г. п и с а т е л, № 43, 24-30 дек. 1996, с. 8. 
Съдържа: Богомил Н о н е в. Гражданската позиция 

на Св. Минков; Нели Д а ч е в а. Непонятно цвете в 
литературната ни градина. 
 
1997 година 
666. ГЕОРГИЕВ, Георги. Нефикционалното пътуване като 

организираща тема в пътеписите “До Чикаго и назад” на Ал. 
Константинов и “Другата Америка” на Светослав Минков. –     
П л а м ъ к, 1997, № 9-10, 109-120. 

 
2001 година 
667. КРУМОВА, Наташа. ”Сглобяването” на един разказ 

за “модерните времена”. - Б ъ л г. е з.  и  л и т., 2001, № 2-3, 45-
51. 

668. СЛАВЕЙКОВА, Димитринка. Видимо и невидимо в 
разказите на Светослав Минков. ”Дамата с рентгеновите очи”. - 
Б ъ л г. е з . и  л и т., 2001, № 2-3, 37-44. 

 
2002 година 
669. ЕНЕВ, Деян. Вестниците са ключът към творчеството 

на  Светослав Минков. (Българска литература). - С е г а, № 34, 
9-10 февр. 2002, с. 23. 

670. ТОТЕВ, Петко. Другата… 100 години от рождението 
на Светослав Минков и Борис Шивачев. - Б ъ л г. п и с а т е л, № 
30, 9 окт. 2002, с. 12. 
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Абазов, Тодор - 422, 432, 506, 521, 619, 658 
Абакаров, М. /прев./ - 158 
Аджаров, Св. - 574 
Аксаков, С. - 34 
Александров, Васил - 8, 604; /ред./ - 322 
Ангелушев, Борис /худож./ - 365 
Андерсен, Ханс Кристиян - 9-10, 20, 335-336, 339, 341, 

347-348, 350-351, 356-357, 359, 362, 365-369, 373-378, 
381-384, 386-390; /за него/ 317, 336 

Андонов, М. -  8, 17 
Андреев, Веселин - 465 
Анчев, Панко - 522 
Аржентински, Иван - 451 
Асенов, Драгомир - 32 
Атанасов, Ник. - 7 
Атанасов, Сотир - 316 
Атанасов, Стефан - 568; /прев./ 568 
Атанасов, Стоян /худож./ - 39 
Атанасова, Цветанка - 637-638 
Ахмад Форузан /състав./ - 151; /прев./ - 151 
Ахмед Фауд Белби /прев./ - 93 
 
Бабукчиева, Антонина /худож./ -389, 393 
Багряна, Елисавета  /за нея/ - 535, 545, 566 
Бадев, Йордан - 1, 6-8, 17 
Балабанов, Б . - 15 
Белев, Кръстьо - 411 
Белчева, Мара /за нея/ - 552 
Бенвенути, Марайа /худож./ - 366-368, 373, 381-384 
Бенчев, М. - /състав./ - 514; /ред./ - 514 
Бехар, Марко /худож./ - 28-29, 44, 46, 88, 92 
Бидструп, Херлуф /худож./ - 52 
Богданов, Иван - 497, 515 
Божинов, Ал. /състав./ - 115 
Божков, Стойко - 13, 17 
Бонов-Мибо, Мирослав /худож./ - 128 
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Боновски, Сава - 6 
Бораджиева, Лотос -651 
Босев, Асен - 395 
Бояджиев, Огнян /ред./ - 577 
Бучинска, К. /прев./ - 135 
Бучков, Любомир - 15 
Бучков, Св. - 8 
Бъклова, Катя - 510 
 
Вазов, Ив. /за него/ - 189 
Вапцаров, Никола /за него/ - 322, 361, 431, 480 
Вапцарова, Бойка - 361 
Василев, Й. -  48 
Василев, Мар. - 14 
Василев, Михаил - 627 
Василев, О.   /за него/ - 566 
Василев, Стефан - 486 
Василев, Ст.П. - 7-8 
Ведбал  - Вж: С м и р н е н с к и, Христо 
Вежинов, Павел /за него/ - 594 
Велики, Константин /прев./ - 623 
Великов, Ст. - 418 
Величков, Георги - 505 
Величков, Петър -  442 
Велчев, Любен /прев./ - 319 
Венков, Симеон /худож./ - 59 
Вербов, Н. - 583 
Верхарен, Емил - 329 
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Герасимова, К. /ред./ - 81 
Григоров, Г. М. -  48 
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Грозев, Асен. /худож./ - 50 
Грофис, Жан -  570 
Гуляшки, Андрей /ред./ -  371 
Гълъбов, Константин  - 2-3, 6, 563; /прев./ - 332 
Гьоте, Йохан /за него/  -  416 
Гюрова, Светла /ред./ - 53 
 
Далкалъчева, Регина /худож./ -  382 
Далчев, Ат. /за него/ - 535 
Дамев, Дамян /ред./ - 52 
Данаилов, Сл. - 17 
Дачева, Нели - 665 
Дворянов, Георги - 542 
Дебелянов, Д. /за него/  - 545 
Делчев, Борис - 13, 444, 447, 462; /ред./ - 371; /за него/ - 

265 
Дечева, Нели - 440, 663 
Джелебов, Христо -  629 
Дилов, Любен /състав./ -  122 
Димитров, Георги /за него/ - 316, 353 
Димитров - Рудар, Петър - 484 
Димов, Димитър /за него/ - 454 
Димовски, Борис /худож./ - 42 
Динеков, Петър - 6, 12, 15, 17, 27, 475-476, 557 
Дишев, Атанас - 35, 493 
Дончев, Николай - 434, 446, 460, 599 
Достоевски, Фьодор /за него/ - 586 
Драганов, Неделчо - 398 
Дюстабанова, Женя /ред./ - 254 
 
Еверс, Ханс Хайнц - 330, 337 
Еленков, Константин - 659 
Енев, Деян - 669 
Ефимов, Б. /худож./ - 71, 73 
 
Жанова, Юрия /прев./ - 81, 83 
 
Забаркиной, Д. /прев./ - 106, 108 
Зарев, Пантелей - 28, 416, 477, 482, 485, 500, 502, 577, 590, 

628; /ред./ - 577; /за него/ - 416 
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Згрили, Роберто /худож./ - 374-375 
Зидаров, Любен /худож./ - 58, 127, 369, 377 
Зидаров, Любомир /худож./ - 40 
Знахар, Ив. - 117, 471 
Зрънчев, Ив. /ред./ - 516 
 
Иванов, Цв. - 569 
Иванова, Лиляна - 504 
Иванова, С. - 6 
Иванчев, Ивайло /худож./ -  67,  392 
Игов, Светлозар - 527 
Измирлиева, Надежда /ред./  - 322 
Илиев, Атанас - 546 
 
Йовков, Йордан -  370; /за него/ - 344-345,  
Йорданов, Христо - 44, 399,  452, 616, 631, 635 
Йосифов, Веселин - 587 
 
К-ски, В. - 565 
Казариновой, Н. /прев./ - 81 
Калиакренски, Я. - 15 
Калинова, Теодора - 523, 652 
Калчев, Камен /състав./ - 363; /ред./ - 363, 371 
Каменов, В. - 6 
Караиванов, Георги - 1, 453 
Каралийчев, Ангел - 5; /прев./ - 362; /за него/ - 572 
Карановски, Ив. -  6 
Караславов, Георги - 6, 12, 449, 562; /ред./ - 254; /за него/ - 

416 
Караславов, Слав - 52 
Каролев, Стоян - 594-595 
Кацкова, Лилия - 370; /ред./ - 576 
Келерман, Бернхард  /за него/ - 312 
Кемал, Мустафа /прев./ - 94 
Кетков, О. /състав./ - 153 
Кирилов, Ив. /за него/ - 545 
Ковачки, Георги /худож./ -  386 
Коен, Лео - 8, 13, 15, 17, 473 
Коладжина, С. /прев./ - 71, 73, 79 
Коларов, В. /за него/ - 316 
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Коларов, Стефан - 505 
Колев, Светослав - 598 
Колевски, В. - 44 
Константинов, Алеко /за него/ -  569, 666, 671 
Константинов, Георги - 5, 8, 17, 29, 418, 441, 472, 478, 498, 

533, 567; /за него/ - 554-555 
Константинов, Константин - 7, 19, 64, 522, 566; /прев./ - 

355; /за него/ - 527 
Константинова, Божанка - 441 
Константинова, Елка - 518, 643-644 
Коралов, Емил - 15; /ред./ - 342 
Костов, Ст.Л. /за него/ - 534 
Костурков, Йордан /ред./ - 124 
Кралевски, Спас - 457 
Кривицки, Ал.  - 79 
Крумова, Наташа - 667 
Крънзов, Гео - 5-6, 8, 15 
Крънзов, Георги - 469 
Кръстев, Иван - 5-6 
Кръстев, К. - 5-6 
Кузманова-Зографова, К. - 439 
Кунчева, Рая - 645 
Кънева, Пенка /прев./ - 388 
Кьоркъмасов, А. /прев./ - 152 
Кюловска-Мура, Павлина /прев./ - 127 
Кюлявков, Кр. /за него/ - 310 
 
Лагерльоф, Селма - 332 
Лазаркевич, Вадим /худож./ - 12, 18, 31, 35-36, 83, 93, 121, 

123, 140, 343 
Лалов, Петър /ред./ -  360 
Ламар - 429, 458; /ред./ - 360 
Ликова, Розалия - 494, 603, 605 
Лилиева, Н. /за него/ - 545 
Лудвиг, Емил - 338 
 
Майринк, Густав - 331, 333,  340, 379, 385, 391; /за него/ - 

303-304, 331, 539, 554 
Мак, Сава - 6 
Мандиков, Асен - 573 
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Манов, Емил - 457 
Манолова, Н. /състав./ - 514; /ред./ - 514 
Марайа - Вж: Б е н в е н у т и, Марайа 
Маринова, М. /прев./ - 89 
Марков, Григор - 490 
Матев, Пантелей /ред./ - 371 
Медаров, Веселин - 445 
Мелконян, Агоп /състав./ - 124 
Месечинка-Виторожка - Вж: С и м и д о в а, Надя 

Василева 
Месечков, Недялко - 461 
Методиев, Вл. - 575 
Милев, Гео /прев./ - 185; /за него/ - 534, 654 
Милев, Йордан /състав./ -  127 
Минков, Цв. - 418, 479, 481 
Миовски, Васил /худож./ - 63 
Миркович, Никола /прев./ - 129 
Мутафов, Чавдар /прев./ - 330 
 
Наимович, Максим - 363 
Недялков, Христо - 505 
Немиров, Д. /за него/ - 545, 566 
Ненов, Асен -  3-4 
Нексьо, Мартин Андерен /за него/ - 580 
Никитов, Н. - 471 
Николов, Георги  - 656 
Николов, Еньо - 479 
Николов, Милчо -  6, 480 
Николов, Минко /ред./ - 322 
Николов, Н. - 117 
Ничев, Драган - 505 
Нонев, Богомил - 17, 30, 82, 120, 379, 440, 483, 499, 592, 

606, 654, 665 
Нурижан, Жорж - 17, 414 
 
Павлов, К. /за него/ - 534 
Павлов, Тодор - 13 
Панайотов, Минчо /худож./ - 122 
Панев, Димитър - 6, 8 
Панов-Гетман, А. - 360 
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Пантелеев, Димитър - 467 
Панчев, Панчо - 607 
Пацев, Атанас /худож./ - 41 
Педерсен, Вилхелм /худож./ - 356, 359 
Пеев, П. -  12, 388 
Пендерсен, Вилхелм - Вж: Педерсен, Вилхелм 
Пенев, Пенчо - 13-15 
Пенчева, Станка /състав./ - 122 
Петканов, Константин /за него/ - 545, 566 
Петров, Е. - 30 
Петров, Емил - 31, 33, 38, 43, 484-485, 487, 494, 497, 507, 

579, 585, 609 
Петров,  Илия /худож./ - 4 
Петров, Мильо Атанасов - 535 
Петров, П. - 30 
Петрова, Цветана - 664 
По, Едгар Алън - 325, 327-328 
Полянов, Владимир - 466, 470; / състав./ - 116;  /ред./ 329-

330 
Пондев, Петър -  450, 455, 464, 488 
Попвасилев, Стефан - 511, 588 
Попиванов, Иван - 30 
Попов, Драго - 6 
Попова, Недялка - 391 
Пундев, Васил - 1 
Първанова, Анастасия - 650 
 
Радев, Иван /ред./ - 529 - 532 
Радев, Милчо - 505 
Радевски, Христо - 468, 614; /ред./ - 254, 361 
Радкова Стефка /худож./ -  66 
Разцветников, Асен  /за него/ - 566 
Рачева, П. /прев./ - 77 
Рачян, Х. /прев./ - 84 
Робертов, Л. - 443 
Росен, Петко - 545 
Рудим /худож./ - 376 
Руж, Иван /състав./ - 363;  /ред./ - 363 
Руин, Ханс - 346; /за него/ - 434 
Русева, Виолета - 529 
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Сапарев, Огнян - 62, 125; /състав./ - 62, 122, 125, 513, 525, 

660; /ред./ - 62 
Сарандев, Иван - 534, 617 
Свиленов, Атанас - 400, 490-493, 505, 611 
Свинтила, Владимир - 44, 661 
Северняк, Серафим /за него/ - 594 
Семпер, Йоханес /за него/ - 319 
Сестримски, Иван  - 33, 584; /състав./ -  514; /ред./ -  514 
Силянов, Хр. /състав./ - 115 
Силанпее, Франс Емил /за него/ - 307 
Симеонов, Илия - 6 
Симидова, Надя Василева - 560 
Сирак Скитник - 1 
Скорчев, Румен /худож./ - 54 
Скорчева, Румена /худож./ - 108 
Славейкова, Димитринка - 668 
Славова, Мая - 655 
Сматракалев, Михаил - 431 
Смирненски, Христо  /ред./- 326; /за него/ - 254, 309, 322 
Собкович, Алексей /състав./ - 135, 150 
Спасов, Павел - 3, 6 
Стаматов, Георги /за него/ - 467, 545, 611 
Станев, Емилиян /за него/ - 594, 627 
Станева, Десислава /худож./ - 387 
Станков, Иван - 530 
Станчев, Стефан - 8, 17 
Старейшински, Асен /худож./ - 51, 60 
Стефанов, Валери - 528, 531, 653 
Стефанов, Емил - 578 
Стефанов, Христо - 647 
Стоев, Борислав /худож./ - 45 
Стоев, Г. /за него/ - 534 
Стоянов, А. - 15 
Стоянов, Димитър -  641 
Стоянов, Николай /худож./ - 55, 96 
Стоянова, Людмила - 646 
Стоянова, Нели - 516 
Страшимиров, А. /за него/ - 545 
Стрелков, Лозан - 371 
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Стубел, Йордан - 10; /състав./ - 116, 343; /за него/ -  566 
Султанов, Симеон - 53, 401, 435, 437, 456, 459, 501, 503, 

514, 524, 532, 632-633, 648; /състав./ - 57; /ред./ - 43, 
49. 

 
Талвир, Алексей  /прев./ - 134 
Талев, Димитър /за него/ - 449 
Тарасова, М. /състав./ - 150 
Тахов, Галин -  528 
Тахов, Георги - 640 
Тенгер, Ханс /худож./ - 356, 359 
Терзян, Н.С. /състав./ - 144 
Тибериу, Йован /прев./ - 623 
Тодоров, А.  - 5, 6 
Тодоров, Ангел - 426; /ред./ - 371 
Тодоров, Николай - 608 
Томберг, В. /прев./ - 596 
Томова, Мария - 430, 433, 448, 639 
Тонков, Петър - 505 
Топалова, Ю. И. /прев./ - 145 
Топенчаров, Вл. /ред./ - 349 
Тотев, Петко - 670 
Трайков, Веселин - 597 
Траянов, Теодор /за него/ - 480, 545 
Трифонов, Георги /худож./ - 61 
Тузсузова, Нева /худож./ - 20-21, 47 
 
Узунова - Калудиева, Цветана /прев./ - 127 
Ундсет, Зигрид - 334 
Успенски, М. /худож./ - 34 
 
Филипов, А. - 17 
Филипов, Гриша - 22 
Филкова, Федя - 331 
Франгов, Димитър - 612 
Фрьолах, Лоренц /худож./ - 388 
Фурнаджиев, Никола - 618, 624; /за него/ - 572 
 
Хантов, Кл. - 559 
Хинова, Лилия - 383 
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Христова, Пенка - 649 
 
Цанев, Георги -  6, 8, 17, 474, 487, 489, 495, 508, 517, 519-

520, 610, 615 
Цанев, Ст. / за него/ - 534 
Цанева, Милена - 48, 420, 490-491, 496, 512, 528, 593,  621, 

625, 634 
Царвуланова, Юрия /прев./ - 96 
Цветков, Иван - 372, 380, 505 
Цолова, Петя - 662 
Цонева, Тодора /худож./ - 106 
 
Чапек, Карел /за него/ - 523 
Чернева, Мария - 463 
Черняев, Пенчо - 505 
Чехов, Антон Павлович - 324, 355, 358, 372, 380 
Чолаков, Здравко - 505 
Чуклев, Петър /худож./ - 56 
 
Шабрин, А. - 591 
Шивачев, Борис - 569; /за него/ - 670 
Шнур, Катерина /прев./ - 568 
Шишманов, Димитър - 3, 4, 539 
 
Щайнер, Хюго /худож./ - 331 
 
Янев, Николай  /състав./ - 160; /ред./ - 160 
Янев, Симеон - 505, 509, 657 
Янева, Катя - 534 
 
 
********************* 
 
 
Aldel, Hamid Selim /прев./ - 95 
Anheлиh, Емилиjа /прев./ - 131 
Askin, Auten /прев./ - 72 
 
Babici, Paulina /прев./ - 104 
Balabanova, Hristina – 641 
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Bernkopfova, Lubica /прев./ - 111 
Bodey, Yozef /прев./ - 141 
 
Capeк, Karel /за него/ - 641 
Cirlic, Bronislaw /прев./ - 136 
Ciuklev, Petar /худож./ - 104 
Cuklev, Petr /прев./ - 107 
 
Damiani, Enrico /прев./ - 130 
Deslin, Valentin /прев./ - 138 
Dinekov, Petar – 68 
Dhurata, Xoxe /прев./ - 107 
Dzivgov, Assen /прев./ - 87, 90 

Dzivgov, M. /прев./ - 90 
Elin Pelin /за него/ - 162 
 
Gamarra, Pierre /прев./ - 137 
Gorinova, Suzanne /прев./ - 97 
 
Hauge, Kjetil Ra /прев./ - 154 
Henzova, Zdenka /прев./ - 132; /състав./ - 132 
Herboth, Hartmit /прев./ - 142 /състав./ - 142 
Hrsev, Qeozgi /прев./ - 70 
 
Iliew, Stoyan /худож./ - 109 
Illes, Sandor Kurti Pal /прев./ - 133 
Indjov, Nikola /състав./ - 155; /прев./ - 155 
 
Jarzeva, Marija /прев./ - 109 
Jliev Stojan /прев./ - 109 
Jozef, Boldey /прев./ - 141 
 
Kagula, Andres /прев./ - 159 
Kavaldjiev, Krasimir /прев./ - 113-114 
Kesten, Herman /прев./ - 139, /състав./ - 139 
Kioshi, Yamazaki /прев./ - 69 
Kjossev, Ivan /ил./ - 161 
Kirilov, Nikolai /прев./ - 147 
Kirk, Frank /прев./ -147 
Konev, Ilia /худож./ - 148 
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Konstantinova, Elka /прев./ - 157 
Kurti, Sandor /прев./ - 133 
 
Lanovie, Dimitrina /състав./ - 149 
Lanovie, Jerzi /състав./ - 149 
Lazarkevic, Vadim /худож./ - 75 
 
Markova, Lotte /прев./ - 94, 99, 103, 142, 161 
Marqez, Alexis /прев./ - 157 
Martines, J. /състав./ - 155 
Misako, Maki /прев./ - 156 
Mladenova, Elena /прев./ - 98 
 
Nag, Martin /ред./ - 154 
Nalleau, Eric /прев./ - 113 
Nentceva, Veronika  - 113 
Noneva, Krasimira /прев./ - 85 
 
Oraa, Matos de /състав./ - 155 
Oraa, Pedro de /състав./ - 155 
 
Patrascu, Claudia /прев./ - 138 
Peter, Juhasz /прев./ - 141, 146 
Planinc, Stefan /ил./ - 80 
 
Quemenuer, Pierre /прев./ - 87 
 
Revk, Franse /прев./ - 80 
 
Sekibe, Yamac /прев./ - 75 
Scortchew, Rumen /худож./ - 105 
Stoyanov, Nikolai /худож./ - 98-101 
 
Talian, Frantisek /прев./ - 107 
Tomberg, V. /прев./ - 79 
 
Vasilev, N. /прев./ - 68 
Vavrova, Jermila /худож./ - 132 
Vazov, Ivan /за него/ - 163 
Velichi, Constantin /прев./ - 74, 138, 148 
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Venclovaite, Verte /прев./ - 86 
 
Wenzel, Wojciech /худож./ - 136 
 
Xoxe, Dhurata /прев./ - 76 
 
Zankova, Alicja /прев./ - 105 
Zelvyte, Birute /прев./ - 162, 163 
 
Yamazaki, Kioshi /прев./ - 69 
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Показалец на произведения на Светослав Минков 
/Забележка: Позициите в скоби са издания на чужди езици/ 

 
Абу Сир и Абу Кир - 65, 126 
Автомати - 6, 11, 27 
Агент - 169 
Аз и непознатият - 3, 62, 212 
Акварели - 170 
Аладин и вълшебната лампа - 40, 58, 63, 65, 67, 126, 127 
Аленото цвете - 30 
Али Баба и четиридесетте разбойници - 40, 58, 63, 65, 67, 

126 
Алхимия на любовта -15, 28, 33, 38, 43, 49, 52,-53, 57 (74, 

91) 
Американското яйце - 4, 62, 218 
Анонда дърводелецът и Анонда живописецът - 221 
Асфалт - 33, 38, 43, 48-49, 52-53, 57, 266 
Атоми и кози - 28-29, 32 
 
Бал маске – (172) 
Беба - 186 
Биномът на Нютон - 166 
Бодливи мисли - 302 
Бракоразводно сражение - 29, 38, 42-43, 53, 276 
Буенос Айрес - 17, 32-33, 38, 43, 53, 57, 217 
Бъдете искрена demoiselle! - 180 
 
В гората - 167 
В детската стая - 9, 10, 20 
В казино Копакабана - 262 
В ноктите на Луцифер - 205 
В сивото всекидневие - 48-49, 53, 57, 298 
Вечер - 179 
Вечеря в чайния дом - 28 
Виенски вечери - 196 
Влак - 15, 33, 38, 43, 49, 52-53, 57, 252 
Водородният господин и кислородното момиче - 6, 11, 23, 

25, 27, 33, 38, 43, 49, 52-53, 57, 62. 
Волът и магарето - 45 
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Всеки с късмета си - 118, 272 
Възкресение - 206 
Вълшебният кон - 40-41, 58, 63, 65, 67. 
Върколак - 215 
 
Генералски шинел - 44, 49, 53, 57, 292. 
Глад - 244 
Гост - 5, 16, 62, 228 
Гост от Запад - 38, 42-43, 53, 286. 
Гости - 208 
Гретхен - 193 
Гробище - 216 
Губернаторче - 29 
Гьоте и ботушките - 42 
 
Дакар - 17, 33, 38, 43, 53, 57 
Дамата с рентгеновите очи - 8, 33, 38, 43, 49, 52-53, 57, 62, 

299 (85, 90, 95,111) 
Дамата с розовата рокля - 171 
Два града - 43, 53, 278 
Дете, недей плака - 188 
Джуджето Тинтирин - 12, 48-51, 53, 57, 59, 66, 297 
Дзайбацу - 43, 53, 282 
Дим - 271 
Долината на сенките - 175 
Донау говори - 25 
Другата Америка -  17, 43, 53, 57 (70) 
 
Един параход в океана - 17, 38, 43, 53, 57, 258 
Една възможна утопия - 8, 38, 43, 49, 52 - 53, 57, 62, 124, 

237 (68) 
Една нощ в Дакар - 259 
Епиграма за другари двама - 300 
Еротичен романс - 177 
 
Жанет - 180 
Желязната къщичка - 21 
Жената в златния ковчег - 8, 33, 38, 43, 49, 52-53, 57, 239 
Жилищна комисия - 115 
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За часовниците и за влюбените - 16, 25 
Заключени - 4, 62, 125 
Заключение - 220 
Заплетен  случай - 28-29, 38, 43, 53 
Захарното момиче - 12, 51, 53, 56, 59, 66, 242 (104,106-107) 
Защо останах без двойник - 8, 33, 38, 43, 52-53 
Златното яйце - 12, 24, 51, 53, 59, 66, 257 (76) 
 
Игра - 4, 219 
Игра на сенките - 4, 220 
Избрани произведения - 28, 33, 38, 43 
Избрани разкаэи - 49 (77) 
Изпълнено желание - 14 
Иконите са творба на дявола - 4, 62, 125 
Император Мейджи отваря вратите - 38, 43, 53 
Империя на глада - 30, 43, 53, 281 - 282 
Индийска приказка - 12, 14, 51, 53, 59, 66 
 
Как гарджето стана певец - 12, 14, 38, 43, 46, 51,  53, 55, 

59, 66, 253 (88,  96-101) 
Какво разказва паричката - 9, 10, 20 
Какво разказваше чайникът - 12, 51, 53, 59, 66 
Карнавал - 202 
Книга за закачките - 192 
Коледна приказка - 169 
Колет от Америка - 29, 38, 43, 53, 277 (69) 
Криминален случай - 16, 25 
Криминална история - 230 
Кучешка история - 15, 38, 43, 52 - 53, 248 
Къщата при последния фенер - 5, 8, 16, 43, 49, 52-53, 57, 

62, 223 
 
Легенда и действителност - 38, 43, 53 
Лудата - 173 
Лунатин - 25 
Лунатин!… Лунатин!…Лунатин!… - 6, 11, 25, 27- 28, 33, 

38, 43, 49, 52-53, 57, 62. 
Лунна  соната - 115, 191 
Лъв и жаба - 24, 38, 43, 51, 53, 59, 263 
Лъжец и истина - 12, 51, 53, 59, 66, 241 
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Любопитните - 28 - 29, 33, 38, 43, 53, 273 
Лятна приказка - 187 
 
Магичен разказ за соята - 8, 16, 43, 49, 52-53, 57, 256 
Магнитният певец - 240 
Мадрид гори - 13, 26, 43, 53 
Маймунската младост - 6, 11, 23, 27-28, 43, 49, 52-53, 57, 

62, 122, 231 (81 )        
Майстор на сатирата - 43 
Малвина - 1, 62, 125, 194 
Манга - 264 
Маруф обущарят - 40, 58, 63, 65, 67 
Маршалът на долара - 120 
Маршът на янките - 29, 32 -33, 284 
Маскираната лисица - 12, 14, 36, 53, 59, 66, 121, 123 (75, 

83, 86, 93, 94) 
Месечко -  12, 31, 38, 43, 51, 53, 59, 66, 246  (72) 
Мечти - 115, 173 
Мечти за република - 43, 53 
Миризмата на тамяна - 2 
Мишокът Мики спестовник - 18 
Музика - 232 
Мъртва любов - 180 
 
На кинема - 176 
Народът се бори - 43, 53 
Наследници - 38, 43, 49, 53, 57, 285 
Невероятен разказ - 225 
Негърско щастие - 29, 32-33, 38, 43, 49, 53, 57 
Необикновената история на Иван Маринов - 244 
Нечиста сила - 5, 62 
Ние туземците - 28, 33 
Новият Робинзон - 32-33, 38, 43, 49, 52-53, 57, 245 
Новогодишна история - 43, 53 
Новогодишна приказка - 229, 283 
Нощ в Рио де Жанейро - 260 
Ношна песен - 174 
Нурадин и брат му Шамзадин - 40, 58, 63, 65, 67  
 
Обикновена история - 115 
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Огнената птица - 3, 62, 210, 211 
Оня въпрос - 293 
Опашкарска история - 33, 38, 42-43, 53, 280 
Орден - 44, 48-49, 53, 57, 290 
Осем секунди - 200 
Оскърбените рицари - 207 
От самурая до бълхата -43, 53 
Отвъд океана - 32 
Откраднатата къща - 33 
 
Паметни дати - 274 
Паметни дни - 43, 53 
Паметник - 43, 53, 291 
Панаир - 201 
Паноптикум "Лайхенвалд" - 48- 49, 53, 57, 301 (89) 
Пантомима - 116, 199 
Папагалът от панаира - 2, 116, 227 
Парижки бележник - 43, 53 
Парижки калейдоскоп - 287 
Патент САС - 44, 289, 294 
Песен - 178 
Писмо от оня свят - 205, 207 
Писмо до Ханс Руин - 17, 43, 53, 57 
По случай края на света - 180 
Полунощна история - 4, 62, 125 
Портрети - 182 
Потомците на Кир Михалаки - 29 
Празника на розите - 183 
През екватора - 17, 38, 43, 53, 57, 261 
Препарата - 204 
Призракът от Кендари - 39 
Приказка за завистта - 12, 51, 53, 59, 66, 128, 268 
Приказка за лъжата - 12, 43, 49, 59, 66 
Приказка за сапунените мехури - 243 
Приказки - 51 59, 197 (102, 109) 
Приказки от Хиляда и една нощ - 65, 126 
Приказки на Шехеразада - 40, 58, 63, 67, 392 
Приключение в рая - 15, 33, 38, 43, 49, 52-53, 57, 247, 270 
Произшествие в Канзас - 29, 32-33, 38, 43, 53, 119 
Пътеписи - 57 
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Пътуването - 17, 43, 53, 57 
 
Разказ с витамини - 5, 8, 33, 38, 43, 49, 52-53, 57, 222, 238 
Разказ за една бегония - 28, 33, 38, 43, 48-49, 52-53, 57, 265 
Разкази - 57 (71, 79, 110) 
Разкази  в таралежова кожа - 15 
Размишления на бясна тема - 29 
Разочарован - 195 
Рени - 190 
Рибарят и страшния дух - 40, 58, 63, 65, 67, 126 
Рио де Жанейро - 17, 32-33, 38, 43, 53, 57 
Сан Пауло - Сантос - 17, 28, 32-33, 38, 43, 55 
Санаториума - 203 
Сапунени  мехури - 12, 14, 51, 53, 59, 61, 66 
Сатирикът и неговия двойник - 49 
Седмата минута - 29, 33, 38, 43, 53, 279 
Синдбад Мореплавателя  - 40, 58, 63, 65, 67 
Синята хризантема - 1, 198 
Скерцо - григ - 185 
Скръбна есен - 183 
Скъперникът и неговата риза - 12, 14, 24, 51, 53, 59, 66, 

251 
Сламеният фелдфебел - 5, 11, 27, 33, 38, 43, 49, 52-53, 57 

(73, 78) 
Сламеният човек - 5, 62 
След девет чесеца - 15, 33, 38, 43, 49, 52-53, 57, 250 
Слепецът, въжарят и халифът - 40, 58, 63, 65, 67, 126 
Случай в падеж - 43 
Случай с родителен падеж - 42, 53, 288 
Смях в Рамония - 295 
Снежният човек - 275 
Снежният човек и врабчето - 12, 38, 47, 51, 53, 59-60, 66, 

233 
Спиритичен сеанс - 165 
Спиритично явление - 254 
Спомени - 168 
Среда - 189 
Стъклената  гора - 5, 16, 240 
Съвсем странна история - 48-49, 53, 57, 62 
Съновник - 214 
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Съновникът  - 4, 117 
Сънят на генерал Дудъл - 48, 296 
Сърцето в картонената кутия - 7, 19, 64, 125 (113, 114) 
Съчинения - 53 
 
Тайната на доктор Ли Тун Пай - 224 
Таласъм - 226 
Талисман - 3, 209 
Тема с вариации - 29 
Това се случи в Лампадефория - 8, 28, 33, 38, 43, 49, 52-53,  

57, 62, 255 
Токио 1943 година - 32-33, 38, 43, 53, 281 
 
Ужасът - 5, 16, 62, 125, 235 
Улица Периетуа № 5 - 267 
Устрел - 4, 62, 125 
 
Феерична вечер във военното училище - 184 
Филантропична история - 8, 28, 32- 33, 38, 43, 49, 52-53, 57 
 
Хиляда и една нощ - 37 
 
Цар Безсънко - 12, 35, 51, 53-54, 59, 66 (80, 103, 105, 108) 
Царска кръв - 12, 38, 43, 51, 53, 59, 66, 249 
Царят, който не може да спи - 236 
 
Часовник - 2, 62 
Червените покойници - 32-33, 38, 43, 49, 53, 57 
Черната кокошка - 5 
Човекът Бил и котката Кет - 29, 32-33, 38, 43, 49, 53 57 
Човекът с електричеството - 201 
Човекът, който дойде от Америка - 6, 11, 27-28, 33, 38, 43, 

48-49, 52-53, 57, 62, 122, 234 (82, 112) 
Човекът в нощта - 3, 213 
Човекът с опашката - 44, 48-49, 53, 57 
Чудната касичка - 9, 10, 20 
Чудният смях в Рамония - 48-49, 53, 57 
Чужденецът и Япония - 43, 53 
 
Япония под звездното знаме - 43, 53 
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Японската литература - 22, 269 
 
Engemte - 181 
Serenade meiducoligue - 1q 62 
Silencium!… - 172 
Made in USA - 6, 11, 27, 43, 52-53, 57 


